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Oleszczuk Przyjaciel
w Jaworze lasu
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Opłata targowa 
na razie bez zmian 
i  Niższy podatek rolny 
w pierwszym półroczu 
# Gotowe 21 spośród 
62 paragrafów statutu RM

Głównym tematem obrad Rady Miejskiej w dniu 21 
kwietnia był nowy statut gminy Jawor. Nad jego projektem 
pracowała od września 1994 r. komisja statutowa w 
składzie czterech radnych: pp Roman Plata, Michał Lenkie
wicz, Krzysztof Sasiela i Stanisław Podsiadło, jednak 
dyskusja nad poszczególnymi paragrafami tego dokumentu 
oraz nanoszenie poprawek zgłaszanych przez radnych 
znacznie wydłużyły prace nad projektem, po uzgodnieniu i 
przyjęciu pierwszych 21 paragrafów, postanowili przerwać 
w tym dniu dalszg dyskusję nad statutem.

Zdecydowano, że komisja statutowa, 
przy współpracy przewodniczących pozo
stałych komisji i radnych, zajmuie się prze
niesieniem do głównego tekstu wszystkich 
zgłoszonych poprawek i przedstawi gotowy 
do zatwierdzenia projekt na jednej z majo
wych sesji, (Przebieg dyskusji nad przyjętą 
częścią statutu oraz najistotniejsze zmiany 
przedstawiamy w  ostatniej części relacji).

I n t e r p e l a c j e
Radny p. Leszek Dąbrowski zwrócił się 

do Zarządu Miasta o zagospodarowanie 
terenu w  obrębie ulic Witosa, Dmowskie
go, Jasnej, Korfantego i Sikorskiego- z obu 
stron, oraz przyległych terenów. Znajdo
wało się tam niegdyś rosyjskie boisko, te
raz można by urządzić tu miejsce rekreacji 
dla mieszkańców osiedla i okolic, zwłaszcza 
młodzieży i dzieci.

Następnie, w  imieniu własnym i grupy 
radnych z JSPL, p. Dąbrowski wystąpił do

Zarządu Miasta, aby na najbliższej sesji 
p rzed łożono inform ację o wykonaniu 
uchwały RM z 13.01 ,br. o najmie lokali mie
szkalnych. Radny uważa także, iż wskaza
na byłaby dyskusja nad tą sprawą.

Radny p. Tadeusz Koniak wnioskował 
o nagrywanie na taśmę przebiegu posie
dzeń Rady Miejskiej. Poruszył też sprawę 
publikacji w  magazynie “ Gazety Robotni
czej"; padł tam zarzut, że jaworscy radni 
piją. Przewodniczący Rady odpowiedział, 
że jeśli takie przypadki są, nie będzie tego 
sprawdzać, a kontynuowanie tego tematu 
obniża prestiż Rady Miejskiej...

Radny p. Daniel Gorbaczewski zapy
tał, dlaczego na ul. Norw ida nr 13 ,15 prze
rwano prace nad budową nawierzchni? 
Radny Stanisław Podsiadło wyjaśnił, że jeśli 
starczy pieniędzy, prace w  tym  roku będą 
zakończone.
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Stan środowiska naturalnego, w  
którym  żyjemy- a w ięc czystość po
w ietrza, gleby i w ód- ma zasadniczy 
w p ływ  na nasze zdrow ie, a przede 
wszystkim  na rozw ój m łodego poko
lenia. N ie jest obojętne, czym oddy
chamy, skąd pochodzi żywność i jaką 
pijemy wodę. Dlatego też, Tereno
wa Stacja Sanitarno- Epidemiologicz
na w  Jaworze prowadzi całodobowe 
badania pow ietrza atmosferycznego. 
Prowadzone są one w  dwóch punk
tach miasta- na stanowisku pom iaro
w ym  przy ul. Dmowskiego (filia szko

ły  podstawowej nr I ) oraz w  siedzi
bie Stacji p rzy ul. Piwnej.

Jak po in form ow ał nas k ierow nik 
Oddziału Higieny Komunalnej Sane
pidu p. Zbigniew  Sawicki, przy okre 
ślaniu zanieczyszczeń pow ietrza bada 
się opadający pył, p rzy czym ozna
czana jest zawartość w  pyle metali 
ciężkich- kadmu, o łow iu , cynku i m ie
dzi. Prowadzi się rów nież pom iary 
zawartości dw utlenku siarki i dw u 
tlenku azotu, a także fenolu, fluoru i 
kwasu siarkowego. Stanowiska p o 
m iarowe opadającego pyłu są rozm ie

szczone na terenie miasta i w  pięciu 
gminach.

Celem  prowadzonych badań jest 
m .in. po rów nyw an ie  zachodzących 
na przestrzeni lat zmian w  otaczają
cej nas atm osferze. W ystępow anie  
nadmiernych ilości czynników  szko
dliwych (np. metali ciężkich) oraz za
nieczyszczeń gazow ych w  postaci 
fenolu, fluoru, dwutlenku siarki i azo
tu  w p ływ a  ujemnie na zdrow ie  m ie
szkańców, a zw łaszcza na ro z w ó j 
dzieci.
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ZGODA BU D U JE,N IEZG O D A R U JN U JE !
Wiele się dzieje w naszym mie• 

id e  za sprawą nielicznych. Wydarze
nia łe w dużej mierze są skutkiem dez
informacji, szerzenia półprawd, wie
lokrotnie- pomówień. Grają rolę nie
zdrowe emoąe, wygórowane ambicje 
i, to tu dużo mówić, zwykła niekom- 
petentja.

Demokracja oznacza władzę ludu 
a w innym znatzeniu- sprawowanie 
władzy zgodnie z wolą większości. 
Wielokrotnie wszakże zdarzało się, że 
większość przychylała się do zdania 
mniejszości a nawet jednostek. To 
prawda, ale tylko wtedy, gdy to zda

nie było poparte jasnym wywodem ra
cji, argumentami nie do zbicia, i  pro
gnozą efektów podjętej decyzji- stra
tegia je j realizacji. Nie ma u nas takich 
indywidualnósd. Nie ma również w na
szej Radzie takiej rozważnej mniejszo
ści. To, co proponuje grupka niezado
wolonych, jest pełną negacją wszyst
kiego co było, całkowitym sprzeciwem 
wobec tego, co realizujemy dzisiaj i  bra
kiem jakiejkolwiek sensownej perspek
tywy dla Jawora na przyszłość. Działa
nia te zmierzają, w mojej ocenie, do 
pełnego zamętu, anarchii, której skut
ki- w przypadku ich powodzenia- spad

ną na Jaworzan, całkiem niespodzie- 
. wonie dla samych inicjatorów. Odpowie- 
dzialnóść za swoje czyny to pojęcie, z 
którym ci ludzie zdają się utożsamić.

Demokracja, jak  się rzekło, jest 
jednak takim ustrojem, gdzie każdy 
może swoje racje wykładać i podjąć 
próbę przekonania do nich innych. W 
ten to właśnie sposób różne ekstre
ma mogą artykułować postu laty i 
hasła, tworząc lokalny koloryt samo
rządności w wydaniu jaworskim . W 
aktywności te j przejawia się interes 
osobisty kilku gniewnych, osobiście 
urażonych, a nie interes tych, którzy

ich wybrali. Każdy sprawujący wła- I 
dzę musi pamiętać, że osobista ura
za może mieć miejsce w odniesieniu 
do spraw osobistych. Nasi wyborcy, 
społeczeństwo Jawora oczekuje od 
nas obiektywizmu i  trafnych decyzji.
Ta władza je st dobra, która rządzi tak, 
by obywatel miał zapewnione wszy
stkie należne mu świadczenia nie za
przątając sobie głowy tym, kto  mu to 
załatw ił. Nazwiska na pierwszych  
stronach gazet dobre są dla Warsza
wy- nasze miasto nie ma na to czasu, 
zbyt w iele je st do zrobienia.
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fakty, wydarzenia, sensacje
Nocny "monter"

15 kwietnia br. o godz. 22.50 ofi
cer dyżurny jaworskiej policji został 
powiadomiony przez B.K., że przy stu
dzience telekomunikacyjnej na ul. Ra
packiego działa jakiś "monter". Wy
słany natychmiast patrol zatrzymał na 
gorgcym uczynku niejakiego B.S., mie
szkańca Jawora, który piłkg do me

talu zdgżył wycigć około 10 metrów 
kabla telefonicznego wielożyłowego. 
Straty, jakie spowodował, sq znaczne. 
Telekomunikacja wyceniła je wstępnie 
na kilkanaście milionów starych zł.

Doprowadzony przed prokurato
ra sprawca objęty został dozorem po
licyjnym.

Gry i zabawy  
dla dzieci

Przypominamy, że od 2 1 kwietnia br w  
każdy piątek od godz. I7wświedicyprzyklu- 
bie “Azyl” odbywają się zajęcia dla dzieci.

Jeśli nudzisz się w  piątkowe popołudnia, 
nie wiesz, co zrobić z wolnym czasem- to 
zapraszamy do nas, do świetlicy w  Zamku 
Piastowskim, gdzie organizujemy zajęcia, gry 
i zabawy.

Jednocześnie zwracamy się z gorącą 
prośbą dojaworzan- jeśli możecie nas wspo
móc, prosimy o kontakt (tel.70-24-88). Mile 
będzie widziana pomoc w  każdej formie, np. 
artykułów spożywczych.

Zapraszamy.

Będzie kompaktor?
Dowiedzieliśmy się w  Wydziale Gospo

darki Miejskiej, że podjęto decyzję o zakupie 
tzw. kompaktora. Urząd Miasta wysiał już sto
sowne ogłoszenie do prezesa Urzędu Za
mówień Publicznych w  Warszawie w  celu 
umieszczenia w  biuletynie. Po jego ukazaniu 
się zostanie wszczęte postępowanie przetar
gowe na dostawę takiego kompletnego urzą
dzenia do zagęszczania śmieci. Jest nadzieja, 
że w  II półroczu tego roku uda się to sfinalizo
wać.

Kompaktor przedłuży eksploatację wy
sypiska'śmieci w  Mierczycach, zostanie też 
wykorzystany w  przyszłości na nowo projek
towanym wysypisku.

e lko

Nie umlcncfł przed policjantami
15 kwietnia br. około godz. 16. 

patrol policji usiłował zatrzymać do 
rutynowej kontroli Yolkswagena- 
Passata na niemieckich numerach 
rejestracyjnych. Kierowca nie zare
agował na znaki policji i podjął 
próbę ucieczki. Policja zatrzymała 
uciekiniera na ul. Wieniawskiego.

Podczas przesłuchania ustalono, że 
pojazd został skradziony w Jeleniej 
Górze jednemu z obywateli Niemiec. 
Złodzieja wraz z kradzionym autem 
jaworscy policjanci przekazali przed
stawicielom Komendy Rejonowej Po
licji w Jeleniej Górze.

M

Oleszczuk w Jaworze
Zgodnie z naszą wcześniejszą zapowie

dzią gościć będziemy wjaworze słynnego już 
“Człowieka z Kamienia’’- byłego burmistrza 
Kamienia Pomorskiego, p. Stefana Oleszczu
ka. O  jego dokonaniach wiele napisano, je
szcze więcej powiedziano, a najwięcej prze
milczano (albo przekłamano).

Dlaczego tak się działo? Bo, jako pierw
szy, potrafił wprowadzić w  życie nasze, UPR- 
owskie idee, pokazał, że to, co głosimy, nie 
jest żadną utopią, i że tylko postępując we
dług tych zasad można osiągnąć dobrobyt

Kim jest Stefan Oleszczuk? Działacz “Soli
darności” od samego jej początku, ale jeden z 
nielicznych polityków, który odważył się otwar
cie zejść z solidarnościowego styropianu je
szcze w  1990 roku. jeden z liderów Unii Poli
tyki Realnej- jako burmistrz zasłynął rewelacyj
nymi, jak na polskie realia, osiągnięciami, których 
nie da się z niczym porównać i umieścić w  żad
nym rankingu. Jest zwolennikiem fundamental
nych zasad naszej łacińskiej cywilizacji: greckie
go umiłowania Prawdy, rzymskiego Prawa, i 
Wiary chrześcijańskiej; w  swoim działaniu wy
znaje zasadę “ Nie poprawiać Pana Boga” .

Cóż jeszcze można by dodać? Podatki 
w  jego gminie należały do najniższych w  Pol
sce, wydatki socjalne sprowadzono do mini
mum; mieszkania sprzedawał za symboliczne 
S procent ich ceny. Ograniczył administrację, 
sprzedawał każdy możliwy do sprzedania 
obiekt- cała gmina była poletkiem, na którym 
dowodził, że kapitalizm jest przyjazny oby
watelowi. Kilka prostych przykładów:

* podatek rolny za I kw. - jawor 272 tys.; 
27,2 tys. Kamień

*  od nieruchomości- jawor 16,7 tys.; 2 
tys. Kamień

*  budynki produkc.-Jawor 50,2 tys.; 18 
tys. Kamień

*  budynki mieszkalne- Jawor 1.300 zł; 
400 zł Kamień

*  karta podatkowa- obniżka do 70 %  
zobowiązania!

Jak to się robi, będzie się można dowie
dzieć na spotkaniu, na które zaprasza Unia 
Polityki Realnej, w  sobotę, 29 kwietnia, o 
godz. 16,30, w  Klubie "Piast", ul. Moniuszki 
10.

Jerzy Dwernicki
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Kampania wyborcza z  <zerw<a 

1994roku pokazała, że wJaworze są 
grupy społeczne, partie polityane, sto
warzyszenia, które stworzyły pewien 
całościowy program rozwoju społea- 
no- gospodarnego miasta na lata 
1994- 1998. Oprórz tego każdy rad
ny w swoim okręgu ma do załatwie
nia sprawy, które mieszkańcy uznają 
za niezbędne do normalnego żyda. 
Społeueństwo wybrało w  w iększość 
tyih, którzy nie obiecywali rewolucji 
ale takich, którzy chdeli ulepszać, po
prawiać, budować i  zmieniać tam, 
gdzie to niezbędne. Styl sprawowania 
władzy zaproponowany przez więk
szość Rady to ewolucja w kierunku 
takich form funkcjonowania naszego 
miasta jako organizmu, które zado
woliłoby laworzan w maksymalnie 
wysokim stopniu.

Jawor stanął przed poważnymi 
wyzwaniami. W 1994 roku wprowa
dzono w życie kontrowersyjną usta
wę o najmie lokali. Przez manipulo
wanie faktami, tworzenie fikcyjnych 
wyliczeń, również niestety przez tych 
niezadowolonych radnych, uchwala 
Rady M iejskiej w te j sprawie wzbu
dziła szereg emocji. A przecież włośnie 
ten akt prawny w największym stop
niu chroni źle sytuowanych material
nie, poprzez system dodatków. Gmi
na Jawor weszła w struktury Eurore
gionu “ Rysa", przystąpiła do Związ

ku Gmin "Chełmy". Subregion jawor
sk i je st traktowany jako jednolita 
struktura o przyszłość rolniczo- tury
stycznej w pianach zagospodarowania 
województwa. Za tym idzie strategia 
dalszego rozwoju naszego miasta i 
całej Ziemi Jaworskiej, nowe zakłady 
pracy tworzące miejsca pracy, wzmo
żony ruch turystyczny, handlowy, spa
dek bezrobocia, większa zamożność 
społeczeństwa. W 1996 r. gminy przej
mują szkolnictwo podstawowe na swój 
garnuszek. Ten kierunek naszego dzia
łania już teraz musi angażować ener
gię radnych miejskich tak, by jawor
skie dzieci i  młodzież kształćły się w 
dobrych szkołach z dobrą bazą.

Wymieniłem tylko kilka najbar
dziej aktualnych spraw. Nie dotyka
łem problemu zwiększenia liczby mie
szkań komunalnych, niezwykle trud
nego i  wymagającego szybkiego roz
wiązania. Problemu miejskiego wysy
piska śm ieć, generalnego remontu 
kamieniczek w Rynku. Są to tylko nie
które sprawy, jakie spędzają sen z  
powiek radnym tej kadencji. Miasto 
funkcjonuje dzisiaj bez większych za
kłóceń- co należy poprawić, będzie 
poprawione, nie trzeba z tego powo
du robić rewolucji. Mamy dużą szansę 
sprostać wszystkim  współczesnym 
wyzwaniom. Wszyscy musimy jednak 
pamiętać, że zgoda buduje a niezgo
da rujnuje.

Jacek Kra|ewskl

Komenda Hufca Zwiqzlcu Har
cerstwa Polskiego w Jaworze za
wiadamia, że w dniach 2-3 maja 
1995 roku organizuje "Jubileuszo
we spotkanie pokoleń", które jest 
okazjq do próby rekonstrukcji 
barwnych, wzniosłych i burzliwych 
dziejów Hufca, wiekowo leciwego, 
duchem jednak wiecznie młodego.

Nieśmiałe, często nieporadne 
próby nakreślenia historii drużyny, 
szczepu, hufca czy dawno już niei
stniejącej jednostki organizacyjnej 
sq bez wątpienia efektem inspiru
jącej działalności Hufcowej Komisji 
Historycznej, stosującej różnorodne, 
ale skuteczne formy pobudzania 
dociekliwości nad przeszłością, 
wieńczonej zwykle przelaniem na 
papier żmudnego plonu. W znacz
nej części są to materiały pionier
skie, nigdy bądź nader rzadko pu
blikowane.

By nieznane karty harcerskich 
dziejów ocalić od zapomnienia oraz
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wyciągnąć z mroków nieświadomości, 
Komenda Hufca postanowiła zapro
sić harcerki i harcerzy starszych, 
instruktorów , d ziałaczy i 
sympatyków harcerstwa 
na spotkanie. Prosi rów
nież o składanie pamią
tek, wspomnień, foto
grafii, proporców i kronik 
do nowo powstałej "Izby  
Tradycji Hufca".

Program spotkania przed 
stawia się następująco:

•  2 MAJA 1995 R. 
godz. 10,00 - 14,00- gry i ca

bawy na wesoło, turnieje
godz. 20,00  - ognisko k /  

Domu H arcerza, "Dawnych  
spotkań czar"

•  3 MAJA 1995 R. 
godz. 9,00- msza 

św. w kościele pw. 
Miłosierdzia Bożego 

godz. 10,30- apel 
na placu, ul. Gagarina 

9A, otwarcie Domu Harcerza 
występ 46 DH "Kaktusy", 
spotkanie pokoleń, gra te
renowa dla drużyn.

Organizatorzy

WŁAMANIA
do mieszkań

14 kwietnia br.p. Z. B. powia
domił policję o włamaniu do jego 
mieszkania przy ul. Berlinga w Ja

worze. Ustalono, że sprawca wybił 
szybę w drzwiach (m iędzy godz. 
8.00 - 12.00) i w szedł do środka, 
skąd skradł pieniądze i biżuterię  
wartości 7 .000 zł.

20 kw ietnia br. jaw orska poli
cja została poinformowana przez

B.B. o włamaniu do jednego z mie
szkań przy ul. Królowej Marysień
ki na os. Słowiańskim. Tu spraw 
ca w yłam ał drzw i wejściowe do 
m ieszkan ia, skąd zabrał 2 m a
gnetowidy wartości 1.300 zł.

Od 1 w rze śn ia  1994  r.p rzy  M iejskim  Ośrodku Pomocy Społecz
nej w  Ja w o rze  d zia ła  Poradn ia Rodzinna, k tó rą  p ro w ad zi psycho
log p. Ja n in a  Szkiłądź. Potrzebę u tw o rzen ia  ta k ie j Poradni podyk
tow ało  życie. W iele  rodzin i osób potrzebu je  w sp arcia  m oralnego, 
aby przełam ać k ryzy s, o dzyskać w ia rę  w  sieb ie  \ ponow nie wrócić 
do norm alnego życia .

O rodzinnych kłopotach
Miejska Poradnia Rodzinna nie

sie w łaśnie taką pom oc, także lu
dziom  zagubionym, pozbaw ionym  
perspektyw  lub nadziei, n ieprzysto
sowanym. Udziela pom ocy psycho
logicznej za rów no całym rodzinom , 
dzieciom , jak i m łodzieży. P row a
dzi p o ra d n ic tw o  w  przypadkach  
k ryzysów  życ iow ych  m łodz ieży  i 
osób dorosłych, kryzysów  m ałżeń
skich, rodzinnych, udziela pom ocy 
psychologicznej dz iec iom  z zabu
rzeniam i zachowania oraz rodzicom  
tych dzieci.

W  celu spopularyzowania w ie 
dzy na tem at p raw id łow ego  funk
cjonowania rodziny, 29 kw ie tn ia  w  
M uzeum  Regionalnym w  Jaworze 
odbędzie się sesja pośw ięcona p ro 
b lem atyce rodziny. Początek sesji 
z a p la n o w a n o  na g o d z . 13,30.

O p rócz  przedstaw icie li w ładz m ie j
skich i w o jew ódzk ich  na sesję p rzy
będzie p. Anna Siewierska, znany w  
kraju psycholog kliniczny, w ie lo le t
ni psychoterapeuta rodzin  z Insty
tu tu  Psychiatrii i N euro log ii w  W ar
szawie. Na sesji p. Anna Siewierska 
będzie m ów ić  o p ra w id łow o  funk
cjonującej rodzin ie  oraz o rodzin ie  
jako systemie, a także o zaburze
niach u dzieci. ^

O rganizatorzy mają nadzieję, że 
uczestn ictw o w  sesji wzbogaci na
szą w iedzę i pozw o li lepiej z rozu 
m ieć p rob lem y gnębiące dziś n ie
jedną polską rodzinę. W skaże d ro 
gę, jak można i należy zapobiegać 
rodzinnym  dram atom . W  czasie se
sji będzie można zw iedzić w ystaw ę 
pt. "Rodzina w  m alarstw ie ” .

Lucyna Kalinow ska

Poplenerowa wystawa
lekiej Islandii, instalacje i obrazy arty
stów  z Niemiec. W  doborow ym  to 
warzystw ie licznych tw ó rc ó w  znajdu
ją się obrazy jaw orzan ina, m istrza 
Łukasza Morawskiego.

W  naszym Muzeum Regionalnym 
trwają przygotowania do wernisażu 
w ystaw y pop lenerow e j “ C z łow iek 
kształtuje i chroni środow isko". Pre
zentow ane będą prace plastyczne 
powstałe w e  wrześniu ub.r. nad je
ziorem Sławskim.

Już dzisiaj możemy zaanonsować 
ciekawy zestaw fotografii artysty z da-

Z  ostatniej chwili: wernisaż odbę
dzie się w  p ią tek, 28 kw ie tn ia , o 
godz. 18.

REFERENDUM 
11 CZERWCA
Jak nas poinformował p. 

Roman Badarycz, przedsta
wiciel grupy inicjatywnej- 
Wojewódzki Komisarz Wy
borczy ustalił termin refe
rendum w sprawie odwoła
nia Rady Miejskiej na dzień 
11 czerwca br.

Przypomnijmy w tym 
miejscu, że dia powodze
nia tej inicjatywy do urn

wyborczych musi udać się 
co najmniej 30 procent 
uprawnionych do głoso
wania Jaworzan (upraw
nionych je st  17 .851  
osób). Ponad połowa z 
owych 30 procent musi 
być za odwołaniem Rady 
i dopiero wówczas Woje
wódzki Komisarz zarzg- 
dza wybory.

Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 
(dla młodzieży), I 1.00 (dia dzieci), 
12.15 (suma), 14.30, 17.00 (nieszpo
ry), 18.00. W  dni powszednie: msze św. 
6.30, 18.00.
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w  dni powszednie w  go
dzinach’ 10 0 0  - 12.00 i 16.00- 17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we w tork i i czwar
tki w  godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w  
godz. 9 .00 - 10.00 i 16.00- 17.00. 
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze sw. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz. ! 0.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

Dzieci urodzone 
w Jaworze
•  Paulina Irena STYCZEŃ
ur 10.04.95 r,c. Adama i Iwony
•  Iga SMOCZYŃSKA
ur 5.04.95 r., c. Mariusza i Elżbiety
•  Radosław Marek KRZĄSTEK 
ur 13.04.95 r., s. Marka i Katarzyny
•  Kamila Wiktoria SZERSZUNOWICZ 
uc 11.04.95 r, c. Kazimierza i Ewy
•  Krystian Kamil ZAGRODZKI 
ur. 8.03.95 r, s. Andrzeja i Doroty
•  Aniela Jolanta CHWAST 
ur 14.04.95 r, c. Dariusza i Doroty
•  Patrycja Joanna GRZESIK
ur 13.04 .95 i:,c. Krzysztofa i Małgorzaty

*  Benedykt MIAZGAz Kondratowa 
iWioletta ROBAKzKondratowa 

w  Piotr ARENDARSKI zjawora
i MałgorzataBOGDANOWICZzPiotrcwic 
BogustawOLAKzGórzyna 
i Małgorzata SUlATYCKAzChroślic 

*r Marek ZACHARCZUKzJawora 
i Iwona NIEWIADOMAzJawora 

^AJaroslawKOPEĆzJawora 
iEiżbietaBARANzJawora 
Robert KRZYŻANOWSKI ze Strzegomia 
i DorotaGORNIAKzJawora 

*JacekKOWAlSKIzJawora 
i Marzena RZA^Az Myśliborza 

W Krzysztof KUCzJawora 
iEwaPILCHzJawora 

*r Andrzej KOWALSKI zjawora 
i Dorota WARWASzJawora 

c* Wiesław WOŁOSŻYN z BudziszcrwaWielkiegc 
iMaigorzataKOŁODZlEJCZYKzChelmca 2 •
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NA PODZAMCZU 
ruszaja roboty

20 kw ietnia br. na nadzwyczajnym 
Zgromadzeniu Przedstawicieli "Spotem" w  
Jaworze podjęto dwie bardzo ważne decy
zje.

Pierwsza dotyczyła zgody na zbycie nie
ruchomości stanowiących własność Spół
dzielni: sklepu nr 44 przy ul. Starojaworskiej, 
pawilonu (łącznie sklepy 37 i 39) przy ul. 
Metalowców, baru piwnego przy ul. Zamko
wej, baru piwnego przy ul. Staszica i baru

PSS
w stanie 
likw idacji
"Carmen”  (część gastronomiczna pawilo
nu) na Przyrzeczu. Do wyprzedaży mająt
ku trwałego zmusiła Spółdzielnię stale po
garszająca się sytuacja finansowa.

Brak perspektyw na przyszłość spowo
dował, że podjęto także uchwałę o posta
wieniu PSS "Społem" w  Jaworze w  stan li
kwidacji. Jeśli, zgodnie z prawem spółdziel
czym, na kolejnym Zebraniu Przedstawicieli 
zwołanym w  odstępie co najmniej dwóch 
tygodni delegaci ponownie przegłosują 
uchwałę o likwidacji, klamka zapadnie. 
Wówczas pozostanie już tylko wybrać likwi
datora i przystąpić do likwidacji firmy...

elka

W  poniedziałek, 24 kw ietnia br., 
rozpoczęto robo ty  ziemne na targo
wisku miejskim na Podzamczu, zw ią
zane z projektowanym  tu parkingiem.

W  związku z tym  przez 4 miesiące- 
bo tyle przypuszczalnie potrwają pra
ce- lepiej będzie wybierać się na za
kupy na targ pieszo, lub na rowerze.

Zawody strzeleckie
Zarząd Miejski Ligi O brony Kraju 

w  Jaworze organizuje zawody strze
leckie, k tó re  odbędą się 6 maja br. o 
godz. 10.00 na strzelnicy w  Grzego
rzow ie. Impreza organizowana jest z 
okazji 50-tej rocznicy zakończenia II 
w o jny św iatowej.

W  strze lan iu  udzia ł w ezm ą 3- 
osobowe zespoły z zakładów i insty
tucji. Zawodnicy strzelać będą z kbks

Do 4 maja br. musimy rozliczyć się z fi
skusem z podatku za rok ubiegły. Zeznanie 
podatkowe PIT możemy zanieść do Urzędu 
Skarbowego osobiście (być może dzięki temu 
uda się na miejscu pod okiem fachowca sko
rygować ewentuane błędy) lub wysłać pocztą, 
listem poleconym.

(postawa leżąc, z w olnej ręki) oraz z 
pistoletu “ Margolin” (pozycja stojąc).

Konkurencje oceniane będą indy
widualnie i zespołowo. Dla najlepszych 
przewidziano puchary, dyplomy i nagro
dy rzeczowe, a dla wszystkich uczest
ników wojskową grochówkę.

Zgłoszenia zespołów przyjmowa
ne są w  ZM  LO K do 29 kw ietnia br.

(wm)

Jeżeli zdecydujemy się na to  drugie roz
wiązanie, to na kopercie musimy podać adres 
naszego Urzędu Skarbowego, a w  miejscu 
znaczka wpwisać symbol zeznanią np.PIT-34. 
Pamiętajmy jednak, że data stempla poczto
wego jest równoznaczna z datą złożenia ze
znania podatkowego!

Wydminy #95
Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy 

Ludziom informuje, że jak co roku orga
nizuje obóz letni pod namiotami dla dzie
ci i młodzieży w  Wydminach k. Giżycka. 
W  dniach 1.07.-23.07. wypoczywać tam 
będzie dwieście jaworskich dzieci (około 
2/3 uczestników to  dzieci z rodzin naju
boższych). Koszt obozu 375 zł, istnieje 
możliwość uzyskania dofinansowania.

“W ydminy ' 95" to  również obóz re
habilitacyjny dla dzieci z wadami posta
wy. Prosimy w ięc zgłaszać się w  takich 
przypadkach do specjalistycznej poradni 
w  Przychodni Dziecięcej przy ul. Moniu
szki 8 w  każdy poniedziałek i czwartek w  
godz. 15.30-17.

Karty kwalifikacyjne na obóz w  W y
dminach posiadają pedagodzy szkolni (licz
ba kart jest ograniczona!), zaś dodatko
w e informacje na ten temat można uzy
skać w  siedzibie JSPL przy ul. Szpitalnej 
7E lub pod nr. tel.70-31 -45 codziennie od 
w to rku  do piątku, w  godz. 10 -14; w  po
niedziałki w  godz. 15-19.

Zarzqd JSPL

Uwaga, wędkarze
Z  okazji 50-lecia wyzwolenia Ja- 

w ora  zarząd koła Polskiego Związku 
Wędkarskiego w  Jaworze organizuje 
7 maja br. na zalewie "Słup”  zawody 
wędkarskie o m istrzostwo koła.

Zgłoszenia p rzy jm ow ane są w  
siedzibie koła PZW  przy PI. W olno
ści 9 do 5 maja br. w  każdy w to re k  i 
piątek od godz. 15 do 17.

(wm)
19 kwietnia przy ul. Roosevel- 

ta  I w  Legnicy uroczyście otw arto 
niecodzienną placówkę opiekuń
czą- Klub Chorych. W  uroczysto
ści połączonej z w ielkanocnym  
śniadaniemn uczestniczyli przed
stawiciele władz miejskich Legni
cy, wojewódzkiego sejmiku samo
rządowego oraz miejscowy ksiądz.

Prezesem Klubu jest p. Tomasz 
Kołodziej z Legnicy, naczelną pielę
gniarką p. Danuta W o j- 
kowska z Jawora. Klub 
działa przy Polskim Ko
mitecie Pomocy Społecznej i obejmuje 
swoim zasięgiem całe w o jew ództw o 
legnickie. Zrzesza już 3 15 członków z 
terenu Legnicy i innych miast, w  tym  
9 osób z Jawora. O ko ło  150 opieku
nek niesie na co dzień pomoc osobom 
starszym i chorym. Klub zapewnia tak
że swoim  członkom  bezpłatną opie
kę medyczną i pielęgniarską zarówno 
na miejscu, jak i w  dom u chorego. 
Czynny jest od poniedziałku do piąt
ku w  godz. 8 ,00-15 ,00. M ożna tu

przyjść po poradę i leki, zmierzyć ci
śnienie oraz wykonać zastrzyk.

Z  końcem kwietnia Klub nawiąże 
współpracę z lekarzami różnych specjal
ności. Chorzy członkowie Klubu będą 
mogli korzystać z pomocy reumatologa, 
neurologa, internisty, kardiologa, psychia-

K L U B  
DLA INWALIDÓW

try  i ftyzjatry. Specjaliści będą proszeni 
do chorych w  przypadkach konkretnych 
schorzeń. Lekarze zgłosili się dobrowol
nie i zadeklarowali, że będą pracować w  
Klubie nieodpłatnie. Członkowie Klubu 
będą także otrzymywać bezpłatną po
moc w  postaci podstawowych leków, 
m.in. nasercowych i wątrobowych. Klub 
będzie dofinansowywał drogie leki, atak- 
że wydawał ja na hasto "Życie” . Leki zdo
bywane są we własnym zakresie, głów
nie od krajowych firm farmaceutycznych,

zaś środki finansowe na działalność- od 
miejscowych sponsorów. Co dwa tygo
dnie rozwożone są po domach paczki z 
żywnością dla chorych; akcja taka miała 
ostatnio miejsce w  Wielki Piątek.

W  Klubie u tw orzono też 50 sta
nowisk pracy chałupniczej dla inwali
dów. Będą szyć, haftować szaty litur
giczne, dystynkcje oficerskie i sztan
dary, szyde łkow ać. Pracę będzie 
można wykonywać zarówno w  Klu

bie, jak i w  domu.
D o  K lubu m ogą 

wstąpić osoby posia

dające grupę inwalidzką. W arunkiem 
jest zgłoszenie się do siedziby Klubu, 
wypełnienie deklaracji i opłacenie nie
w ielkiej składki miesięcznej, wynoszą
cej I zł. Chętni z Jawora mogą kon
taktować się w  te j sprawie z p. Da
nutą W ojkowską, te l. 70-64-76, po 
godz. 16,00.

Jest możliwość, że już w  niedłu
gim czasie Klub Chorych powstanie 
także w  Jaworze.

elka

Sanepid bada czystość pow ietrza, gleby i wód
dokończenie ze słr. 1

Czym oddychamy?
Z  informacji uzyskanych od k ie row 

niczki Pracowni Sanitarnej Ochrony Po
w ie trza  Atm osferycznego Sanepidu p. 
Krystyny W yziny wynika, iż na terenie 
Jawora w  1994 roku, w  porównaniu do 
roku 1993, zanotowano zwiększenie opa
du pyłu o dużym uziarnieniu, mającego 
w  typowych warunkach meteorologicz
nych zasięg lokalny. N ie przekroczyło to 
jednak dopuszczalnej normy średniorocz
nej, a-zawartość metali ciężkich w  pyle 
opadowym nie przekraczała dopuszczal
nych norm. Zmniejszyło się stężenie pyłu 
zawieszonego (drobnego pyłu powstają
cego prawie wyłącznie w  procesach o du
żej energii, jak np. podczas spalania w  ko
tłowniach); m imo to  norma średniorocz
na została przekroczona. Ilość metali cięż
kich w  pyle zawieszonym- cynku, mie
dzi, o łow iu- zwiększyła się, natomiast stę
żenie kadmu zmniejszyło się. W  sumie-

zwoliło  zapewnić dobrą jakość w ody dla 
miasta i Zębowic. Obecnie występuje na
w e t nadprodukcja wody. W edług p. Z b i
gniewa Sawickiego sprzedaż w ody na ze
w nątrz mogłaby pozwolić na obniżenie 
kosztów  jej pozyskania.

Szczury w  mieście?
Inżynier Sawicki powiedział nam też, 

że od jesieni ubiegłego roku napływają 
do Sanepidu skargi od mieszkańców i in
stytucji (np. z Przedszkola nr 7 przy ul. 
Kw iatowej) na liczne przypadki występo
wania... szczurów. W  poprzednich latach 
dwa razy w  roku- jesienią i wiosną- prze
prowadzano w  mieście deratyzację na 
terenie każdej posesji. Obecnie, w  związ
ku z oszczędnościami finansowymi, od
stąpiono od tego zapobiegawczego dzia
łania. Jedynie Spółdzielnia Mieszkaniowa, 
prowadzi w  swoich obiektach systema
tycznie deratyzację i powiadamia o tym 
Sanepid. W  budynkach czynszowych ak-

Choć nie ma 
powodów 

do obaw, ale...
dopuszczalne normy nie zostały przekro
czone.

Badanie zanieczyszczeń gazowych 
wykazało zmniejszenie się ilości dwutlen
ku siarki i dwutlenku azotu (nie zostały 
przekroczone dopuszczalne normy), na
tomiast stężenie fenolu i fluoru w  pow ie
trzu  atmosferycznym przekroczyło do 
puszczalne normy średnioroczne. C ho
ciaż stężenie kwasu siarkowego zmniej
szyło się, nadal jednak przekraczało do
puszczalną normę średnioroczną.

Wypada w  tym  miejscu wyjaśnić, że 
wszystkie form y życia są bardzo wrażli
we na zwiększoną obecność metali cięż
kich w  środowisku ich bytowania. D w u
tlenek siarki, ze względu na agresywne i 
szkodliwe dla zdrow ia właściwości, zali
czany jest do szczególnie uciążliwych 
odpadów  przem ysłow ych. N atom iast 
tlenki azotu działają drażniąco na drogi 
oddechowe i nawet w  małych stężeniach 
powodują wzrastającą wrażliwość na bak
teryjne zapalenie płuc i infekcje grypo
we. Fenol działa na układ oddechowy i 
uszkadza błony śluzowe górnych dróg od
dechowych.

Na stężenie zanieczyszczeń w  po
w ietrzu ma w p ływ  nasze położenie. Wraz 
z wiatrami wiejącymi z południowego za
chodu i z zachodu napływa do nas zanie
czyszczone powietrze z rejonu Turoszo- 
wa oraz z Czech; pewna część zanieczy
szczeń może również pochodzić z huty 
miedzi w  Legnicy.

W yniki badań Sanepid przedstawia 
władzom miejskim i wojewódzkim . Raz 
do roku sprawozdanie o stanie higienicz
no- sanitarnym z terenu działalności Sta
cji otrzym uje także wojewoda. Badana 
jest również woda do picia i na potrzeby 
gospodarcze, do badania wysyłane są też 
próbki gleby.

Woda- bez zarzutu
Zdaniem inż Sawickiego, w  mieście 

praw idłowo rozwiązano sprawę zaopa
trzenia w  wodę pitną. Systematyczne re
alizowanie programu inwestycyjnego po-

cja taka odbywa się jedynie po kon tro 
lach Sanepidu i stwierdzeniu, że w  danej 
posesji są szczury. O  występowaniu gry
zoni Sanepid poinform ował Urząd Miej
ski. (Obecność szczurów  stw ierdzono 
także na wysypisku śmieci koło Małuszo- 
wa, dlatego przeprowadzono tam wcze
sną wiosną deratyzację).

Pan Sawicki jest zdania, że powinno 
się powrócić do zasady przeprowadza
nia dw ukrotn ie w  ciągu roku deratyzacji, 
gdyż rozprzestrzen ian ie  się szczurów  
może stanowić zagrożenie epidem iolo
giczne dla ludności. W  opracowaniu jest 
już dokum entacja now ego wysypiska 
śmieci dla Jawora; pojemność obecnego, 
dzierżawionego od gminy Męcinka w y
czerpie się, zdaniem p. Sawickiego, w  I 
półroczu tego roku.

Choć nie ma powodów 
do obaw, a le ...

W  badaniach przeprowadzonych w  
1 kwartale 1995 r. nie stw ierdzono prze
kroczeń zanieczyszczeń powietrza atm o
sferycznego. S redniodobow e stężenia 
dwutlenku siarki, dwutlenku azotu, fluo
ru, fenolu, kwasu siarkowego i pyłu za
wieszonego mieściły się w  granicach do
puszczalnych norm. Jednak nie ma też po
w odów  do radości.

N a terenie Jawora praktycznie nie 
istnieją miejsca wolne od zanieczyszczeń. 
Wysokie stężenia niektórych z nich świad
czą o dużej ich emisji do atmosfery i o 
małej skuteczności urządzeń odpylają
cych oraz utylizacyjnych. Inżynier Sawic
ki tw ierdzi, że gdyby Sanepid mógł s tw o
rzyć dodatkowo stanowiska pomiarowe 
w  wybranych miejscach (np. wzdłuż ru
chliwych ciągów komunikacyjnych), infor
macja o stanie środowiska naturalnego w  
naszym mieście byłaby pełniejsza. Ponie
waż jednak Stacja nie posiada na to  pie
niędzy, zrealizowanie tego zamierzenia 
nie jest możliwe.

Może miasto zechce pomóc w  tej waż
nej dla zdrowia nas wszystkich sprawie?

Lucyna Kalinowska

Absolwenci 
RZUCALI NAJCELNIEJ

ł O i l ł  kwietnia br. w sali gim
nastycznej jaworskiego Liceum Ogól
nokształcącego rozegrano turniej w 
pikę koszykowej. Nagrodą dla zwy
cięskiej drużyny był puchar dyrek
tora 10.

W poniedziałek (10.04) odbyły 
się eliminacje, w których udział wzięły 
drużyny Absolwentów L0, Abiturien
tów LO 9 4 /9 5 ,1 i II drużyna LO oraz 
reprezentacje Zespołu Szkół Zawodo
wych i Zespołu Szkół Mechanicznych. 
Po zaciętych meczach w półfinale za
grały z sobą II drużyna LO i re p re 
zentacja ZSZ, zaś w finale sspotkali 
się Absolwenci z I drużyną LO.

Podobnie jak w roku ubiegłym  
pierw sze m iejsce zdobyli Absol
wenci w składzie: Sylwester Bo
bow ski, Paw eł Klim czyk, Adrian  
Karczewicz, Piotr M idziak, Marcin 
Filończyk, Marcin Godlewski oraz 
Jacek Gołuch. Miejsce drugie w y
walczyła I drużyna LO, z a i  trzecie- 
reprezentacja ZSZ.

Za wspaniałą grę w turnieju wy
różnieni zostali: absolwent LO Ad
rian Karczewicz (Bubba), Wojtek Pła- 
skociński (Płaski) i Daaniel Iwański 
(Iwan)- uczniowie LO, oraz Rafał Hy- 
ziak, uczeń ZSZ.

Aneta
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Z dziejów 
harcerstwa

Jedenastego listopada 1946 roku 
odbyło się uroczyste przyrzeczenie, z 
ogniskiem, na dziedzińcu zamkowym 
w  Bolkowie. W  grudniu zorganizowa
łem kurs zastępowych. W  kwietniu i 
czerwcu 1947 r. powstają dalsze dru
żyny-w Wierzchosławicach, Kłaczynie 
i W olbrom ku. Wydałem pięć rozka
zów pisemnych. Organizowane były 
niedzielne wycieczki dla drużyn z ca-

Zbigniew W esołowski. Ma on za zada
nie zorganizować Hufce. Jaworscy har
cerze podlegają w  tym  czasie pod Ko
mendę w  Legnicy. Podjęte energiczne 
działania nie przynoszą oczekiwanego 
efektu. Po jego wyjeździe zorganizowa
ny Hufiec rozpada się. N ie doszło na
w e t do oficjalnego zarejestrow ania. 
Zbigniew  W esołowski

wysyła na kurs swych drużynowych 
z Jawora oraz p róbę drużynow ego, 
Uzyskał w ięc formalnie kwalifikacje do 
pełnienia kierowniczych funkcji w  har
cerstwie. Próby utworzenia Hufca w ja -

Poczgtki 
w Jaworze (2)

łego powiatu. Będąc w  tym  czasie rad
nym Powiatowej Rady Narodowej w  
jaworze i Gminnej Rady Narodowej 
w  Dobromierzu oraz działaczem par
tyjnym , niewiele czasu mogłem po
święcić harcerstwu. Tym razem ja
worscy harcerze na dłuższy bo do 
kwietnia 1948 r. podporządkowani zo
stali Hufcowi Legnica...

W  kw ietniu 1947 r. 7 D D H  zainte
resow ał się Tadeusz U ziębło , w yw ia -

w orze  nadal nie przynosiły rezultatów 
z braku kandydatów na hufcowego. W  
dalszym ciągu pracą drużyn kierowali 
uczniowie starszych klas licealnych. H u
fiec w  Legnicy, pod k tó ry  podlegali ja
w orscy harcerze, był słaby organizacyj
nie i kadrowo, dlatego trudno było li
czyć na jego pomoc.

Z  dniem I kw ietnia 1948 roku Ja
w o r podporządkowany został Hufco
w i ZH P w  Świdnicy. 25 kw ietnia tego

Obóz w Międzywodziu, 1948 r.
dowca. D rużyna liczyła wów czas 15 
chłopców. N o w y  drużynow y okazał się 
najbardziej w ytrw a ły  i aktywny ze spra
wujących tę  funkcję. Prowadzona przez 
niego drużyna nie ty lko że przechodzi 
odnowę, ale wkracza w  okres najw ięk
szej aktywności. W  okresie od kw ietnia 
do lipca odbywają się trzy  jednodniowe 
wycieczki w  stronę Myśliborza, zaś jed
na- z okazji Dnia Lasu, za Męcinką. Pod 
koniec czerwca drużynow y podejmuje 
próbę uzyskania pozwolenia na zorgani
zowanie latem akcji obozowej. O czyw i
ście, wymagało to  zorganizowanie od
pow iedn ich  ś ro d kó w w  m aterialnych. 
Okazało się jednak, że jest już za późno 
na poczynienie odpowiednich przygoto
wań i zorganizowania obozu.

W  tym  czasie przyjeżdża do Jawora 
z Kom endy C horągw i podharcm istrz

roku 7 D D H  wzięła udział w  zorgani
zow anym  przez Świdnicki Hufiec w  
święcie harcerzy. Uczestniczyło w  nim 
ogó łem  o k o ło  1.500 osób. K oszty 
podróży pokry ło  Koło Przyjaciół har
cerzy, którem u przewodniczył p. Zapa- 
łowski. Podczas uroczystości odbyła się 
defilada, wspólne nabożeństwo w  ko
ściele i przyrzeczenie, k tó re  złożyło 9 
harcerzy z 7 D D H . I maja drużyna bie
rze udział w  obchodach Święta Pracy, a 
następnie Dnia Zwycięstwa.

Rok szkolny dobiega końca. Tym 
razem o przygotowaniach do obozo
w ej akcji letniej pomyślano zdecydowa
nie wcześniej. Organizatorem obozu był 
Hufiec Świdnica. Podzielony został na 
trzy  podobozy. Jaworscy harcerze byli 
w  trzecim  podobozie o  nazwie “ O rle 
Gniazdo” . Z  Jawora wyjechało 49 har

cerzy, ale aż 42 rekrutowało się z 7 D D H  
im. Zawiszy Czarnego. Świadczyło to  o 
tym , że była ona najbardziej aktywną 
oraz najsilniejszą drużyną w  mieście i 
powiecie. Sprawnym podobozu został 
Tadeusz Uziębło, a drużynowym i- Z b i
gniew D em idow  i Józef Maziarz. Har
cerze wyjechali z Jawora 30 czerwca, 
następonego dnia byli w  Żyw cu , po 
czym dotarli do M iędzybrodzia. Sami 
musieli przygotować obozowisko, przy
rządzać posiłki łącznie z obiadami.

Po uporaniu się ze sprawami orga
nizacyjnymi życie popłynęło normalnym 
trybem, według planu zajęć przygoto
wanego przez komendanta obozu. Po 
26 dniach harcerze w rócili do Jawora. 
Jeszcze tego samego lata, w  sierpniu, 
zorganizowano kolejny obóz, tym  ra
zem już w  pobliżu Jawora, koło D ob ro 
mierza. W zięli w  nim udział głównie ci 
sami harcerze, co oznacza, że podoba
ło  się im życie obozowe. Ważną pozy
cję w  programie tego obozu odgrywała 
praca na rzecz Harcerskiej Służby Pol
sce. Harcerze pracowali przy radiofoni- 
zacji D o b ro m ie rza  i oko lic . Czynny 
udział w  realizacji programu Harcerskiej 
Służby Polsce, rozpoczynał proces prze
mian demokratyzacji ZHP

W  roku szkolnym 1948-49 przybyli 
do Jawora, w raz z przeniesioną na ten 
teren Szkołą Kamieniarską z Chęcin kj 
Kielc, tamtejsi harcerze. Przy szkole tej 
była drużyna licząca 42 druhów, którzy 
posiadali co najmniej stopień w yw iadow
cy. Przeniesienie Gimnazjum Kamieniar
skiego do Jawora poważnie zaktyw izo
wało środowisko m łodzieżowe i dodat
nio w płynę ło na sprawy m łodzieży w  
Zarządzie Powiatowym Związku M ło 
dzieży Polskiej. W  tym  czasie działały w  
Jaworze dw ie szkoły podstawowe i trzy 
średnie, a w ięc były odpowiednie w a
runki do zorganizowania Hufca ZHP W  
celu zrealizowania tego przedsięwzięcia 
jaworscy harcerze powołali grupę inicja
tywną, w  której skład weszli: Tadeusz 
Uziębło- drużynowy 7 D D H , W łodzi
m ierz Musiał- drużynowy harcerzy ze 
szkoły kam ieniarskiej oraz harcerze- 
A do lf Poświatowski, Władysław Uzię
bło i Zbigniew Miszczak. Grupa ta pod 
przewodnictwem  Tadusza Uziębły, do 
prowadziła do powołania przez Komen
dę Chorągwi w e W rocław iu Hufca w  
Jaworze.

W  dniach 20-21 lipca 1948 r. odbył 
się w e  W rocław iu w  sali kina "Śląsk" 
Kongres Jedności M łodzieży Polskiej. 
Podjęto decyzję o zjednoczeniu ruchu 
m łodzieżowego, czego następstwem 
było powołanie Związku Młodzieży Pol
skiej. Zw iązek H arcerstw a Polskiego 
pozosta ł organizacją sam oistną, ale 
w p ływ  ZM P był znaczny, co pow odo
wało systematyczne reform owanie har
cerstw a w  organizację m łodzieżową, 
podporządkowaną z czasem ZMP

Drugi etap pracy jaworscy harce
rze rozpoczynali w  roku 1950 już w  in
nych warunkach i innej strukturze orga
nizacyjnej.

Włodzimierz Musiał, hm
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Drogie Czytelniczki! Długo za
stanawiałam się nad wyborem dań 
z kuchni niemieckiej, które z czystym 
sercem mogłabym wam polecić. 
Niestety, kuchnia niemiecka słynie z 
potraw ciężkich, zawiesistych i tu 
czących. Sami Niemcy raczej mało 
gotują w  domu, a jeśli już, to  są to 
albo potrawy “ z kartonika” , przy 
których pozostaje jedynie włożenie 
ich do kuchenki mikrofalowej lub 
też- o ile posiadają ambicje kulinar
ne- potrawy z kuchni włoskiej, fran
cuskiej, chińskiej czy tureckiej.

Niemiecka "małagastronomia" jest 
opanowana właśnie przez Turków , 
którzy karmią przechodniów kebąbem, 
borkiem i pilawem. Piszę, "przecho
dniów ” , gdyż konsumpcja odbywa się 
na ulicy, a gotowanie potraw w  maciu- 
peńkich budkach czy też “ dziuplach, 
gdzie za szybą obraca się na pionowym 
rożnie kawał baraanięgo udźca.

U nas z Turcją kojarzy się jedynie 
“ kawa po turecku” , tyle tylko, że poda

wana w  Polsce tylko z nazwy przypo
mina ten napój. Tak więc, dziś propo
nuję prawdziwą kawę po turecku.

Składniki- 2 łyżki zmielonej kawy 
(takie łyżki do zupy), 4 łyżki cukru, 4 
małe filiżanki wody (na 4 porcje).

I .Na gotującą się wodę wsypać 
kawę wymieszaną z cukrem, dopro
wadzić do zagotowania. Zdjąć z ognia

2. Postawić naczynie z powrotem 
na ogniu, zagotować i jeszcze raz po
w tórzyć ten zabieg.

3. Wlać kilka kropel zimnej wody, 
aby fusy opadły na dno naczynia.

4. Natychmiast nalewać (nie ce
dzić!) do małych filiżanek.

Proponuję także popularną potra
wę z kuchni tureckiej, pilaw z kurcza
kiem (oryg. nazwa- tavuklu pilaw).

Składniki- 250 g ryżu, 250 g mięsa 
z kurczaka 0 ,51 rosołu z kurczaka śre

dnia cebula, 2 pomidory lub łyżka pa
sty pomidorowej, 50 g orzechów w ło 
skich, tymianek, sól, pieprz.

Przygotowanie:
I .Drobno pokrojoną cebulę przy

smażyć na maśle, dodać pokrojone na

małe kawałki mięso z kurczaka i obru- 
mienić, przyprawiając sola pieprzem i 
tymiankiem.

2. Wsypać ryż, smażyć kilka minut, 
mieszając, zalać gorącym rosołem, do
dać posiekane orzechy i obrane ze skór
ki, pokrojone pomidory.

3. Gotować na małym ogniu, aż ryż 
wchłonie cały płyn. Uwaga: ogień musi 
być bardzo mały!

4. W stawić na 15 min. do piekar
nika.

Życzę kulinarnych sukcesów oraz 
smacznego!

Ewa

Po tu recku

Obradowała Rada Miejska
dokończenie ze słr. 1

U c h w a ł y
O d dłuższego czasu nie może prze

bić się uchwała w  sprawie op ła ty  ta r
gowej; tym  razem jej wykonanie zablo
kowali kupcy z Podzamcza. Przewodni
czący komisji handlu p. Jan Sobczak po
w iedzia ł, iż ich zdaniem, stawki jakie 
m ie liby teraz płacić są stanowczo za 
wysokie, i w ie lu musiałoby zrezygno
wać z tej pracy. Kupcy tw ierdzą ponad
to , że z ty tu łu  op ła ty targow ej po w in 
no w  1994 roku wpłynąć do kasy m ie j
skiej znacznie w ięcej pieniędzy, niż 192 
min zł i sprawę trzeba wyjaśnić. Osoby 
dzierżawiące boksy skarżą się, iż usta
lone dla nich stawki za m.kw. są wyższe, 
niż za lokale handlowe w  Rynku. Kom i
sja zdecydowała powołać specjalny ze
spół, k tó ry  zbada te sprawy, natomiast 
do I czerwca br. na Podzamczu pobie
rać się będzie opłatę targową w  dotych
czasowej wysokości.

Podjęto uchwałę o obniżeniu ceny 
I kw intala żyta (jako podstawy do ob li
czania podatku ro lnego) z 18 ,10 z ł do 
17 zł, na I pó łrocze 1995 r.

Rada uchwaliła nieodpłatne nabycie 
od Spółdzielni M ieszkaniowej w  Jawo
rze działki o pow. 21 m.kw. położonej 
przy ul. Starojaworskiej, na k tó re j znaj
duje się przystanek autobusowy.

Uchwalono przeznaczyć do sprze
daży w  tryb ie  bezprzetargowym :

*  d z ia łk ę  za b u d o w a n ą  o p o 
w ierzchni 2 16 m.kw. przy ul. L im anow
skiego 12 a, p. M ieczysławow i Te le- 
chiew iczow i;

*  dw ie działki budow lane- o pow.
137 m.kw. położoną przy ul. Bema I I i
0 pow. 93 m.kw. przy ul. Bema 9- p. 
W ładysławowi Tyrczow i;

Przeznaczono do oddania w  użyt
kowanie w ieczyste w  tryb ie  bezprze
targowym :

*  działkę o pow ierzchn i 73 m.kw. 
położoną przy ul. Poniatowskiego- p. 
Stanisławowi D eptuchow i;

*  dzia łkę budow laną o pow. 91 
m.kw. przy ul. Wyspiańskiego- p. Euge
nii Kowalskiej. N ie  zyskał natom iast 
aprobaty radnych p ro jek t zbycia w  try 
bie bezprzetargowym  p. Kazim ierzowi 
Lizakowi dw óch działek o łącznej p o 
w ierzchni przeszło 500 m.kw., z p o w o
du ich położenia na terenie parku m iej
skiego.

Radni powoła li 9-osobow y zespół 
koordynacyjny ds. wypoczynku le tn ie
go dzieci i m łodzieży z terenu gminy 
Jawor. W  jego skład weszli nauczyciele, 
kom endantka Hufca ZH P, działacze 
JSPL, radni. N adzór nad przebiegiem 
akcji sprawuje komisja zdrow ia i opieki 
społecznej oraz kom isji ośw iaty i kul
tury. (W  tym  miejscu radny p. Stanisław 
Dziak zw róc ił się z prośbą do organi
za to rów  akcji o jak najszybsze zgłasza
nie do biura Rady M iejskiej swoich po 
trzeb oraz określenie przewidywanych 
kosztów  akcji w ypoczynkowej dla dzie
ci i m łodzieży).

Przyjęto także odesłaną wcześnie j 
do kom isji budżetowej uchwałę do ty
czącą zakresu i zasad przyznawania d o 
tacji z budżetu gminy na realizację za
dań prowadzonych w  form ie gospodar
ki pozabudżetowej. W  n o w e jw e rs ji 
rozszerzono zapis dotyczący roz licze
nia stanu posiadanych ś rodków  w ła 
snych i przedłożenia planów finanso
wych jednostek budżetowych. Radni, 
w idoczn ie znużeni w ie logodzinną dys
kusją, nie zabierali już głosu w  sprawach 
różnych...

• • •
Należało spodziewać się ciekawej

1 długiej dyskusji nad tak ważnym d o 
kumentem, jakim jest statut gminy. Jed
nak przedłożony przez kom isję statu
tow ą projekt, zawierający 7 rozdziałów, 
i 62 paragrafy na 25 stronach maszyno
pisu oraz 7 załączników ( w  tym : regu
laminy rady m iejskiej i kom isji re w izy j
nej, obejmujące dalsze 43 paragrafy), a 
do tego jeszcze 3 strony autopoprawek 
kom isji- to  zbyt duży "do przerobienia” 
w  jednym dniu materiał. Ponieważ ra

dni podeszli do statutu z sercem, czy
tając do k ła dn ie  i głosując p u n k t po 
punkcie, nic w ięc dziwnego, że nie uda
ło  się doprow adzić sprawy do końca w  
ciągu jednej sesji. Wypada mieć nadzie
ję, iż brak pośpiechu w  pracy nad tak 
ważnym zbiorem  przepisów, k tó ry  bę
dzie w  najbliższych latach regulow ał 
funkcjonowanie urzędu gminnego, w y j
dzie wszystkim  na dobre.

O d poprzedn iego  s ta tu tu  now y 
p ro jek t różni się tym , że w  jego zasa
dniczej części mmieści się zdecydowa
na większość ustaleń dotyczących funk
cjonow ania Rady m iejskie j i Zarządu 
Miasta. Gdy w  poprzednim  statucie 
funkc jonow an iu  o rganów  gm iny p o 
św ięcono 27 paragrafów, to  w  obe
cnym projekcie jest ich 48. Z redu ko 
wano przy tym  liczbę załączników, zaś 
orientację w  zawartości m erytorycznej 
statutu ułatwiają ty tu ły  poszczególnych 
części i spis treści. N ow ym i elem enta

m i w  statucie są: postulat ustanowienia 
chorągwi m iejskiej, trzy  w arianty d iet 
dla radnych, zmiana nazwy trzech ko 
misji, oraz próba sprecyzowania ro li po
szczególnych komisji i zakresu ich dzia
łania. Autorzy p rojektu wnoszą również 
o uchwalenie przez Radę honorow ego 
obyw atelstw a miasta jaw ora  i nagrody 
miasta Jawora.

Jedna z ważniejszych zmian do ty 
czy d ie t dla radnych. W  głosowaniu nad 
tym  p u nk tem  radni p rzy ję li w ers ję  
“ oszczędnościową” - nie podwyższania 
diet, lecz utrzym ania ich na dotychcza
sowym  poziom ie. Ponieważ już w cze
śniej k ilku radnych zrezygnowało z p o 
bierania należnych d ie t (pp K. Sasiela, 
T. Koniak), przew odn iczący z w ró c ił 
uwagę, iż ca łkow ita  rezygnacja z d ie t 
jako ekw iw alen tu za czas pracy w  Ra
dzie i kom isjach byłaby niezgodna z 
przepisam i, ale, indyw idualn ie , radni 
mogą zrzekać się tych należności lub 
też przekazywać je na szlachetne cele.

W ykaz w niosków  formalnych, jakie 
radny ma p raw o zgłaszać w  trakcie  se
sji, rozszerzono w  głosowaniu o 2 punk
ty: przerwanie i zamknięcie obrad oraz 
głosowanie bez dyskusji. Radny p. M i
chał Lenkiew icz zaproponow ał, aby w  
trosce o finansowe gminy, w prow adzić 
także punkt o odwołaniu sesji. Zdaniem 
radnego, kiedy sesja nie dojdzie do skut
ku, radnym nie będą przysługiwały d ie
ty, podczas gdy przerw an ie  obrad w  
trakcie  sesji rodzi już obow iązek w y 
płacenia radnym  d ie t. Jednakże, na 
w niosek p. K rzysztofa Sasieli, um oty
w ow any brakiem jasnej p rocedury p o 
stępowania w  takim  przypadku, radni 
propozycję odrzucili.

W arto  też odnotować dyskusję nad 
jednozdan iow ym  paragrafem  16. W  
projekcie statutu jego brzm ienie było 
następujące:- “ Spotkania ze swoim i w y
borcam i radny pow in ien odbywać nie 
rzadziej niż raz w  miesiącu w  term in ie  i 
miejscu podanym uprzednio do w iado
m ości za in te resow anych ". Radny p. 
K rzyszto f Sasiela w nioskow ał, aby w  
paragrafie tym  jedynie zapisać, iż radny 
pow in ien spotykać się ze sw oim iu w y 
borcam i (co wydaje się sprawą natural
ną i oczywistą). Zapis o częstotliwości, 
term inach i miejscach spotkań jest, wg 
niego zbędny. Radny p. Tadeusz Koniak 
zaproponował, aby jednak określić, jak 
często radny m iałby obow iązek odby
wać te  spotkania. W niosek przepadł w  
głosowaniu, gdyż żadeń z radnych nie 
opow iedział się za rozszerzoną wersją- 
Jednomyślnie przegłosowano zapis, iż 
“ Radny pow in ien odbywać zebrania ze 
swoim i w yborcam i".

P rzy ję to  w ykaz  s ta łych  kom is ji 
rady, z k tórych część otrzym ała nowe 
nazwy. Są to  komisje: porządku publicz
nego, oświaty, kultury, sportu i rekrea
cji; rozw o ju  gospoodarczego, gospo
darki komunalnej, budżetu i finansów, 
rew izyjna. Komisja S tatu tow a będzie 
kom isją doraźną, powoływ aną w  razie 
potrzeby.

Lucyna Kalinow ska

•  Opłata targowa 
na razie bez zmian
O Niższy podatek rolny 
w pierwszym półroczu
•  Gotowe 21 spośród
62 paragrafów statutu RM
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czyli rubryka 
nie tylko o modzie



to i owo
Opowieści
m yśliwskie

Nie wszyscy zdajemy sobie spra
wę, że świniowate są jednymi z naj
szerzej rozprzestrzenionych w  świę
cie zwierząt- poza Arktyką wystę
pują na wszystkich kontynentach. 
Wszędzie przysparzają kłopotów 
gospodarczych i przyrodniczych.

Już od późnej wiosny znaczna część 
osobników przenosi się z nadmiernie nie
pokojonych przez ludzi lasów na rozle
gle tany upraw polnych. Ich ostoją stają 
się najpierw uprawy rzepaku, później 
zboża, a po żniwach łany kukurydzy. 
Coraz częściej, nawetwzimie, dziki obie
rają za swe ostoje niewielkie kępy lasków 
śródpolnych, a nawet zakrzewione rowy. 
W  uprawie zboża a kukurydzy w  szcze
gólności, dzik znajduje doskonałą ostoję i 
łatwy żer. W  tym  miejscu dzik czyni duże 
szkody i to  głównie za sprawą człowie
ka. Człowiek też sprawił, że lasy choru
ją  Czas więc uświadomić sobie, jaką rolę 
odgrywa dzik w  lesie.

Wysokokalorycznym przysmakiem 
dzika są larwy i poczwarki szkodliwych 
o w a d ó w  leśnych zalegających p o 
wierzchnie podkopowe drzewostanów. 
W  wielu przypadkach dzik przyczynił się 
do zlikwidowania lub poważnego ogra
niczenia występowania niektórych owa
dów, np. barczatki sosnówki, poprocha 
cetyniaka, strzygoni choinówki i borecz
ników. Poprzez buchtowanie przyczy
nia się do lepszego dostępu w ody i po
w ie trza do głębszych w a rs tw  gleby. 
Utrzymuje higienę w  łowisku poprzez 
zjadanie padliny, która jest dla niego atrak
cyjną karmą nawet w  przypadku daleko 
posuniętego rozkładu. Dzik doskonale 
tropi ranną zwierzynę i jest dobrym po- 
sokowcem- dochodzi zwierzynę i po
żera. Można powiedzieć, że przyczynia

się do przyśpieszenia procesu obiegu 
materii w  biocenozach leśnych.

Żaden inny gatunek zwierzyny gru
bej nie odznacza się tak znacznym po
tencjałem rozrodczym; wysoki poziom 
reprodukcji był zapewne niezbędny dla 
utrzymania gatunku w  warunkach dość 
licznego występowania silnych drapież
ników. Pod tym  względem dzik prze
wyższa nawet zająca Samice przystępują

lasu
tylko raz w  roku do rozrodu. Zdarzają 
się jednak wypadki, że lochy po utracie 
młodych grzeją się po raz wtóry, zostają 
pokryte i wydają na świat młode po raz 
drugi późnym latem lub jesienią Przez 
cały pierwszy rok żyda młode dziki znaj
dują się pod troskliwą opieką matki. Przez 
pierwsze kilka dni życia przebywają w  
wymoszczonym suchymi trawami lego
wisku (barłogu), zrobionym przez lochę 
w  zacisznej i bezpiecznej ostoi leśnej. 
Młode dziki, pozbawione matki jeszcze 
w  czasie laktacji- giną Nieco starsze są 
już w  stanie same uchować się przy ży
ciu, zazwyczaj jednak rozwijają się bar
dzo słabo i cherlawieją Spośród drapież
ników czynnikami redukcyjnymi są tylko 
wilki, a w  wyjątkowych wypadkach ry
sie. Groźną chorobą wirusową jest po
m ór dzików. Wybuch tej epidemii po
woduje masowe padnięcie dzików na 
dużych obszarach. Choroby bakteryjne 
jak wąglik, gruźlica i posocznica mają nie
wielkie znaczenie redukcyjne. Dziki są

też czasami nosicielami groźnego paso
żyta zwanego włośniem spiralnym, nie
zwykle niebezpiecznego dla człowieka.

Dziki lubią tarzać się w  błocie. Na 
terenach swych ostoi mają kąpieliska, 
zwane też tarzewiskami lub brochowi- 
skami. Poza okresem zimy dziki tarzają 
się codziennie, latem nawet 2 lub 3 razy 
na dobę. Po wytarzaniu się w  biocie czo
chrają się o pnie wybranych, przeważ
nie niezbyt grubych drzew (malują drze
wa).

Dzik samiec to  wycinek (od trzecie
go roku życia) oraz odyniec (od czwar

tego roku żyda). Samica to  loszka (trzy 
lata) oraz locha (od czwartego roku), 
młode zwą się najpierw pasiakami, na
stępnie warchlakami, a w  drugim roku 
życia przetokami. Oręż dorosłego sam
ca stanowią wystające z żuchwy kły- sza
ble i ze szczęki- fajki. W  miarę upływu lat 
stają się one coraz mocniejsze- dłuższe i 
szersze, a fajki dodatkowo przybierają 
barwę brunatną Gody dzika to huczką 
lochanie lub (bardzo rzadko używane) 
tycznią W  wyniku zapłodnienia locha sta
je się gruba- prośna i na wiosnę prosi się 
w  barłogu. Dziki żerujące- buchtują a 
miejsca żerowania zwiemy buchtowiska- 
mi. Jesienna i zimowa suknia dzika składa 
się ze szczeciny- p iór oraz podszytu, 
który stanowi gęsty puch. Na grzbiede 
wyrasta chyb, który dzik stawia w  pod
nieceniu lub w  chwili zagrożenią Ogon 
dzika- chwost jest stale w  ruchu. Ryj dzi
ka to  gwizd, który zakończony jest taba- 
kierą Nogi dzika to  biegi; zakończone są 
rapetami, powyżej których wyrastają 
szpile. Dzik, poruszając się, kroczy lub 
sadzi. Czasem można usłyszeć jego kła
panie- ocieranie szabel o fajki lub fukanie 
(dmuchanie). Młode często kwiczą Dziki 
w  łowisku często poruszają się w  wata
hach prowadzonych przez doświadczo
ną samurę. Dzik ma doskonały w ia tr 
(węch) oraz słuch. Zdecydowanie gorzej 
oczy (widzi).

Zdobycie przez myśliwego oręża 
dzika to tak, jak zdobycie ostróg rycer
skich. Ta przenośnia ma swoje uzasadnie
nie, bowiem jest to  rzeczywiście sukces, 
który w  większości przypadków wyma
ga opanowania wielu elementów spraw
ność myśliwskiej, a szczęśliwemu zdo
bywcy pozwala doznać najwyższej emo
cji. Pewno dlatego w  polskiej kulturze i 
tradycji łowieckiej trofeum dzika nada
wano szczególną wartość.

Zbigniew Bednarek

Przyjaciel

I aa? I PODZIAŁ RÓL
Kolejnym  elem entem , ważnym 

dla prawidłowego funkcjonowania ro
dziny, jest podział w ładzy oraz role, 
jakie są do podjęcia.

Zdarzają się sytuacje, że w  rodzinie 
władzę sprawuje dziecko. Rządzi ono ro 
dzicam i, ustala, jak ma funkcjonow ać 
dom, k to  i co w  tym  domu ma robić. 
Bywa i tak, że sprawdza gdzie byli rodzi
ce lub rodzic, oraz stawia im  warunki, 
kiedy i gdzie mogą wyjść, o  k tó re j godzi
nie mają w rócić . Rodzic, w obec powyż
szego stw ierdza, że “ z dzieckiem  nie 
wygrasz” .

W  takiej sytuacji najczęściej jedno z 
rodziców lub ktoś z rodziny, mniej lub bar
dziej świadomie, wspiera w ładzę dziecka. 
W  konsekwencji, zbyt dużo władzy danej 
dziecku powoduje, obok satysfakcji, nie
pokój, i lęk o to, jakie będą skutki te j w ła
dzy, czyli decyzji, jakie dziecko podejmu
je, oraz o szkody, które może jego zacho
wanie wyrządzić w  małżeństwie rodzi
ców.

Dziecko nie pow inno mieć w ięcej 
władzy niż jest w  stanie udźwignąć jego, 
niedojrzałą przecież, psychika. W ładzę w  
praw id łow o funkcjonującej rodzinie po 
w inni sprawować rodzice. Dzieci mają 
prawo do wyrażania swoich opinii i od
czuć, dyskutowania, negocjowania, jed
nakże ostateczna decyzja należy do rodzi
ców.

Zdarzają się sytuacje, że dziecko tak 
bardzo pragnie, aby rodzice przejęli w ła
dzę ( a co za tym  idzie i odpowiedzial
ność), że swoje zachowanie nieświadomie 
nasila do absurdu. Jeden z terapeutów  
opisywał sytuację kiedy bezradny ojciec 
zgłosił się z problemem, że jego dziesię
cioletni syn... bije go. On natomiast ze stra
chu przed swoją pociechą wychodzi z 
domu i wraca dopiero, gdy dziecko jest 
w  szkole lub śpi. Kiedy uświadomił sobie 
nonsensowność te j sytuacji, w ró c ił do 
domu i po raz pierwszy w  życiu nie po 
zw olił się dziecku zbić. Tym  razem lanie 
dostał syn. Po tym  była długa i szczera 
rozmowa, gdzie ojciec w idział wyraźnie 
wdzięczność i szacunek dziecka, i w  koń
cu wyznaczył odpowiednie role.

Bynajmniej nie zachęcam tutaj do bicia 
dzieci. Uważam, że konieczność tego środka 
wychowawczego jest niezmiernie rzadka.

Tym  mocniej podkreślam, że w  na
szym społeczeństwie pojawia się coraz 
więcej sygnałów o m altretowaniu dzieci i 
ogromnych szkodach fizycznych i psy
chicznych, jakie w  związku z tym  wyrzą
dzają rodzice dzieciom.

Każda sytuacja, kiedy dziecko jest 
sprzymierzone z jednym rodzicem prze
ciw  drugiemu, wskazuje na jakąś niepra
widłowość.

Częstą sytuacją sprzyjającą przymie
rzu dziecka z jednym z rodziców  są kon

flik ty małżeńskie. Wtedy, z reguły, wygra
na jednego z rodziców okupiona jest za
warciem "układu” z dzieckiem.

Jest to  klasyczny sposób posługiwa
nia się lojalnością dziecka wobec rodzi
ców. Domaganie się, w  stosunku do dziec
ka, opowiedzenia się za jedną ze stron, po
woduje, że staje ono przed koniecznością 
w yboru pomiędzy matką a ojcem. Dla 
dziecka dokonanie takiego wyboru oku
pione będzie w ielkim  stresęęn.

Dzieci w  rodzinie powinny pozosta
wać dziećmi. Dorośli powinni załatwiać 
swoje trudne sprawy pom iędzy sobą. 
Dzieci i tak wiedzą co się w  rodzinie dzie
je. Są one świetnym barometrem życia 
rodziny. Naw et wówczas kiedy rodzice 
kłócą się, jak dzieci tego nie słyszą czy też 
wogóle się nie kłócą, to  i tak wyczuwają 
one doskonale panującą atmosferę. Nie 
chodzi też o to  aby ukrywać przed dzieć
mi rodzicielskie konflikty ale o to  aby nie 
obarczać ich odpowiedzialnością za nie ( 
djtieci w  trosce o swoich rodziców  po
trafią przejąć taką odpowiedzialność nie
jako naturalnie). N ie leży to  w  sferze pro
blemów, które dzieci są w  stanie rozwią
zać.

Obarczanie dzieci taką odpow ie
dzialnością jest dla nich takim ciężarem, 
który może zaburzać osobowość naszych 
pociech.

Janina Szkiłądź

Federacja Konsumentów radzi

Na polskim rynku doić często 
pojawiają się produkty elektronicz
ne nielegalnie zmodyfikowane. Naj
bardziej znane stanowią instalacje 
dekoderów teletekstu w telewizo
rach oraz konwersja częstotliwości 
zakresu UKF/FM w radiach i magne
tofonach.

Taki sprzęt jest oczywiście tań
szy, a więc i atrakcyjniejszy dla 
klienta. Tyle, ie  owa modyfikacja, 
szczególnie w przypadku UKF-u, jest 
często przeróbką zgoła am atorską, 
pogarszającą w rzeczywistości para
metry kupionego odbiornika. Częste 
są również aw arie, nie mówiąc ju i 
o tym, ie  taki sprzęt nierzadko  
bywa pozbawiony serwisu nie tyl
ko gwarancyjnego, ale rów niei i 
późniejszego. Pozostaje się wówczas 
sam na sam z milczącą skrzynką i- 
ewentualnie- bezwartościową gwa
rancją, poniewai sprzedawca lubi po 
prostu znikać z oczu.

Federacja Konsumentów pod
kreśla zatem, ie  jedną z rekomen
dowanych form zakupu jest selek
tywne- w danej grupie asortymen
towej- w yszukanie znaku QS na 
urządzeniu lub karde gwarancyjnej, 
poniewai jest to potwierdzeniem  
autoryzowanego i legalnego pocho
dzen ia w yrobu, p rzestrzeg an ia  
przez dostawcę wszelkich obowią
zujących norm prawnych, a ta k ie  
spełniania szczególnie istotnych 
norm bezpieczeństwa. Ponadto- za
pewnienia wyrobom serwisu gwa
rancyjnego i pogwarancyjnego.

W telewizorze interesuje nas 
przede wszystkim  ekran- kolory, 
rozdzielczość, łatwość regulacji. Nie 
zaszkodzi jednak zajrzeć do tylnej 
ścianki. Niektóre aparaty- tak ie  ra
diowe, magnetofony itp.- cechowa
ne są numerem fabrycznym umie
szczonym właśnie na tylnej ściance

obudowy. Nie od rzeczy będzie więc 
skrupulatne sprawdzenie, co tam się 
kryje, czy odbiornik jest zaplombo
wany, czy nie ma śladów majstro
wania przy plombie.

Jeśli fabrycznie nowe urządze
nie nie zostało zaplombowane albo 
zabezpieczone w ięny sposób, klient 
powinien otrzymać od sprzedawcy 
klauzulę określającą |ego (sprze
dawcy) zakres odpowiedzialności z 
tytułu ewentualnych ingerencji w  
sprzęt, poza autoryzowanym serwi
sem. Brak takiej klauzuli m oie być 
przyczyną kłopotów  k lie n ta  ze  
sprzedającym i w sposób istotny  
utrudniać ewentualne reklamacje. 
Wspólnym mianownikiem zawarcia 
umowy jest podpisanie przez na
bywcę dokumentu gwarancyjnego, 
poniewai oznacza to, ie  kupujący 
godzi się z warunkami kupna łącz
nie- jeśli nie przede wszystkim- z 
gwarancją. Tę na|lepie| przeczytać 
dwa razy; tekstu z reguły nie ma 
zbyt duio, ale jest treściwy. Pamię
tajmy przy tym, ie  ta treść zabez
piecza przede w szystkim  praw a  
wytwórcy i sprzedawcy, a  dopiero w 
następnej kole|ności nabywcy. Tak 
ju i na tym świecie jest.

W gwarancji musi być podana 
nazw a oraz adres centralnego I lo
kalnego punktu serwisowego, bez 
czego najlepszy nawet sprzęt zosta
nie zaliczony do kategorii "no ser- 
w ice". I na koniec jeszcze jedno. 
Podpisanie w arunków  gwarancji 
stanowi równocześnie dowód po
kw itow ania przyjęcia sprzętu w  
tzw. stanie technicznie sprawnym. 
Radzimy pamiętać o tym szczegól
nie w przypadku dostawy kupione
go sp rzę tu  w łasnym  środkiem  
transportu sprzedawcy- i na w szel
ki wypadek sprawdzić działanie te
lewizora w  domu.

Języki w ięzienne  
i złodziejskie

Kryminaliści, przestępcy żyjq obok nas, często sq naszy
mi sąsiadami. Przyglądając się im bliżej musimy stwierdzić, 
że należą do innego, tajemniczego świata. Rządzą w nim 
niepisane prawa i surowe, bezwględne sankcje przeciwko 
tym, którzy je łamią. Agresja, gwałt, chamstwo, cwaniac
two, kult siły fizycznej zastępują to, co w naszym świecie 
nazywamy miłością bliźniego, współczuciem, uczciwością.

Centralami tego świata są zazwyczaj 
meliny przestępcze. Tam dzielą się łupami, 
planują złodziejskie eskapady, raczą się 
wszystkim, co przypomina i działa jak al
kohol. Przywódcy tego półświatka wydają 
w yroki w  ramach zemsty na tych, którzy 
starają się im przeszkodzić lub są nieposłu
szni.

Przestępcza subkultura przejawia się 
również w  języku, będącym narzędziem 
sekretnego komunikowania się oraz roz
poznawania. U krywany przed obcymi, 
ludźmi prawymi, odzwierciedla ich świat, 
mentalność, wartości itp.

Język, jakim posługują się kryminaliści 
i przestępcy nie jest językiem nowym - ist
nieje od chwili, kiedy zaczęto wsadzać zło
dziei za ich czyny do lochów i wiezień. 
Gwara, jaką posługują się krym inaliści, 
wzbogacana jest o coraz to  nowsze okre
ślenia, często zapożyczone z języków ob
cych.

Wiele jest określeń w  gwarze więzien
nej zaczerpniętych z jeżyka greckiego, ła
cińskiego, rosyjskiego, niemieckiego, fran
cuskiego, a nawet... cygańskiego. Na przy
kład z łaciny wywodzi się: klawisz - straż
nik więzienny, klawo - dobrze, karcer - cela, 
kima - spanie, noc, majcher - nóż, mojka - 
żyletka, giełd - pieniądze, sznifer - złodziej 
nocny. Uproszczenia oraz różnorodne 
przeinaczenia obcych słów  dodatkowo 
wzbogacają ten język. Międzynarodowe 
kontakty przestępców przyczyniły się do 
powstania sekretnego języka międzynaro
dowego zwanego “ kminą marckiego” .

O to  kilka przykładów gwary złodziej
skiej: cynk - hasło, znak rozpoznawczy, 
cynkier - ostrzegający o zagrożeniu, frajer 
- ofiara przestępstwa, flepy - dokumenty, 
granda - rozbój, farmazon - oszustwo itp.

Każdy język odzwierciedla stosunek 
emocjonalny grupy ludzi, która się nim po
sługuje. N ie należy się w ięc dziwić, że ta
kie pojęcia jak praca, policjant, urzędnik 
więzienny znajdują w  złodziejskiej gwarze 
szczególne określenia. Robotnik to  “ smo- 
luch” , "brudas” , “ robol” , chłop - “ cham", 
“ cap” , “ matoł” . Płaca za ich pracę (orkę, 
tyranie) to  “ gwizdane” , lub “ jałmużnę” .

Jedynie z winy policji "moczą d...pę”  i 
"wąchają kratki" (łapani i osadzani w  więzie
niu). Natomiast kobiety to  "szpary", “ balony” , 
"pukawy” , "rozwory” , “ centryfugi” , którym 
należy "macać schaby", “stukać wślip”  lub "po 
ryju” . Miłosne uniesienia to szturchanie, sadze
nie, gibanie, bzenie, rysowanie itp.

Znamienny jest również stosunek do 
własnej rodziny. Na skutek miłosnych 
uciech “ wypada przez szparę z bębna 
szemrany rekinek”  (dziecko złodziejskie). 
Ponieważ nie zawsze pochodzi ono z pra
wego łoża, w ięc kryminalista musi płacić 
"krokow e”  (alimenty), co powoduje, że nie 
pała on miłością do “ sm rodków ", “ srałek” 
i "pępoli” .

Język sekretny zawiera swoiste okre
ślenia na wszystkie okoliczności, z jakimi 
spotyka się przestępca w  swojej karierze 
kryminalisty. Jest tak bogaty w  swojej for
mie i treści, że nie sposób nam tego pojąć.

(wm)
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doskonalenia i awodowego

O środek Kształcenia Zawodowego  
w  Jaw orze  

ogłasza nabór do:

* 2 - letnie Studium Zawodowe Informatyki
- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- kurs informatyczny

dla młodzieży szkół podstawowych,
bardzo tanie.

Informacji udziela:
OKZ Jawor, ui. Kolejowa 12, fel. 70-26-54.
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ZBV-TIH
M ęcinka 24 tei. 70-86-07

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH
____________________ Czynny <odiiennie w godi. 7 .00 • 19.00

MATERIAŁY BUDOWLANE
cement, wapno
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KAZIMIERZ SŁOWIK 59-400 Jawor. ul. Myśliborska 15 
IOW Jaworniki, tel. 70-38-13

Bezpośredni reprezentant firmy 
RZOŃCA UEKA SYSTEM 

Poleca p o  cenach fabrycznych:
OKNA - ROLETY - DRZWI 

- WITRYNY z PC0
energooszczędne. trwale i estetyczne 

Okna firmy UEKA odznaczają się Prostotą obsługi, długą trwałością i są 
łatwe w Pielęgnacji. Są odpowiednie dla każdego stylu montażu, tak w 

nowo budowanych, jak i remontowanych budynkach.
UEKA to najtańszy wśród najlepszych.

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie.
Termin wykonania okien - od zamówienia - do trzech tygodni.

9r-95

Zarzqd Gminy w  Męcince
ogłasza II p m la rg  ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 

Gminy, których wykaz stanowi integralną część niniejszego ogłoszenia.
Przetarg oddzielnie na każdą z nieruchomości wymienionych w  wykazie odbędzie się 

w  dniu 9 maja 1995 r. o godz. 10,00 w  lokalu nr 1 tut. Urzędu.
W  przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, jeżeli wptacą do kasy Urzędu wadium 10 

% ceny nieruchomości podanej w  wykazie. Termin wpłacenia wadium upływa w  dniu 9 maja br. do godz. 
9,00. Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpiacajaca wadium 
wygra przetarg lub zwrócona, jeżeli osoba wpłacająca wadium nie wygra przetargu.

Cenę nabycia (własności) równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się do kasy Urzędu 
na jeden dzieri przed zawarciem umowy. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia 

umowy w ustalonym terminie- spowoduje przepadek wpłaconego wadium.
Zastrzega się prawo unieważnienia bądź wycofania się z przetargu.

Bliższych Informacji udziela Referat Rolnictwa I Gospodarki Gruntami, 
pokój nr 21, lei. 7086-23.

W Y K A Z  N I E R U C H O M O Ś C I  
przewidzianych de zbycia w  drodze niniejszego przełnrgu  

organizowanego w dniu 9 m aja 1995 r.
1. Oz. nr 157/37 o pow. 470 m.kw -  ogród działkowy położony w  obrębie wsi Piotrowice- cena wywoław

cza- 589,90 zt-K W  12184
2. Oz nr 152/47 o pow. 473 m.kw.- ogród działkowy położony w  obrębie wsi Piotrowice- cena wywolaw- 

c a -  530,00 zł- K W 12184
3. Dz. nr 49/4 o pow. 0,4244 ha- działka rolna położona w  obrębie wsi Muchów- cena wywoiawcza-

2985.90 zt-K W  12177
4. Dz. nr 49/3 o pow. 0,31 ha- działka przeznaczona pod usługi dla rolnictwa położona w  obrębie wsi 

Chrośiice (była baza SKR-u)- cena wywoławcza- 6000,00 zł- KW 12177
5. Dz. nr 49/4 o pow. 0,13 ha- działka zabudowana (była baza SKR-u) położona w  obrębie wsi Chroślice- 

cena wywoławcza- 9000,00 zł- KW 12177
6. Dz. n r865 o pow. 880 m.kw -  działka budowlana położona w  obrębie wsi Męcinka- cena wywoiawcza-

1733.90 z ł-K W  12181
7. Dz. nr 868 o pow. 897 m.kw -  działka budowlana położona w  obrębie wsi Męcinka- cena wywolawcza- 

1766,50 z ł-K W  12181
8. Dz. nr 872 o pow. 790 m.kw -  działka budowlana położona w  obrębie wsi Męcinka- cena wywoiawcza- 

1561,20 z ł-K W  12181
9. Dz. nr 857 o pow. 714 m.kw.- działka budowlana położona w  obrębie wsi Męcinka- cena wywoiawcza-

1415,30 z ł-K W  12181
10. Dz. nr 860 o pow. 841 m.kw -  działka budowlana położona w  obrębie wsi Męcinka- cena wywoław

cza -1659,00 zt-K W  12181
11. D i  nr 871 o pow. 573 m.kw -  działka budowlana położona w  obębie wsi Męcinka- cena wywoiawcza- 

1199,70 z ł-K W  12181
155r-95

■ a f e M
59-422 P iotrow ice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Z ło to ry i)
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

C Z Y N N E  w  godz: 
od 8.00 do 16.00 

w  soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH
ORAZ MATERIAŁY 

RUDOWLANE
- cement -146,00 zł.

/ t . 460.000 zł starych/ za 1 tonę
- wapno budowi.
45,00 zł/450.000 zł starych/ za worek
- cegła, suporea
SPRZEDAŻ PISKLĄT

4r-95

WYDAJESZ DUŻE PIENIĄDZE NA OGRZEWANIE 
- CHOĆ ZIMA CIEPŁA!

M Y OFERUJEMY:
1. Nowoczesną i energooszczędną technikę 

grzewczą niemieckiej firmy VIESSMANN.
2. Kotłownie jak z bajki, na wszystkie rodzaje 

paliw i o każdej mocy.
3. Wykonujemy instalacje centralnego 

ogrzewania w najlepszych europejskich 
systemach.

4. Projektujemy, doradzamy i obliczamy.
5. Stała ekspozycja nowoczesnych technik i 

systemów grzewczych w siedzibie firmy.
USŁUGI NA RATY, a zwrot kosztów 
inwestycyjnych- gwarantowany. 

SPRZEDAJEMY Aaty/
1. Kotły, piece i podgrzewacze wody użytkowej 

firmy VIESSMANN i BERETTA.
2. Elektryczne grzejniki konwektorowe.
3. Zawory termostatyczne, zawory 

bezpieczeństwa, naczynia przeponowe, 
grzejniki i armaturę C.O., urządzenia 
sterujące pracą urządzeń grzewczych.

TYLKO NASZA FIRMA ZAPEWNIA 
MINIMALNE KOSZTY EKSPLOATACJI, 
ORAZ MAKSYMALNA SATYSFAKCJĘ 

KLIENTA.
CENTRUM TECHNIK 

INSTALACYJNO-GRZEWCZYCH “CTi",
ul. Rapackiego 14 /bud. adm. dawnego POM-u/, 

tel. 70-38-55.
0  CIEPŁYM JUTRZE 

ZA ROZSĄDNE PIENIĄDZE 

POMYŚL JUŻ DZISIAJ!
47r-95

Sklep Papierniczo- 
Chemiczny

w Jaworze przy ul. Żeromskiego 18 
zaprasza na zakupy po autentyeznie 

niskich eenach, m .in.:
- Papier ksero A4 - 12,50 zł 

Papier komputerowy przy zakupie
4 kartonów ceny hurtowe

- Zeszyt 100 kartek- 1,90 zł
- Zeszyt 80 kartek - 1,20 zł
- Zeszyt 60 kartek - 0 ,9 0  zł

* Artykuły chemiczne: 
przy zakupie powyżej 5 zł 

- rabat 5 %,
również rabat dla firm  do 10 % 

Zapraszamy w godz. 10 ,00 - 17,00, 
w soboty 10 ,00 - 14,00.

135r-95

Biuro 
ogłoszeń

O a i e t y
Jaworskiej
Jawor, Rynek 5, 

«el/fax 70-31-48

czynne codziennie 
w godz. 9-16 
w soboty 9-13

Zespół Prywatnych Szkół 
Zawodowych nr 1

00-020 Warszawa ul. C hm ie lna 12 m. 2, 
te l./ fa x  27-93-72

Prywatne Policealne Studium 
Zawodowe “DrukTur”

w Legnicy, Plac Klasztorny 7, 
tel./fax 265-52

O G Ł A S Z A
zapisy na rok szkolny 1995/96 do Prywatnego 

Policealnego Studium Zawodowego na kierunki:
□  technik hotelarstwa
□  technik obsługi ruchu turystycznego
□  NOWOŚĆ- technik administracji

ze specjalnością obsługa ubezpieczeń społecznych- słucha
cze przygotowywani są do pracy w Oddziałach Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, Oddziałach Regionalnych Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, w zakładach pra
cy i instytucjach w działach Kadr i Służb Pracowniczych, w 
trakcie nauki aplikacja zawodowa.

N a u c z a m y  w  s y s te m ie  s ta c jo n a rn y m  i  z a o c z n y m  
Czas t rw a n ia  n a u k i 2 la ta  

O  p rz y ję c iu  d e c y d u je  k o le jn o ś ć  z g ło s z e ń  
Szczegółowych informacji udziela i zapisy przyjm uje sekretariat 

Studium w godzinach od 8,00 do 14,00, tel.265-52
•  158r-95 1

F IR M A  W I G U
59-400 JAWOR, ul. M itk iew itm  35, tel. 0 7 6 / 70-27-24

wykonuje
O K N A  D R Z W I I W IT R Y N Y

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE 

Atesty Instytutu Higieny 
(również dla szpitalnictwa! 

oraz instytutu Techniki Budowlanej, 
wysoka Jakość. Umiarkowane ceny.

100r-95

“SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Jaworze ogłasza 
pisemny przetarg ofertowy na sprzedaż nieruchomości, tj.:

1. Pawilon handlowy przy ul. Metalowców o pow. użytkowej 228,90 m.kw.,
cena wywoławcza 80.000 zł netto

2. Pawilon handlowy przy ul. Limanowskiego o pow. użytkowej 854,05 m.kw.,
cena wywoławcza 200.000 zł netto

3. Pawilon handlowy nr 7 przy ul. Slarojaworskiej o pow. użytkowej 372 m.kw.,
cena wywoławcza 60.000zł netto

4. Bar “Carmen" przy ul. Limanowskiego o pow. 163,5 m.kw.,
cena wywoławcza 50.000zł netto

5. Bar “Rybitwa" przy ul. Starojaworskiej o pow. użytkowej 372 m.kw.,
cena wywoławcza 60.000 zł netto

6. Pawilon handlowy nr 44 przy ul. Starojaworskiej o pow. użytkowej 92 m.kw.,
cena wywoławcza 20.000 zł netto

7. Pawilon handlowy nr 38 przy ul. Mickiewicza o pow. użytkowej 113 m.kw.,
cena wywoławcza 35.000 zł netto

8. Pawilon handlowy nr 25 przy ul. Piastowskiej o pow. użytkowej 93,05 m.kw.,
cena wywoławcza 30.000 zł netto

9. Bar Piwny przy ul. Staszica o pow. użytkowej 40 m.kw.,
cena wywoławcza 12.000 zł netto

10. Bar Piwny przy ul. Zamkowej 2 o pow. użytkowej 83,40 m.kw„
cena wywoławcza 10.000 zł

11. Bar M ini przy ul. Dworcowej o pow. użytkowej 52 m.kw,
cena wywoławcza 6.000 zł.

Oferty kupna wraz z proponowaną ceną prosimy przesłać 
pod adres: “SPOŁEM”  PSS 59-400 Jawor, ul. Zamkowa 2 

z dopiskiem na kopercie “ KONKURS OFERT” .
Oferta powinna zawierać:

1. Proponowaną cenę i sposób zapłaty
2. Zobowiązanie pokrycia kosztow zakupu
3. Udokumentowanie wiarygodności finansowej
4. Dołączoną promesę MSW, jeśli oferent jest kontrahentem zagranicznym.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Szczegółowych Informacji udzielamy pod nr tel. 70-20-87 lub 70-22-03

159r-95
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H O T E L
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI

w  Jaworze
Park M iejski, telefon 70-21-41 

Konto bankowe PKO BP Jawor nr 39651 -811

Poleca usługi:
* organizacja imprez 

sportowo - rekreacy jych
* gastronomiczne
* ścieżka zdrowia, kort

Pokoje 1, 2, 3 i 4 osobowe
Ceny: 1 osobowy - 25 ,00  zł

2 osobowy - 35 ,00  zł
3 osobowy - 45 ,00  zł
4 osobowy - 45,00 zł

Istn ie je możliwość negocjacji

W sezonie letnim czynny basen kąpielowy, 
pole namiotowe i kempingi

Zapraszamy!
154r-95

Nowo otwarty 
sklep ogólno-spożywczy 
ul. Gagarina 3 E

U nas kupisz wszystko 
po cenach konkurencyjnych 

Przyjdź! Zobacz!
146r-95

Spółdzielnia Inwalidów “INPRODUS”
w  Jaw orze u l. P ias tow ska  3 te l. 7 0 -2 5 -6 3

sprzedaje

świetliki dachowe
z możliwością wykorzystania na inspekty 
działkowe.

Cena za 1 sz t.- 122 z ł (z p o d a tk ie m  VAT)
150r-95

Sklep sportowo- turystyczny

a w ]
Jawor, ul. Klasztorna 8 

oferuje
* rowery górskie i inne ( i 70 typów)
* sprzęt sportowo- turystyczny w szerokim

asortymencie
* Ceny konkurencyjne
* Sprzedaż ratalna bez żyrantów

pow. 1 min starych zł.

Również zaprasza na zakupy 
sprzętu wędkarskiego przy ul. Kolejowej 1.

Wstąp, a nie pożałujesz!
142d-95

Serdeczne 
podziękow ania dfa

dra Jerzego
w ^ y s m
za zakup koszuiekjportowych 

d(a drużyny koszykarskiej 
zeS-T.u) ‘Paszowicach

składają 
wdzięczne dziewczęta 

z opiekunem. 
152r-95

Ogłoszenie 
zamieszczone 
w poprzednim 
numerze "GJ" 
na temat 
pozostawionych 
do spłaty długów 
nie dotyczyło 
p. M.Pańczyka.

A. Maciejczak  
153r-95

Uwaga, Rolnicy!!
P.U.H. “R 0 L I  E X”

w Snowidzy, tel. 70-83-76

prowadzi skup pszenicy 
oraz sprzedaż nawozow 
po cenach fabrycznych

cement
wapno budowlane

Przy zakupie w iększej ilości 
transport bezpłatny 

Magazyn czynny codziennie 
w  godz. 8 .00  - 16.00  

w  soboty 8 .00  - 12.00  
..........

< 3 .a k C a b

U s t n ą

^póąłzcbóujifcfi
Teresa NIJAKA 
& Jan KARŁO,
/jatoet, ul. k a p ita ln a  13  

(przy 'prosektorium),

Ul. 70-50-04 l 70-30-10 meso. 32  
e> 7,ee-l6.00, Ul. 3om. 70-22-62 
po ge3x. 16.00, tel. dem. 70-50-35  
po goie. 16.00, tel. iem. 70-66-60  

po goix. 16.00.
_____________ 8 j-95 j

Wszystkim, 
którzy okazali 
nam pomoc 

w trudnej chwili 
oraz za udział 

w ostatniej drodze

śp. Henryka 
LEWENóA

serdecznie dziękuje 
żona z dziećmi 

i rodziną
115r-95

Firma Produkcyjno- Handlowa "KRÓJ- LUX" 
Jawor, ul. Kościuszki 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z drzwiami przesuwanymi
zaprasza do sklepu 

firmowego
przy ul. Szpitalnej 8B (róg Przyjaciół Żołnierza)

oferujemy meble własnej produkcji 
w cenie producenta

___________________________________________________________  141r-95

Kółko Rolnicze w Konarach
gmina Udanin ogłasza przetarg nieograniczony no iprzedoz nieruchomości 

położonej na działce nr 193/1 w Konarach 102, skłedajgeej się:

*  działka o pow. 57 ardw
*  budynek chlewnia

Cena wywoławcza 1 5 .0 0 0  z ł ( 1 5 0 .0 0 0 .0 0 0  z ł)
Przetarg odbędzie się  6 maja 1995 r. o godz. 1 8 ,0 0  w św ietlicy  

w iejskiej w Kenarach.
C e n a  je d n o r a z o w e g o  " p r z e b i c i a "  w y n o s i  5 0 0  z ł  

Wadium w wysokości 10 %  ceny wywoławczej należy w płacić w 
kasie Kółka Rolniczego do dnia 17 .IV .1995  r.
Gdy pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, o godz. 19 ,00  dnia 6 .0 5 .9 5  r. 

odbędzie cię drugi przetarg z cenę wywoławczy obniżony o 20  % . 
Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Zarzęd
_____________________________________________________________________ 156r-95

P .P .H . " C  E R A  L "
Jau/or ul. StarojaworsIca 99 , teI. 7 0 -2 0 -5 7

pROWAdzi skup 
pszENicy i jączMiENiA

C e n y  A T R A k c y j N E

SpnzEdAŻ p a sz , koNCENTRATÓw, su r o w c ó w  do pRodukcji PASZ 
________  _________________________________ 1571-95

/ C s i ę g a w u i  J ? , C .
żi?ul/iirtłij S. Alujfl 0 ufiiisko. yo.iJCC

n i,  rv<v? i d  7 0 - 3 5 - 9 $

Poleca:
“ Karta rowerowa” czyli jak zdać egzamin na kartę rowerową i 
motorowerową

“Wypadek” i “Koniec lata” - Danielie Steel- dwie powieści dla pań 
“ Kobieta zmienna jest” - zbiór przysłów, powiedzeń i myśli o 
kobiecie
Lekarz domowy, naturalny dla chorych na żołądek i wątrobę.

dPM peaszam u!

Biuro Usług Opiekuńczych 
i Pomocy C/ospodarczej

7 S E R V I A  M/\ r r

Fundacja Promócji Sztuki Sakralnej 
ul. A .  Struga 1 (boczna M ickiew icza) 

czynne: w  godzinach od 8,00 do 15,00, tel. 70-24-96 
w  godzinach od 17,00 do 22,00, 

dyżur telefoniczny (70-26-77, 70-61-60)

Szanowni Państwo!
Uprzejmie informujemy, że z dniem 1 czerwca 1994 r. 

rozpoczęliśmy swoją działalność w  zakresie:
- mycie okien
- robienie zakupów
- generalne porządki po 

po remontach (mieszkania, instytucje)
4. Dostarczanie obiadów do domu 

z "Matuszka" przy u l.M łyńskie j
5. Porządkowanie grobów
6. Doglądanie zwierząt domowych 

oraz inne prace w  zależności od zgłaszanych zapotrzebowań.
Odpłatność za w w . usługi uzgadniamy z klientem.

Serdecznie zapraszamy
139r-95

1. Czynności pielęgnacyjnych:
- opieka nad chorym
- robienie zastrzyków
- mierzenie ciśnienia
- stawiania baniek

2. Opieka nad dzieckiem
3. Pomocy gospodarczej

- sprzątanie



ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne

Powypadkowe auta kupię. 
Tel. 70-90-10.

394d-95

Lek. DERMATOLOG Magda
lena CWALINA przyjmuje wtorek 
w  godz. 17.00-18.00. Przychodnia
Rejonowa, ul. Piłsudskiego 10.

8d-95

Sprzedam Fiata 125 p, rocz
nik 1979 oraz przyczepkę oplan- 
dekowaną. Pomocne I 
___________________________348d-95

Sprzedam Fiata 126 p, 
XI. 1990 r. Tel. 874-574 po godz.
19,00, Wierzchowice, gmina Wą
droże Wielkie.
___________________________443d-95

Sprzedam Poloneza- Caro, 
zielony metalic, rocznik 1993. Tel. 
70-27-24.
___________________________450d-95

Sprzedam Fiata 126 p. rok 
1991. Ul. Jasna 4B/10.

45 ld-95

Lekarskie
PED IA TRA  - Jadwiga W oź

ny - wizyty domowe. Zgłosze
nia codziennie, tel. 70-84-21 
___________________________ ld-95

In tern ista  Mariusz SAGA
NOWSKI. Wizyty domowe. Zgło
szenia codziennie. Tel. 70-32-75. 
__________________________ 4l4d-95

INTERNISTA-Joanna Madej- 
czyk-Białowąs przyjmuje: wtorki 
i czwartki w  godz. 16.30-17.30, ul. 
Rapackiego 14 /budynek POM/. 
_____________________________ 2d-95

GABINET STO M A TO LO 
GICZNY, ul. Wrocławska 26 /biu
rowiec FAWEM-u/ czynny w  po
niedziałki i środy w  godz. 16.00-
18.00. Lek. stomatolog Anna SPI- 
LARE W l CZ-ŻM U DA, tel. domo
wy 70-29-19.
_____________________________ 3d-95

PEDIATRA Małgorzata Kru- 
kowska-Mieloch przyjmuje ponie
działki i środy w  godz. 17.00-
18.00. Jawor, ul. Dworcowa 6. 
 5d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - spe
cjalista ginekolog-położnik, USG- 
cytologia, poniedziałki, środy, piąt
ki od godz. 16.00. Ul. Armii Kra
jowej I IG, tel.70-28-81.

GABINET OKULISTYCZNY 
- lek. okulista KRZYSZTOF GO- 
ŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/m. I, 
wtorek, czwartek 16.30-18.00, 
środa 15.30-17.00 tel.w gabinecie 
70-66-90, tel. dom. 70-48-15. 
____________________________________ I8d~95

GABINET NEUROLOGICZ
NY - specjalista chorób układu 
nerwowego MARIA KORYŚ, ul. 
Korfantego 8B/m. I , w to rek , 
czwartek od godz. 17.00, piątek 
od 10.00, tel.w gabinecie 70-66- 
90. tel. domowy 70-17-13, 
___________ _________________________!9d-95

GABINET GINEKOLOGICZ
NY - specjalista ginekolog-położ- 
nik-cytolog JERZY KORYŚ, ul. 
Korfantego 8B/m. I , poniedziałek, 
środa, piątek od godz. 17.00 so
bota od 10.00, tel.w gabinecie 70- 
66-90. tel. domowy 70-17-13. 
____________________________________20d-95

GABINET CHIRURGII OGÓL
NEJ I NACZYNIOWEJ- specjalista 
chirurg STANISŁAW LEŚNIAK, ul. 
Korfantego 8B/m. I , wtorki w  godz.
16.00- 17,00, tel. wgabinecie 70-66- 
90.
__________________________________ 222d-95

GABINET PEDIATRYCZNY- 
specjalista chorób dzieci (wykony
wanie testów uczuleniowych - 
rów nież u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m. I , 
poniedziałek 16,00-17,00, piątek
9.00- 10-30, tel. w  gabinecie 70- 
66-90.
__________________________________ 223d-95

GABINET GINEKOLOGICZ
NY, ul. Kopernika 11 - poniedział
ki i czwartki w  godz. 16.30-17.30. 
Ginekolog położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
____________________________________54d-95

STO M ATO LO G  Alicja 
ORLUK przyjmuje: wtorek, pią
tek w  godz. 16.00-17.30. Przy
chodnia Dzięcięca, tel. domowy 
70-53-62.

7d-9S 3 ld-95

/Cemitet organizacyjny 
wyborów

/Hiss fyakor
przyjmuje zgłoszenia 

kandydatek
W arunkiem  uczestnictwa jest ukończone 

1 7  Lat oraz zamieszkiwanie na terenie 
Sytego powiatu jaworskiego (gminy: 

f)aw cr, Dobromierz, Gaszowice, W ądroże 
W ielkie, Udanin, /Hściwojow i /faącinka)

Zgłoszenia prosimy kierować na adres "GJ", Rynek 4, tel. 70-31-48

STO M ATO LO G  Beata 
SZCZEPAŃSKA- JAROSZE
WICZ przyjmuje w  gabinecie Li
ceum Ogólnokształcącego, w  po
niedziałki i środy w  godz. 16,00-
17,00, tel. domowy 70-58-91. 
 324d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. 
Rapackiego 14 /biurowiec b. 
POM-u/, tel. 70-28-52 - specja
lista chorób dziecięcych Małgo
rzata DĄBROW SKA /tel. dom. 
70-44-43/ przyjmuje: wtorki i 
piątki w  godz. 16.00-17.00. 
________________________ 102d-95

Liliana NOWAK-lekarz cho
rób wewnętrznych. W izyty w  
domu pacjenta od godziny 15.00. 
Zgłoszenia tel. 70-45-29. Korfan
tego 9/22.
___________________________194d-95

Pediatra Aniela PARADOW
SKA- wizyty domowe. Zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70-40-86 po 
godz. 15,00.

429d-95

Lokale
nieruchomości

Sprzedam dom. Ul. Konopnic
kiej 15.
__________________________ 38ld-95

Sprzedam mieszkanie własno
ściowe, 50 m.kw. z garażem, par
ter. Tel. 70-29-66.
__________________________ 4IOd-95

Kupię dom wolnostojący w ja- 
worze lub okolicy. Tel. 70-64-94. 
__________________________ 434d-95

Kupię duże mieszkanie w  sta
rym budownictwie, tel. 70-35-39. 
__________________________ 439d-95

Sorzedam mieszkanie własno
ściowe w  starym budownictwie, 
47 m.kw., I piętro. Tel. 70-25-12. 
__________________________ 442d-95

Sprzedam działkę z rozpo
czętą budową przy ul. Kasprowi
cza 23. Tel. 70-35-15.
__________________________ 446d-95

Sprzedam działkę budowlaną 
w  Jaworze. Tel. 20-845. 
__________________________ 449d-95

Sprzedam mieszkanie wła
snościowe, I piętro. Kontakt: ul. 
Przyjaciół Żołnierza 25, tel. 70-49- 
87.
__________________________ 452d-95

Do wynajęcia pokój z kuchnią- 
osobne wejście. Ul. Chrobrego 
43.
__________________________ 445d-95

Do wynajęcia mieszkanie 3- 
pokojowe. Tel. 70-46-17. 
__________________________ 453d-95

Sprzedam dom i działkę w  
Piotrowicach. Kontakt: Jawor, ul. 
Szkolna 4/4 po godz. 19,00. 
__________________________ 456d-95

Sprzedam mieszkanie własno
ściowe, 49 m.kw. (cena 270 min 
st.zł). Tel.70-60-78 wieczorem.

455d-95

Różne
Sprzedam suknię ślubną. Wia

domość w  redakcji.
____________ _____________ 235d-95

Sprzedam hydrofor do wody- 
nowy. Konary 89. 
__________________________ 433d-95

Sprzedam tanio kamień (gra
nit). Grzegorzów 4

438d-95

Kupię betoniarkę 150-200 I. 
plus 100 m. kabla, stal i różne ma
teriały budowlane. Tel. 70-41-65 
__________________________ 444d-95

Sprzedam kiosk handlowy 
typu “szczęki” , 2 lady sklepowe, 
wagę uchylną. Tel. 70-21-05 po 
godz. 18,00
__________________________ 447d-95

Sprzedam Amigę 1200, moni
to r i oprogramowanie. Razem iub 
osobno. Tel. 70-27-30.

454d-95

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODE

ZYJNYCH, 59-400 Jawor, ul. Za
mkowa I (Zamek Piastowski). 
Tel. 70-32-80.
____________________________ 27 ld-95

CZYSZCZENIE DYW A
N Ó W  oraz wszelkiego rodzaju 
tapicerek meblowych i samocho
dowych. Zgłoszenia w  godz. 7.00- 
8.00 i 15.00-20.00, tel. 70-44-19.
______________________________21d-9S

CYKLINOWANIE, układanie. 
Telefon 70-29-49 
______________________________22d-95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘ
ZYKA NIEMIECKIEGO. Ul. 
Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70- 
50-56.
______________________________23d-95

ANGIELSKI, tłumaczenia. Tel. 
70-49-12.
____________________________ 294d-95

WIDEOFILMOWANIE, Krzy
sztof Bania Ul. Witosa 2D/4, tel. 70- 
44-95.
______________________________25d-95

WIDEOFILMOWANIE, Wła
dysław Stańczak, ul. Chrobrego 2/ 
4, tel. 70-37-75.
_____________________________!58d-95

WIDEOFILMOWANIEJan Zam- 
kotowicz. Ul. Witosa IA/2, tel. 70-40- 
12.

______________________________24d-95

W IDEO FILM O W AN IE , K. 
Grzywa. Ul. Witosa 7/21, tel. 70- 
44-55.
__________ 72d-95

WIDEOFILMOWANIE, Da
riusz Sałek. Ul.Bohaterów Getta 
11/2, tel.70-47-73. 

______________________________26d-95

PODCIŚNIENIOW E CZY
SZCZENIE DYWANÓW, wykła
dzin i tapicerki meblowej. Tel. 70- 
20-04, w  godz. 13.00-18.00.

______________________________53d-95

PIECE GAZOWE, JUNKER- 
SY, KUCHENKI - naprawa, mon
taż. Ul. Wieniawskiego 8A/3, tel. 
70-65-03.
______________________________6 1d-94

ŻALUZJE POZIOME, PIO
NOWE, MARKIZY, KASETONY, 
SZYLDY, REKLAMY, ROLETY - 
raty, naprawy. Tel. 70-33-52.

______________________________66d-95

ŻALUZJE PIONOWE, PO
ZIOME, ROLETY ZEWNĘTRZ
NE - PRODUKCJA, MONTAŻ, 
NAPRAWY, RATY, MARKIZY 
SKLEPOWE, KASETONY RE
KLAMOWE. Jawor, ul. Konop
nickiej 24, tel. 70-39-17.

______________________________67d-95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53- 
18-92, 55-29-27.

68d-95

ŻALUZJE - POZIOME, PIO
NOW E, DRZWI HARMONIJ
KOWE. Tel. 70-33-00.
____________________________ 76d-95

ŻALUZJE, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53- 
35.
___________________________25 ld-95

SPRZEDAŻ-NAPRAWA pilar
ki i kosiarki. Sklep HUSQVARNA- 
DOLPIMA, tel.605-1 I, Legnica, 
ul. Prusa 5, boczna ul. Głogow
skiej.
___________________________338d-95

AUTO NA GAZ. Montaż, ser
wis, przeglądy, diagnostyka silni
ka. PPUH “ OMEGA’, ul. Komba
tantów 14, tel. 70-67-29.
___________________________354d-95

BETONIARNIA- Piotrowice 
141, oferuje: pustaki, bloczki, 
płyty WPS; korytkowe, nadpro- 
ża, krawężniki, obrzeża, płytki 
chodnikowe, kręgi, przepusty, 
usługi transportowe. Tel. 70-88- 
93, domowy 70-30-68.
___________________________234d-95

Firma elektryczna ELGON 
wykonuje usługi elektryczne w  
pełnym zakresie, oraz pomiary. Ul. 
Piłsudskiego 11, tel. 70-50-26.
__________________________356d-95

Produkcja dachówek zakład
kowych, cena 50 gr./szt. Adam 
TARGOSZ, ul. Starojaworska 65, 
tel. 70-67-19.
__________________________ 41 ld-95

Nauka obsługi komputera. 
Tel. 70-52-85.
___________________________4l7d-95

TRANSPORT, Bus- Merce
des. Tel. 70-48-76. 
___________________________422d-95

LASTRICO- nagrobki, parape
ty. Tanio, solidnie, szybko. Jawor, 
ul. Łukasińskiego 2/4, tel. 70-32- 
10.
___________________________432d-95

Mikrobus do wynajęcia. Prze
wozy do Berlina i inne na zlece
nie,- 8 osób lub 1,5 tony. Tel. 70- 
60-52
___________________________440d-95

Przepisywanie i skład kom
puterowy tekstów, prac dyplo
mowych, książek (języki obce, 
wzory, tabele), wydruk lasero
wy. Tel. 70-52-85
___________________________44 ld-95

Montaż- parkietu, podłóg, 
boazerii- drewniana, plastikowa, 
panelowa, malowanie, tapetowa
nie. Tel. 70-59-08

448d-95

Zguby
Zagubione okulary do odebra

nia w  redakcji.

Dobry 
interes 
tylko 
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wieść gminna
POTAŃCZYŁ I... 
OKRADŁ BUFET

W drugi dzień świąt, 17 
kwietnia br., p. S.Z. poinfor
mowała oficera dyżurnego ja
worskiej policji o włamaniu do 
bufetu Gminnego Ośrodka Kul
tury w Paszowicach. Ustalono, 
że prawdopodobnie sprawca

pozostał po zakończeniu świą
tecznej dyskoteki w budynku, 
a następnie wypchnął drzwi 
bufetu, skąd skradł artykuły 
spożywcze na kwotę 350 zł.

Postępowanie prowadzi ja
worska KRP.

Udanin
SKOK

NA SZKOŁĘ 
w Konarach

19 kwietnia br., tuż po godz. 7.00, dy
rekto r Szkoły Podstawowej' w  Konarach 
powiadomił jaworską policję o włamaniu 
do tej placówki. Na miejscu grupa docho
dzeniowo - śledcza ustaliła, że sprawca 
wyłamał zamki w  drzwiach, dostał się do 
środka, skąd zabrał kserokopiarkę marki 
“ MITA" oraz 2 radiomagnetofony.

Straty, jakie poniosła szkoła, wynoszą 
3.100 zł.

(wm)

Niebezpieczne
znalezisko

19 kwietnia br mieszkaniec Jawora p. ES. 
powiadomił jaworską policję o niewypale zau
ważonym nad brzegiem zalewu “Słup".

Przybyli na miejsce policjanci oznaczyli i 
zabezpieczyli teren, gdzie woda wymyła po
cisk artyleryjski.

Tego samego dnia p. J.M.- mieszkaniec 
Luboradza powiadomił policję o 2 zardzewia
łych granatach, które znalazł na swoim polu. 
Policjanci zabezpieczyli znalezisko, jednocze
śnie powiadomili saperów z Jednostki Wojsko
wej w  Głogowie. Następnego dnia zabrali je 
onidozdetonowaniawbezpiecznym miejscu.

Dobrom ierz

"TAJ NAT' SESJA  
RADY GMINY

18 kwietnia br. w  Roztoce odbyła się 
“ tajna”  sesja Rady Gminy Dobrom ierz. Pi
szę “ tajna”  dlatego, że przyjechawszy do 
Roztoki o godz. 9.30 sam byłem niemile 
zaskoczony, co ja tutaj robię. Dopiero mu
siałem udzielać informacji znanym i nie zna
nym mi osobom, że odbędzie sie tutaj se
sja Rady Gminy.

Po otw arc iu  obrad i stw ierdzeniu 
kworum, zatwierdzeniu porządku i powo
łaniu komisji wnioskowej - przystąpiono do 
wysłuchania protoko łu z poprzedniej se
sji. Następnym punktem były interpelacje 
radnych, które przebiegły bez większego 
zainteresowania. Sprawozdanie z działal
ności finansowej gminy złożył p. W ójt. 
Przedstawił wyczerpującą informację o 
pracy Zarządu i popros ił zebranych o 
udzielenie absolutorium.

Następnie wystąpiła przewodnicząca 
komisji rewizyjnej p. Joanna Wolska, która 
oceniła negatywnie pracę Zarządu. Roz
poczęła się burzliwa dyskusja. Między po
szczególnymi wystąpieniami, widząc chy
ba bezsens tej dyskusji, jeden z radnych 
postawił wniosek o., .odwołanie p. Joanny 
Wolskiej z funkcji przewodniczącej kom i
sji rewizyjnej; może dlatego, że w idzi za
grożenia co do powołania zakładu budże
towego (miało to  nastąpić do końca 1994 
roku, a w  obecnej chwili następuje reali
zacja tj. 4 miesiące po zmianie kierownika 
zakładu b u d że to w e g o ).”  Tak szybko 
odw oła Zarząd pod przew odn ictw em  
W ójta” ...

Z  kolejnego wystąpienia Wójta, obe
cni na sali dowiedzieli się, że chce on po
większyć Zarząd Gminy - podał kandyda
turę p. Stanisława Krynickiego. Pan Krynic
ki czując, że zostanie powołany do Zarzą
du, złożył rezygnację z pracy w  kom iki re
wizyjnej na sesji wyjazdowej w  Czernicy, 
w  której to  kilka podpisów na protokołach 
(obiektywnych) odnośnie pracy Zarządu.

Rodzi się pytanie jakie jeszcze zmiany 
prygotowywane są na następne sesje?. W y
nika z tego, że jest jeszcze kilku niewygod
nych radnych. Może jest to  wynik bardziej 
wnikliwie pracującej komisji rewizyjnej, kie
rowanej przez p. Joannę Wolską? Został je
szcze p. Broda (chyba czeka w  kolejce) oraz 
grupa cechująca się obiektywizmem w  oce
nie realizacji planu społeczno - gospodar
czego i pracy Zarządu (opozycja).

Chcę na koniec nadmienić, że w  gło
sowaniu, jakie zarządała p. Wolska ( o wy
stąpienie całkowite z komisji rewizyjnej), 
jeden głos był za odwołaniem, a 17 radnych 
wstrzymało się.

Czekamy teraz na kolejną niespodzian
kę ze strony włodarzy Gminy w  Dobromie
rzu. Dodaję do tego prośbę jako radny - o 
powiadamianie społeczeństwa, kolejnych 
miejscowości o  zaplanowanych "tajnych” 
sesjach wyjazdowych.

Roman Kowalski - radny
P.S. P Stanisławowi Biernackiemu, le

karzowi i radnemu z Roztoki, wypowiedzia
no mieszkanie nad Ośrodkiem Zdrowia w  
tejże Roztoce, z ZO Z-u Świebodzice.

Pisaliśmy w ubiegłym roku o 
wododągowaniu gminy Udanin i o 
zaletach tego przedsięwzięcia. Nie 
wszyscy są jednak tym uszczęśliwie
ni, bowiem prace przy układaniu 
wodociągu spowodowały straty u 
niektórych rolników.

O d w ied ził n a szą  red ak cję  
p.Stanisław Bednarz z Lusiny, na 
którego polu kładziono rury wodo
ciągowe. Na zlecenie Urzędu Gminy 
w Udaninie, prace te wykonywała 
firma "Mirom" z Legnicy. Kierow
nik firmy oraz wójt, obiecywali, ie  
po zakończeniu prac, oddadzą pole 
doprowadzone do poprzedniego sta
nu. Rurociąg został zasypany w  li
stopadzie ub.r., wykorzystano do 
tego ziemię złej jakości, tzw. mar
twicę. I jakby tego jeszcze było 
mało, tuż obok wykopu wyjeżdżo
no w polu drogę, dowożąc materia
ły służące do podpięcia studni. Kie
rownicy z firmy "Merom", chcąc chy
ba oszczędził czas i paliwo, zrobili 
sobie drogę "na skróty", przez pole 
p. B ednarza . K ierow nik firm y, 
wprawdzie obiecywał, że wszelkie 
szkody naprawią- zaorają zbitą na 
kamień ziemię oraz nawiozą tu zie
mi! dobrego gatunku, jednak na

obietnicach się skończyło. Gdy odwie
dziliśmy to miejsce przed świętami, 
wyglądało tam jak na zdjęciu. W su
mie, około 30 arów pola nie nadaje 
sie do prawy.

Wójt gminy nie przejawia zbyt
niego zainteresowania tym proble
mem, choć to Urząd Gminy jako in
westor ponosi odpowiedzialność za 
powstałe szkody. Przesłał jedynie fir
mie mirom prośbę p. Bednarza o in
terwencję w sprawie szkód, złożoną

w urzędzie , a datow aną na na 
28.02.1995 r. I od tej pory cisza. 
Pan Bednarz sam nie może zaorać 
tego kawałka pola, bo nie dyspo
nuje odpowiednim sprzętem. Jego 
ciągnik ( popularny Władymirec) nie 
podoła temu zadaniu, jest zbyt sła
by, żeby ruszyć skamieniałą glebę. 
Czas leci, zbliża się maj, a kawał 
pola leży odłogiem. Wydaje się nam, 
że ktoś przeoczył kilka rzeczy, cze
goś nie dopilnował.

Mściwojów

P O Ż A R
w  M arcinow icach

W  p o św ią te czn y  w to re k ,  18 
kwietnia, około godz. 8.00 w  gospo
darstwie p. Józefa Pobihonia w  Mar
cinowicach w ybuch ł pożar. Zapaliła 
się obora, w  które j właściciel prze
chowywał słomę i zboże.

Dzięki błyskawicznej interwencji 
strażaków-ochotników  z OSP z Mar
cinowic i Mściwojowa oraz zawodo
w ej straży z Jawora zlikw idowano w  
kró tk im  czasie ogień, nie dopuszcza
jąc do rozprzestrzenienia się pożaru 
na przyległe budynki. Przyczyny nie 
są jeszcze  znane, p o n ie w a ż  do 
czwartku 2 1.04. nie przybył na m iej
sce pożaru ekspert z Legnicy. D late
go też p. Pobihoń nie może niczego 
ruszać w  spalonej oborze, a chciałby

ugasić do końca tlące się jeszcze re 
sztki niedopalonej słom y (w  czwar
tek  z obory przez spalony dach uno
sił się jeszcze dym ). Pan Józef p o 
m stuje na eksperta  z pow o d u  nie 
przespanych nocy, gdyż pilnuje, aby 
iskra z pogorzeliska nie przedostała 
się do leżących obok zabudowań są
siada.

W edług przypuszczeń gospoda
rza pożar został spowodowany pod
paleniem lub przez nieumyślne za
prószenie. ognia przez przygodnych 
wałęsających się pijaczków. Właściciel 
straty określił na oko ło  500 min sta
rych złotych; w g  strażaków wynoszą 
one 80 min starych zł.

R.WŁ

Paszowice

"Chełm y" w  obiektywie
Zarząd Parku Krajobrazowego "Cheł

m y” i Gminny Ośrodek Kultury w  Paszo
wicach zapraszają do udziału w  I Konkur
sie Fotograficznym “ Chełmy w  obiekty
w ie” .

Zdjęcia powinny ukazywać walory 
turystyczno-kra jobrazow e parku, a w  
szczególności: piękno przyrody, zabytki 
kultury materialnej, życie codzienne mie
szkańców. Fotografie: czarno-białe o m i

nimalnym formacie 13x 18 cm w  ilości do 
10 szt., pojedyncze lub jako zestaw tema
tyczny; barwne o minimalnym formacie 
10x15 cm w  ilości do 10 szt., pojedyncze 
lub jako zestaw tematyczny, należy prze
słać w  sztywnym opakowaniu na adres: 
Gminny Ośrodek Kultury, 59 -41 I Paszo
wice, dołączając następujące dane- imię i 
nazwisko autora, adres, tytu ł lub opis zdję
cia, miejsce i datę wykonania zdjęcia.

W polu i ogrodzie
Cięcie odmładzające jabło

ni i gruszy wynika najczęściej 
z potrzeby zmiany wysokości, 
szerokości lub kształtu koro
ny. Zwyczajne, co
roczne cięcie nie ha
muje w zasadzie roz
rastania się drzewa, 
które może dorosnąć 
nawet do 5-6 m sta
jąc się kłopotliwym  
w pielęgnacji. Zbiór 
jabłek, a zwłaszcza gruszek 
jest praw ie n iem ożliw y z 
wierzchołka i wówczas stają 
się one przysmakiem dla os, 
kwiczołów i szpaków. Zbyt wy
sokie jabłonie i grusze można 
wiosną przyciął do dowolnej 
wysokości bez szkody dla 
drzew. Sprawdziliśmy tv do
brze w sadach towarowych. W 
ubiegłych latach miliony jabło
ni i grusz w Polsce zostało 
przyciętych i obniżonych z 5-6 
m do około 3 m.Rosną one i 
owocują znakomicie.

Obniżenie wierzchołka drze
wa warto połączył ze skróce
niem konarów w górnej partii 
korony. Wówczas korona rozło-

CIĘCIE
ODM ŁADZAJĄCE

żysta i cieniująca sąsiednie 
uprawy stanie się koroną stoż
kową, lepiej nasłonecznioną, 
nie zacieniającą upraw sąsie
dnich i znakomicie ułatwiającą 
zbiór owoców. Przy cięciu odmła
dzającym powstają często wąt
pliwości: w którym dokładnie 
miejscu ciął konar. Odpowiedź 
brzmi: przy jakiejkólwiek bocz
nej gałązce osadzonej na kona
rze. Sąsiedztwo gałązki ułatwia 
gojenie się rany po cięciu.

Po skróceniu lub całkowitym 
wycięciu wierzchołka i górnych

konarów tniemy raczej oszczę
dnie pędy drobne, które teraz 
mają dużo słońca i miejsca. Trze
ba przede wszystkim wyciął sil

ne, pionowe 
pędy zwane w il
kami, jeśli takie 
są. Pozostałe 
pędy przerze
dzamy sekato
rem by nie za
chodziły na sie

bie i nie pokładały się jeden na 
drugim. Po cięciu wiosennym na 
pewno wyrośnie dużo silnych 
pędów (wilków). Warto je wy
ciął na początku sierpnia.

Wiśnie warto odmładzał 
przez skracanie konarów. Sta
re, zwisające gałęzie przerze
dzamy. Po skróceniu konarów 
pojawia się dużo młodych pę
dów. Wiśnie tniemy wyłącznie 
po zbiorach. Cięcie wiosenne 
nie jest wskazane z powodu in
iekcji groźnych schorzeń drew
na.

Ofiara kłusowników
5 kw ietnia br. oko ło  godziny 17 

dwaj myśliwi z jaworskiego koła “Je
leń” , pp. Kazimierz Szurek i Andrzej 
Rydz, znaleźli w  obw odzie  85 w  oko 
licach Targoszyna, w e  wnykach, nie
żywą samę-rogacza. Jak można było 
w yw n ioskow ać z oględzin m iejsca 
zdarzenia, dorodny kozio ł zginął w  
męczarniach, zduszony stalową linką 
zadzierzgniętą w o kó ł szyi...

Ciekawi jesteśmy, czy mieszkań
cy Targoszyna i okolicznych wsi w ie 
dzą, k to  w  taki bestialski sposób “ po 
luje” na zwierzynę.

P yb rę m ię ri
Jak zrealizowano 

zadania 
roku 1994?

W  poprzednim  numerze przed
stawiliśmy zadania, jakie zaplanowa
no do wykonania w  gminie w  1995 r. 
Dziś przedstawiamy wykonanie bu
dżetu w  1994 r. w  rozbiciu na działy i 
rozdziały, co wyczytaliśm y w  mate
riałach przygotowanych dla radnych.

W  dziale “ ro ln ic tw o " zaplanowa
no kw o tę  2 .166.000 tys zł. W ykona
no zaledwie 270.207 tys. zł - tj. 12 
% ; nie przeznaczono np. ani z ło tów ki 
na postęp b io logiczny w  p rodukcji 
zwierzęcej (choć zakładano w ydatko
w ać na ten cel 15.000 tys. zł). Nie 
jest jednoznacznie rozliczone finan
sowanie innych zadań budżetowych, 
na k tó re  planowano aż 1.826.000 tys. 
zł, a w yda tkow ano  zaledwie 6.749 
tys. zł.

K iepsko  ró w n ie ż  rea lizow ano  
zadania w  dziale “ gospodarka kom u
nalna”  (ulice, place, mosty, ośw ietle
nie ulic itp.); wykonano je w  80 % . 
Jeszcze gorzej było w  dziale “ gospo
darka m ieszkaniowa”  oraz "niem ate
rialne usługi komunalne” , gdzie w y
konanie zaplanowanych zadań w yn io 
sło 69,6 % . N ie  w ykorzystano  np. 
kw o t przeznaczonych na opracowa
nia geodezyjne i kartograficzne.

Oszczędzano rów n ież  w  dziale 
“ ku ltura  i sztuka”  gdzie zrealizowa
no zadania w  88,7 % .

0  innych sprawach związanych z 
rozliczeniem minionego roku napisze
m y w  kolejnych numerach.

Stanisław  Lampart

M ęcinka

Majowe
imprezy
30 kw ietnia o godzinie 16.00 w  

Gm innym  O środku Kultury w  Męcin
ce, zaprezentu je  się zespół Z iem ii 
Scinawskiej- “ Karolina”  oraz zespół 
“ O jr y ” . Gościć będziem y posłankę 
Bronisławę Kowalską , k ró ra  spotka 
się z mieszkańcami gminy.

1 -go maja od godziny 18.00 za
planowano b lok im prez ro z ry w k o 
w ych dla dzieci i m łodzieży, w  tym  
dyskotekę.

3-go maja o godzinie 14.00 roz
pocznie się II Przegląd Piosenki Piel
grzym kow ej, w  k tó rym  udział zgłosi
ło  I I zespołów  w okalno- instrum en
talnych. Imprezę poprowadzi Małgo
sia Zw ierzchow ska z Męcinki.

Zespół "Chrośliczanie”  wystąpią 
w  dniu 30-04-1995 r. w  Krotoszycach, 
gdzie w eźm ie udział w  konkursie na 
najlepsze ciasta.

(M.U.)



listy, sygnały, opinie
Mieszkam w  dom u przy ul. C h ro 

brego 10. O bok, pod nr. 9, mieści się 
sklep spożywczy. W ygodne to  są
siedztwo od czasu, gdy rozpoczęto 
tu sprzedawać tanie w ino, stało się 
istną zm orą m ieszkańców mojej ka
mieniczki.

aż w  mieszkaniach. O  tym , jak w y
gląda podw órko  i jaki fe to r w ydoby
w a  się z okolicznych bram i zakamar
ków  - nie muszę chyba pisać... Strach 
też wypuścić dzieci bez opieki do ro 
słych, takie “ tow arzystw o”  tu  się g ro 
madzi.

Uciążliwe sąsiedztwo
Am atorzy w ina konsumują zaku

piony trunek na ławeczkach ustawio
nych na podw órku  na zapleczu ka
mieniczki. Okupują je od 7 rano do 
18, tj. do  zamknięcia sklepu. Rozmo
wy, przeplatane gęsto "łaciną”  słychać

W iem , że nie można za to  wszy
stko w in ić właściciela sklepu, ale na
leżałoby coś z tym  wszystkim  zrobić. 
M oże wystarczy, gdy co jakiś czas 
zaglądnie tu  policyjny patrol?
M.Z. (nazwisko do w iad. red.)

Dziękuję za zaproszenie
Szanowna redakcjo, do tej pory nie 

myślałem nawet, że uczestniczenie w 
posiedzeniu Rady Nadzorczej SMLW w 
Jaworze będzie aż takim problemem. 
Wydawało mi się, że po ustnym uzgo
dnieniu z przewodniczącym Rady p. 
Hrankowskim wystarczy tylko powia
domić telefonicznie sekretarkę o wcią
gnięciu mnie na listę spraw Rady...

Okazało się, że sprawy omawiane 
przez ww. gremium są aż tak wielką 
tajemnicą, że uczestniczenie kogokol
wiek spoza tego kręgu jest niemożliwe. 
Jak widać, bez biurokracji ani rusz.

Z  tego, co mi wiadomo, sprawa, 
którą szanowna redakcja przedsta
wiła na swoich łamach, dotycząca 
"dziwnego" przetargu, nie była roz
patrywana na tym posiedzeniu Rady. 
Czyżby nie zależało je j członkom na 
rozwiązaniu problemu i poinformo
waniu społeczeństwa o finale spra
wy?

Dziękuję za zaproszenie mnie na 
swoje dyżury, ale uważam, że roz
mowa w cztery oczy niczego nie roz
wiąże.

P io tr  W iech eć

18 marca br. w Centrum 
Sztuki - Teatr Dramatyczny w Le
gnicy odbył się Wojewódzki Prze
gląd Dziecięcych Zespołów Piosenki 
i Tańca Legnica ’95 - Terpsychora, 
w którym brał udział dziecięcy ze
spół taneczny Jaworskiego Ośrod
ka Kultury “Kids dance" d. nazwa 
" Czaplisie” , W  przeglądzie wzięło 
udział 30 zespołów.

Listy

Już nie chcę 
być artystkc;

Pomimo tego, że nie znaleźli
śmy uznania w oczach jury, jesteśmy 
zadowoleni z naszego występu. Nasz 
program zasadniczo różnił się od po
zostałych, utrzymanych w ropo
wych rytmach. "Kids dance" przed
stawił dwa układy taneczne: "Lato 
- M. Tomaszewskiego i W. Kisielew
skiego oraz "Charleston” do me
lo d ii w iodącej z film u  “ A la s k a ” .
Uważamy, że był to nasz najbar
dziej udany występ. Bardzo dzięku
jemy p. M arii Jerie-Reczuch, która 
razem z nami przeżywała tremę, 
wyzwoliła w nas poczucie pewno
ści siebie, wspomagając pełną torbą 
słodyczy i owoców. Po powrocie do 
Jawora p. Maria zaprosiła nas do 
"Biedronki" i uhonorowała wspania
łymi płonącymi lodami.

Analizując dotychczasową pracę 
realnie oceniłam swoje możliwości

stwierdzając, że nie starcza mi ta
lentu do prowadzenia dalszej dzia
łalności artystycznej. I w tym miej
scu, korzystając z gościnnych ła
mów "GJ" chciałabym podziękować 
wszystkim, dzięki którym zespół 
"Kids dance" (Czaplisie) mógł ist
nieć przez 2,5 roku.

Dziękuję p. Ryszardowi Kowal
skiemu z "Parkowej", który dbał o 

zaspokojenie naszego 
pragn ien ia  w czasie 
prób i był naszym łącz
nikiem: p. Leszkowi Skór- 
czyskiemu, który m iał z 
nami wieczne urwanie 
głowy, a mimo to zawsze 
wita ł nas uśmiechem: ro

dzicom - za wspomaganie. Dzięku
ję p. Januszowi Dudkowskiemu za 
wiele wspólnych imprez: p. M i
rosławie Pasiek i p. Jolancie Ja
kubowskiej, która wspierała mnie 
duchowo, także tancerzom z KTT 
"Roman" za pełne wrażeń wspólne 
wyjazdy i występy. Wszystkim dzie- 
ciomn, które ze mną pracvowały 
przez te lata - za to, że były- bo bez 
nich nie byłoby mnie - oraz dyrekto
rowi p. Józefowi Noworólowi za to, 
że umożliwił mi przeżycie fascynu
jącej 2,5 letniej przygody.

Panu Jurkowi Sajdakowi dzięku
ję za sfilmowanie naszego udziału w 
przeglądzie i naszych ostatnich 
wpólnych zajęć (24.03.95) w klu
bie "Parkowa". Dziękuję również 
wszystkim, których - być może - w 
tej chwili pominęłam.

Jo la n ta  C za p lick a

Sygnały telefoniczne 
Czytelników

Czy ściana frontowa (z balkona
mi) budynku nr 7  przy ul. Strzegom
skiej zostanie pomalowana? Roboty 
bowiem wyglądają na zakończone...

TT

Po co tabRca PKS oznaczająca przy
stanek przy ul. Kuzienniczej (obok 
budynku transportu “Agromelu” ), 
kiedy autobusy od dawna się tu nie 
zatrzymują?

TT

Pomimo nakazu budowlanego 
elewacja budynku nr 21 w Rynku nie 
jest remontowana.

t r

Pracownicy PSS “ Społem " nie 
otrzymali polnych poborów. 10 kwiet
nia był terminem w yphty całości wy
nagrodzenia.

5

Trzeci rok z  rzędu pytam, czy ro
boty przy restauracji murów obron
nych przy Szkole Podstawowej nr 2 
zostaną zakończone ?

6
Przypominam sobie, jak na wa

szych lamach apelowaliście o dopo
sażenie w sprzęt medyczny naszej 
służby zdrowia (np. w  aparat CCG, 
Dopplera). Dziwi zatem komputery
zacja ZOZ-u, kiedy brakuje aparatu
ry  diagnostycznej.

t r

Na wielu stoiskach targowiska 
miejskiego brak jest wywieszek z per
sonaliami właściciela.

■ZT

ODCIĘCI OD ŚWIATA
Wielu naszych Czytelników sy

gnalizuje poważny problem, jakim 
jest brak połąizeń "ze światem" po 
godzinie 21. Ostatni pociąg z Legnicy 
przyjeżdża do Jawora przed tq godzi
ną, odjeżdża do Wrocławia również o 
tej porze. Ze stolicy Dolnego Śląska 
mamy szansę powrócić do domu tyl
ko do godz. 19.30; po tej godzinie mu
simy koczować na dworcu aż do 
4.32...

Kiedyś, wspominają nasi Czytel
nicy, z Wrocławia wyjeżdżał do Jawo
ra autobus o godz. 23, był więc czas

spokojnie załatwić wszystkie sprawy, 
nie martwiąc się o połączenie. Z Le
gnicy również można było spokojnie 
dotrzeć do domu pociągiem, odjeżdża
jącym przed godz. 23. Zarówno auto
bus jak i pociąg zawsze były pełne 
podróżnych, więc nie bardzo wiado
mo, dlaczego zostały zlikwidowane.

Dziś Jawor jawi się jako miasto 
odcięte wieczorem od świata- smęt
nie konkludują nasi Czytelnicy. Co na 
to dyrekcja PKS-u, bo na władze Pol
skich Kolei Państwowych nie ma co li
czyć?

Nie szanuje; 
naszej pracy

Przed blokiem nr I I a przy ul. Korfan
tego mieszkańcy urządzili swego czasu 
ogródki kw iatowe. Niestety, okoliczna 
dzieciarnia nie szanuje ich trudu- posadzo
ne krzewy, z nakładem pracy wykopane ze 
zdziczałych przystacyjnych ogródków by
łej stacji w  Brachowie i przewiezione do 
Jawora są wyrywane, niszczone, podobnie 
jak kwiaty. Z  żalem konstatuję, że nie rea
gują na to  rodzice młokosów...

H. Nowakowski

Pytanie na czasie
Mieszkańcy bloku przy ul. Wieniawskie

go 6 w  Jaworze zwracają się za naszym po
średnictwem do kierownictwa Borowskich 
Kopalni Granitu S A  w  Borowie z następu
jącym pytaniem: chcieliby wiedzieć, kto 
będzie dalej administratorem, bowiem, jak 
oświadczyli, krążą słuchy, że budynek 
wkrótce ma zostać przekazany pod zarząd 
jaworskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Proszą 
dyrekcję Borowskich Kopalni o zajęcie sta
nowiska w  tej sprawie, a także o wyjaśnienie, 
czy zostaną im zwrócone nadpłacone czyn
sze, który regularnie płacą?

Pierwsza kandydatka
Ważą się losy tegorocznych wyborów 

"Miss Jawora". Wszystko za sprawą grupy 
inicjatywnej, której zachciało się wcześniej 
odwoływać naszych parlamentarzystów 
kochanych.

Tym niemniej jednak, jako organizato
rzy, nie możemy zasypiać gruszek w  popiele 
i podjęliśmy już pewne przedsięwzięcia “ 
w  tym temacie” .

Czynne jest biuro organizacyjne wybo
rów, mamy przewodniczącego jury, którym 
został p. Edward Zalewski- szef prokuratu
ry wojewódzkiej. Funkcję sekretarza jury 
powierzono, jak zwykle, p. Mirosławie Po
lak.

Ponadto w  skład tego szacownego gre
mium wejdą takie osobistości, jak: Zbigniew 
Bednarek- znany kupiec jaworski, Józef Ma
ziarz- niekwestionowany lider Polskiego 
Stronnictwa Ludowego na naszym terenie 
oraz znany mecenas sztuki i koneser ko
biecego piękna p. Wiesław Morawski.

Mamy również pierwszą kandydatkę 
do zaszczytnego tytułu najpiękniejszejjawo- 
rzanki. Jej zdjęcie przedstawiamy powyżej.

E. M ayer

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

Nie przenoście nom Kamienia do Jawora
Jak oświadczył mi znany jaw or

sk i aptekarz, w  jego aptece nie ma 
lekarstwa na to, co dzieje się w  na
szym mieście. Nie dziwi mnie zatem, 
że z bolączkami m iejskiego organi
zmu nie mogą sobie również pora
dzić miejscowi lekarze, zwłaszcza cl 
związani z  władzą. Nauczyć ich zma
gania się z  ciężką, gminną rzeczy- 
wistośdą nie są w stan ie  nawet na- 
u a yd e le , bo nauczać I  pouczać- to 
dwie różne sprawy.

Jak  oświadczył zaprzyjaźniony  
z redakcją geodeta, obecnej Radzie 
może pomóc jedyn ie znany am ery
kański magik - David Copperfleld. 
Zniknięcie obecnych m iejskich par
lam entarzystów , na wzór szacow

nej Statui Wolnoiti, zaoszczędziłoby 
Jaw orzanom  i  nerw ów , i  g roszy  
gminnych.

Co prawda mamy ju i  podobnych 
magików w naszym ukochanym mie
ście. Chcą oni przenosii Kamień Po
morski do Jawora. Moja prośba, krót
ka i  zwięzła, je s t jednocześnie tra- 
westacją słów poety i  barda Andrze
ja  Sikorowskiego-krakusa z krw i I  ko
ści:

nie przenoście nam Kamienia 
do Jawora,

bo to Kamień je s t Pomorski.
Jaworzanie przecieł mają 

dookoła
kamień szlachetny - jaw orski.

Zanim wyborcy zdecydują w refe
rendum o dalszych losach obecnych par
lamentarzystów naszych kochanych, na 
wszelki wypadek poprosiłem redakcję

mojej gazety o opublikowanie pamiąt
kowej fotografii wykonanej tu i po 
złożeniu uroczystej przysięgi.

E. M ayer

Polem iki

"Ziemia Jaworska" 
czy

"Ratusz Jaworski"?
Takie pytanie powinniśmy sobie posta

w ić wszyscy, drodzy współmieszkańcy. 
Każdy, kto przeczytał choć jeden numer 
tego “ miesięcznika" doskonale zdaje sobie 
sprawę, że nie jest to  “ pismo samorządo
w e Ziemi Jaworskiej" jak głosi dumnie pod
tytuł, a “ pismo władz samorządu Ziemi Ja
worskie j” . Na potwierdzenie naszej tezy 
wystarczy powiedzieć, że Urząd Miejski 
jest wydawcą, który dokłada do tego inte
resu, więc czemu tu się dziwićf...)

Niestety, również praca zespołu re
dakcyjnego pozostawia w iele do życzenia. 
Prym w  tym  wiedzie radny Michał Lenkie
wicz, który, jak dobrze pamiętamy, został 
odsunięty od pracy w  tym gremium, a po
mimo tego pozwala sobie nadal pisywać, a 
co gorsza- oczerniać w  oczach opinii pu
blicznej grupę radnych nieprzychylnych 
Zarządowi Miasta. Drogi Panie Lenkiewicz, 
jeśli już odważył się Pan na cytowanie tak 
chorego człow ieka jak Goebbels ("im  
większe jest kłamstwo, tym bardziej ludzie 
w.nie wierzą” ), to  proszę przypomnieć so
bie, ile razy w  swoich publikacjach sięgnął 
Pan po informacje nieporawdziwe, nigdzie 
nie sprawdzone, kończąc na pom ówie
niach (...)

Jak się ma wystąpienie radnego R. Ba- 
darycza, którego opublikować Pan ne ze
chciał tłumacząc się zniesławiającym cha
rakterem wypowiedzi, do “ upiornych de
m onów ” radnych poprzedniej kadencji? 
Gdy pisał Pan o w ielkim  nieszczęściu, jakie 
to  rzekomo spotkało Jawor z powodu w y
korzystywania 10-12 -latków do roznosze
nia list z podpisami popierającymi referen
dum (skąd Pan wziął te informacje-oszczer- 
stwa?), nie przyszło Panu do głowy, aby 
skrytykować naklejanie klepsydr z nazwi
skiem R Badarycza. Jeśli jest Pan katolikiem, 
to  musi Pan uznać ten czyn za wysoce nie
moralny. Identycznie było w  przypadku 
zamieszczania na łamach "ZJ” audycji z Ra
dia ” L', podczas której jeden ze słuchaczy 
(niejaki Wiesław Łukowski?) oskarżył R. Ba
darycza o udział w  pacyfikacji Lubina, jako 
funkcjonariusza SB. A  wystarczyło posłu
chać Radia “ Ł ’ nieco dłużej, aby usłyszeć w  
serwisie informacyjnym, że radny Badarycz 
wystąpił do Komendy Wojewódzkiej Poli
cji w  Legnicy o oczyszczenie z zarzutów 
na łamach prasy. Ewentualnie, ktoś z redak
cji “ ZJ" mógł się pofatygować do księgarni, 
aby usłyszeć to  samo. Wszakże to  tylko 
kilkadziesiąt metrów... Pan dobrze wie oraz 
wiedzą inni moi "zagorzali sympatycy” , że 
nie pracowałem w  SB- byłem pracowni
kiem dochodzeniowym, czuwałem nad 
bezpieczeństwem obywateli i ich mienia 
(...)

Zapewniamy, że większość ludzi nie 
czuje się już reprezentowana przez tę 
Radę, ponieważ zapowiedzi przedwybor
cze, delikatnie mówiąc, rozpłynęły się w  
rzeczywistości (...) Świadczyć o tym  mogą 
również złożone podpisy mieszkańców. A 
te osoby, które podpisały listy, z pewno
ścią nie były kupione- gdyby pomnożyć 
ponad 2 tysiące nazwisk przez insynuowa
ną kw otę 5 zł to  wychodzi ponad 10 tys. zł 
(100 min starych zł). Wszyscy Jaworzanie 
wiedzą doskonale, że b itw y na gotówkę z 
zamożnymi władzami miasta nigdy nie wy
gralibyśmy.

Reasumując, wcale nie jesteśmy zdzi
wieni postawą radnego Lenkiewicza. Prze
cież pisze on to, co nakazuje Urząd Miej
ski. Za inne treści nie dostawał pieniędzy. 
Jakie to  proste... Chodzi nam głównie o 
bezsens utrzymywania przy życiu przyno
szącego duże straty "miesięcznika” “ ZJ” .

Informuję ponadto, że Grupa Inicja
tywna sporządzi pozew do sądu przeciw
ko M. Lenkiewiczowi za szereg oszczerstw 
pod jej adresem, nazywanie jej m.in. "zara
zą" a członków grupy- przestępcami.

Rzecznik Grupy lnlc|aływ ne| 
Roman Badarycz

do wiadomości:
"Z iem i Jaworskiej” ,
“ Gazety Jaworskiej",
“ K o nkre tów "

Radny w yjaśnia
O dpow iada jąc  na sygnał m ie 

szkańca informuję, że prace związa
ne z zagospodarowaniem Podzamcza 
rozpoczną się z końcem  kw ie tn ia . 
Opóźnienie w  ich rozpoczęciu w yn i
kło z konieczności zakończenia robó t 
w  innym rejonie miasta.

Z poważaniem  
Jan Pacak 10
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kalejdoskop sportowy
ZWYCIĘSTWA JUNIORÓW

Bardzo dobrze zagrali jun io
rzy Kuźni pod wodzą nowego tre 
nera p. Zbigniewa Bieli. W  nie
dzielę, 23 kw ietnia br. pokonali u 
siebie Górnika Z łotoryja 4 :1 (1:1). 
Bramki dla Jaworzan zdobyli Ra
fał Majka i P io tr Małek - obaj po 
2. Oprócz strzelców bram ek wy
różnił się Kamil Karczewski.

Również same zwycięstwa od
nieśli nasi juniorzy w  klasie A.

Park Targoszyn pokonał w 
wyjazdowym meczu w  Tomaszo

w ie Bolesław ieckim  tam te jszy 
zespół 3:0 (0:0). Bram ki dla Par
ku zdobyli Damian Pacyna, Ma
rek  Mackiewicz i K rzyszto f Ja
niec. N tom iast Zjednoczeni Sno- 
w idza zw yciężyli na wyjeżdzie 
2:0 O lim p ię  O lszan icę ; ob ie  
bram ki zdobył Tom ek Olejarz.

W  Cichej Wodzie zwyciężyli 
także jun io rzy  Unii Mściwojów 
3:2. Bramki dla Unii zdobyli Mar
cin Ziółkowski, Krzysztof Kuliś i 
Tomek Pasek.

Turnie! bilardow y  
dla d ziec i i m ło d zieży

6 maja br. o  godz. 9 .00 w  K lubie 
N a u czyc ie la  p rz y  u l. Le g n ick ie j 12 
o d b ę d z ie  s ię tu rn ie j b ila rd o w y  d la  
dzieci i m ło d z ie ży  d o  lat 15, p ra c o w 
n ik ó w  o św ia ty  nauczycieli. O rg an i
z a to re m  jes t Społeczna Rada K lubu 
N auczycie la, K tó ra  na jlepszym  fun du 
je  nagrody w  postaci koszu le k  sp o 
r to w y c h . Zg łoszen ia  p rz y jm u je  c o 
dz ienn ie  o d  godz. 14.00 k ie ro w n ik  
k lubu .

Nowy łrener 
juniorów

Zarząd k lubu  s p o rto w e g o  Kuźnia 
z w o ln ił z funkcji tre n e ra  k o o ryn a to ra  
p , M ieczysław a B ien ius iew icza . T e n  
znany szko len iow iec  jeszcze jesienią 
1994 ro ku  p ro w a d z ił zespó ł naszych 
trz e d o lig o w c ó w , a o d  w iosny  zespół 
ju n io ró w  klasy “ M ” .

N o w y m  tre n e re m  d ru ż y n y  ju 
n io ró w  zos ta ło . Z b ig n ie w  Biela, k tó ry  
p rzez  k ilka  se zo nów  by ł s z ko le n io w 
cem  Kuźni o raz  p ro w a d z ił zespó ł k la
sy o k rę g o w e j (g ru p a  w a łb rz y s k a ), 
G ra n it B o ró w .

S ytuacja  naszych ju n io ró w  je s t 
tru d n a  i muszą się o n im o cn o  z m o b i
lizow ać, aby u trzym ać się w  te j klasie 
ro z g ry w k o w e j.

Panu Z b ig n ie w o w i Bieli życzym y 
u trzym an ia  się w  lidze, a p. B ieniu- 
s ie w iczo w i- d o b rych  w y n ik ó w  z  ka
d rą  m ło d z ie żo w ą  O Z P N .

JAWOR POWITA 
KOLARZY

W  najb liższy p ią tek, 28 kw ie tn ia  
br., w  P o lko w ica ch  ro z p o c z n ie  się 
ju b ile u s z o w y  30 w yśc ig  "S z lak iem  
G ro d ó w  P iastow skich” . T e goroczny  
w yścig  odbędz ie  się pod pa tron a tem  
w o je w o d y  le g n ick iego , b u rm is trz a  
P o lkow ic  i, tradycyjn ie , redakcji “ G a
z e ty  R o b o tn icze j’ . U d z ia ł z a p o w ie 
dzia ło  120 ko la rzy  z  Polski, Francji i 
U kra in y - łącznie z  30 k lubów .

W  Jaw orze  p o w ita m y  ko la rzy  w  
sob o tę  29 kw ie tn ia  o  godz. 16.00  - 
na PI. W o lnośc i będzie  io tn a  prem ia. 
Zakończen ie  w yścigu nastąpi w  p o 
n iedzia łek I maja w  Polkow icach.

PIŁKARSKA
klasa okręgowa

N ie  p o w io d ło  się naszym zespo
ło m  w  m in io nym  tygodn iu  w  meczach 
o  m is trz o s tw o  klasy o k rę g o w e j (g ru 
pa legnicka). Porażki 0:3 doznali p ił
karze GKS-u M ęcinka  w  R ac ibo row i
cach ze s w o im  im ienn ik iem . W ysoko  
przegra li ró w n ie ż  p iłkarze  Rodła G ra - 
no w ice , k tó rz y  u legli w  S zczedrzyko- 
w icach  m ie jscow em u O rk a n o w i 1:4 
Inny nasz zespół, G ra n it B o ró w  (g ru
pa w a łb rzyska ) p rzegra ł w  Ś w ie bo 
dzicach z tam te jszą  V ic to rią  0:2.

‘ W  n ied z ie lę , 30 k w ie tn ia  br. o  
godz. I 1.30 GKS M ęcinka  grać będzie 
u siebie z O rka n e m  S zczedrzykow i- 
ce, a R odło  G ra now ice  z  C h ro b ry m  
II G ło g ó w  o  godz. 14.00. G ra n it B o
ró w  pode jm ie  o  godz. 15.00 na b o i
sku w  G n ie w k o w ie  m o cny  zespół - 
K oksochem ię  W a łb rzych .

~ A L E  m c z  B Y Ł  U D A N Y . 
DO DZIŚ MAM KACA.,.

Zapowiadana od kilku tygodni 
liga podwórkowa wkrótce rozpocznie 
mecze eliminacyjne. Zgłosiło się już 
26 zespołów.

Oto kolejne drużyny, które chcą 
graf w lidze podwórkowej.

"JAWORIA" - barwy: zielone; 
skład- Łukasz Podhorski (kapitan), 
Damian Baruciak, Tomasz Bienias, 
Paweł Bober, Łukasz Chmielewski, 
Damian Danyłko, Mariusz Kluczyński, 
Łukasz M aruszczak, Dariusz Try- 
szprot, Marcin Waligóra, Michał Wo- 
łyniec.

KP "JAWOR" - barwy: niebieskie: 
skład- Mariusz Paliński (kapitan), 
Łukasz Markiewicz, Damian Gajda, 
Arkadiusz Sałek, Artur Mroziak, Woj
tek Kasprzak, K. Łapin, A. Kruszel- 
nicki.

OKS "VICT0RIA" Królowa Mary
sieńka - barwy: koszulki czarne, 
spodenki czerwo
n e ;

Daniel Król, Piotr Rama, Sławomir Wo
źniak, Sławomir Kotylak, Marcin Krze
miński, Grzegorz Zieliński, Piotr Ha- 
biak, Patryk Szczepaniak, Mariusz Ko
bietach, Łukasz Rudnik.

"HSV 1860" Gniewków • barwy: 
czarne; skład- Krzysztof Rysiński (ka
pitan), Remigiusz Kita, Marcin Sarnow
ski, Grzegorz Walas, Tomasz Wasilew
ski, Marcin Walas, Piotr Bogucki, Ma
ciek Ryżewski, Adam Rogala, Seba
stian Dzik, Marcin Kisielewicz.

f.C. "BREMA" - barwy: koszulki 
białe, spodenki czerwone; skład- 

Marcin Juszczyk (kapitan), Kacper 
Rybczyński, Łukasz Gejno, Łukasz Ko
walczyk, Grzegorz Zieliński, Łukasz 
Rzeszowski, Paweł Kuźnia, Wojtek Ko
łodziej, Alan Jaśkow iak, Krzysztof 
Mróz, Michał Rzepka.

Waldek Szczepański, Krzysztof Jud 
kiewicz, Mateusz Dobek, Daniel Jac 
kiewicz i Adam Szmkiewicz

F.C. "URWISY" - barwy: koszulki 
różowe, spodenki czerwone; sicład 
Rafał Szczerba (kapitan), Robert Stań
czyk, Patryk Kochan, Krzysztof Orłow
ski, Grzegorz Kowalczyk, Paweł Ma
zur, Marcin Hampei, Robert Chruściel, 
Sebastian Obara, Maciek Zawalich. 
Opiekunem zespołu jest mgr Janusz 
Mytych

F. C. "CZORTY" - barwy: koszulki 
siwe, spodenki czerwone; skład- Wal
demar Jaskuła (kapitan), Kamil Kar' 
czewski, Adrian Kowalski, Wojciech 
Bardziński, Marek Urbań
s k i, Ma-

skład- 
M ariusz Czachracz 

(kapitan), Mariusz Radzimski, Mar
cin Olko, Rafał Piotrkowski, Krzysztof 
Michałowski, Mariusz Rembisz, Krzy
sztof Kowalczyk, Marek Jodo, Miro
sław Jarmuła, Marcin Zub, Kamil Kar
czewski.

KS "Przyrzecze" • barwy: białe; 
skład- Damian Pełka (kapitan), Krzy
sztof Winter, Robert Buczek, Adam 
Piekarz, Artur Chruszcz, Krzysztof 
Grymowicz, Arek Bator, Dariusz Tu
rek i Łukasz Piwowarski.

"INTER" Jawor - barwy: koszul
ki białe, czerwone spodenki; skład- 
Mariusz Partyka (kapitan), Paweł Ko- 
cząb, Szymon Cendrowski, Łukasz 
Popiel, Paweł Stochnij, Patryk Rusi- 
nowicz, Grzegorz Foksiński, Michał 
Kowalkowski, Mariusz Partyka, Ra
fał Gruszczyński, Krzysztof Paluszek, 
Oktawian Płaszewski.

"PIRANIE" Jawor • barwy: ko
szulki czarne, spodenki zielone; 
skład- Krzysztof Kotylak (kapitan).

F.C. "POLO
NIA" Marcinowice - barwy; ko

szulki białe, spodenki n iebieskie; 
skład-

Rafał Kozioł (kapitan), Adam 
Krzyśków, Piotr Fiącek, Bartosz Serek, 
Łukasz Kramarz, Miłosz Pastuła, Ma
riusz Kramarz, Dariusz Mikołajczyk, 
Paweł Malec, Przemysław Drąg, Ra
domir Trzebniak i Mariusz Kowalczyk.

F.C. "PRASA" Jawor - barwy: bia
ło- czerwone; skład- Marcin Suwała 
(kapitan), Krzysztof Rzepka, Paweł 
Wasilewski, Marcin Fole, Leszek Kurze- 
lewski, Marcin Baranowski, Piotr Krą- 
źelewski, Marcin Stanasiuk, Marek 
Rybicki i Tomasz Bronicki.

F.C. "BŁYSKAWICA" - barwy: biało 
- niebieskie; skład- Daniel Wiśniewski 
(kapitan), Arek Andryszczak, Marcin 
Zajdowicz, Marcin Stępnik, Piotr Bra
ma, Dawid Fabiniak, Marek Kościk, 
Darek Winkowski, Darek Wiśniewski, 
Marcin Kozłowski.

F.C. "STALOWA" - barwy: koszulki 
żółte, spodenki białe; skład- Karol 
Podhorski (kapitan), Łukasz Sobiecki, 
Paweł Jackiewicz, Kuba Szczepański,

r iu sz  Myr 
chel, Jeremiusz Świteńko, 

Krzysztof Mucha, Krzysztof Piątek.
C.F.K.A Jawor - barwy: koszulki 

białe, spodenki czerwone; skład- Ro
man Różnicki (kapitan), Krzysztof 
Różnicki, Michał Abramek, Marcin 
Wenda, Wojciech Czochara, Sylwester 
Strzelecki, Krzysztof Strack.

F.C. "NYSA" Piotrowice ■ barwy: 
niebiesko-czarne; skład- Jarosław  
Kocząb (kapitan), Marek Szlęk, To
masz Słaby, Marcin Ościak, Stanisław 
Drożdż, Jan Ordakowski, Krzysztof 
Ochowicz, Marcin Krasoń, Piotr Pabis 
i Mariusz Gałuszka.

F.C. "ŻYLETA" - barwy: biało • 
czarne; skład- Marcin Dziak (kapitan), 
Marcin Szydłowski, Marcin Gruda, 
Jarosław Rakoczy, Maciek Kielman, 
Marcin Witczak, Dariusz Pełka, Ma
riusz Sroka, Mariusz Popowski.

Uwaga! Sztab organizacyjny ligi 
podwórkowej informuje, że 4 maja 
br. (czwartek) o godz. 15.30 w redak
cji "GJ" odbędzie się zebranie kapi
tanów i opiekunów zespołów. Do tego 
czasu zespoły powinny postarać się o 
potwierdzenie stanu zdrowia zawo
dników (badania lekarsk ie) oraz 
opłacenie ubezpieczenia.

W PIŁKARSKICH KLASACH |
W rozegranych meczach o mi

strzostwo klasy A nasze zespoły 
uzyskały następujące wyniki:

Zjednoczeni Snowidza - Olim
pia Olszanica 2:0 (2:0), Bramki dla 
zwycięzców zdobył Paweł Karpiej- 
czyk;

Cicha Woda Tyniec Legnicki - 
Unia Mściwojów 0:1 (0:1). Zwycię
ską bramkę zdobył Andrzej Sokół;

Tomaszów Bolesławiecki - 
Park Targoszyn 3:3 (3:2), bramki 
dla Parku zdobyli Paweł Ordon, 
Jacek Sobieraj i Andrzej Koch.

W klasie B bardzo dramatycz
ny przebieg miał mecz w Pieka
rach k. Udanina, gdzie miejscowy 
zespół podejmował Cukrownika 
Jawor. W 75 minucie meczu kibice

z Piekar uderzyli sędziego bocz
nego i mecz został przerwany przy 
stanie 1:0 dla gospodarzy. Osta
tecznie o wyniku tego spotkania 
zadecyduje Wydział Gier i Dyscy
pliny OZPN "ZM" Legnica.

W innych meczach uzyskano 
wyniki:

LZS Chełmy Chełmiec Piotrowi
ce • Orzeł Mikołajowice 6:0 (3:0). 
Bramki dla Chełmów zdobyli Da
niel Dziopak 2, Marek Golasiński, 
Sebastian Karaban, Jacek Fortuna 
i Marcin Krasoń - wszyscy po 1; 
Rataj Paszowice - Zryw Kłębano- 
wice 0:3 (0:0);

Ruch Pogwizdów - Błękitni Ko- 
skowice 2:1 (0:1). Bramki dla Ru
chu zdobyli Jan Nowak i Artur Faj- 
kiel.

Kuźnia
w  p ó łfin a le  PP

W  minioną środę, 19 kwietnia br., odby
ły się ćwierćfinałowe mecze Pucharu Polski 
na szczeblu wojewódzkim. Bardzo dobrze 
wypadli piłkarze jaworscy, pokonując na boi
sku w  Olszanicy drużynę Orła Zagrodno (kla
sa okręgowa) 5:0 (2:0). Bramki dla naszego 
zespołu zdobyli Adam Haczkiewicz 2, Dariusz , 
Brzyk, Stanisław Chłopek i Piotr Małek.

Zdaniem przedstawicieli OZPN, którzy 
byli obserwatorami tego meczu, był to  typo
wy treningjaworzan przed ważnymi meczą-' 
mi w  lidze. Najładniejszą bramkę zdobył w  
77 min. meczu Adam Haczkiewicz po za- 
giywce z Dariuszem Brzykiem.

Dodać należy, iż trener naszego zespołu 
p. Waldemar Wójcicki dał szansę gry młodym 
piłkarzom - Robertowi Matkowskiemu, Pio
trkowi Maikowi i Dawidowi Sawiczowi.

W  innych meczach 1/4 finału Sparta Rud
na przegrała z Mirexem Prochowice 1:3, a 
Chojnowianka ze Stalą Chocianów w  tym 
samym stosunku, Mieszko Ruszowice uległ 
Górnikowi Polkowice 2:5.

Izo  bramkt
WIOSENNA HUŚTAWKA

Wiele już było na temat wiosen
nych występów naszyth trzedoligow
ców szy- jak  kto woli- "Kuzienki" 
naszej kochanej. W w ięksxo id  poru
szane problemy dotyczyły pomocy, 
jak ie j należy udzielić naszym piłka
rzom. Czy ją  otrzymali? Owszem, pre
zesi i trener robią wszystko, aby speł
nić oczekiwania kibicowi poprawić sy
tuację w  ligowej tabeli. Niestety, jak  
się tak bardzo chce, to nie wychodzi. 
Trudno kogokolwiek podejrzewać, że 
nie chciałby mieć 3 ligi w Jaworze. 
Sami zawodnicy również myślą nad 
strategią w każdym w meczu, bo
wiem jak  wszystkim wiadomo- gra
ją  za pieniądze, a nikomu się nie 
przelewa. Tylko, jak to zrobić, żeby 
wreszcie wygrywać...

Dwa tygodnie temu w meczu z 
Wałbrzy stanami widać było przebły
sk i dobrej gry i  kibice jaworscy mieli 
nadzieję, że zespół je s t już po kryzy
sie. Niestety. Hf Bielawie nasi poka
zali, iż pech ich nie opuszcza. Tak się 
ostatnio złożyło, że mecze, które na
leżało wygrać kończyły się porażką i 
aż trzema remisami U siebie. Je s t to 
za mało, aby spokojnie m yśleć o po
zostaniu w gronie zespołów III ligi.

Chociaż, wszyscy wiemy, że za
wsze nam nie wychodziło na wiosnę, 
tó jednak 3 mecze powinno się wy
grać. Tak s ię  nie sta ło , a le mam 
nadzieję, że  walka o utrzym anie 
trwać będzie do końca.

Obecnie rozgrywki wchodzą w de
cydującą fazę. Trwają walki na górze

i  na dole. Nas interesuje dół tabeli, , 
a tam nie ma przelewek. Być może, 
właśnie ta druga faza przyniesie  
nam szczęście, które może nadejdzie 
już w  sobotnim meczu z liderem ?

Pamiętam czasy, k ied y  p rzy 
chodziło nam grać z  m ocnymi, I  
kiedy wszyscy się w znosili na w y
żyny um iejętności a mecz kończył 
się  naszym sukcesem . Niech p iłka 
rze  wezmą p rzyk ła d  z wrocław
sk ie j Slęzy lub głogowskiego Chro
brego, k tó rzy  “ o szu ka li"  Arnikę i 
Śląsk udowadniając, iż  można w 
naszych ligach wygrać z każdym  
zespołem .

Czego sobie i  Wam życzę

Życzliwy

SŁABY
WYSTĘP

w  B ie law ie
W  sobotę, 22 kw ietn ia br., jaworska 

Kuźnia gościła w  Bielawie i, niestety, prze
grała z m iejscową Bielawianką 0 :1 (0:0).

Zdaniem prezesa klubu p. Ryszarda 
Myślickiego był to  słaby występ naszego 
zespołu. Mecz ob fitow ał w  w iele sytuacji 
podbram kowych stworzonych przez go
spodarzy, k tó rzy  zagrali niezły mecz, a ich 
zw ycięstw o było w  pełni zasłużone.

Nasz zespół w ystąpił w  składzie: H. 
Kasprzak, A. Paździor, M. N ieć, M. K lim- 
ko - od 55 min. W  Zbróg , S. Brzyk, D  
Brzyk, S. Łukasik, M. Przerywacz, S. Su- 
delski, R. Bzdyk, S. C hłopek - od 80 min. 
D. Maziarz.

Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają 
w  najbliższą sobotę 29 kw ietnia o godz. 
17.00 u siebie z liderem  3 ligi Lecnią Z ie 
lona Góra.

W  innych meczach III ligi dolnośląskie; 
uzyskano wyniki:

Polonia Świdnica - Piast N o w a  Ruda 
1:0; M o to  Jelcz O ław a - G órnik P olkow i
ce 5;); Kryształ Stronie Śl. - Polonia N ow a 
Sól 4;0; KP W ałbrzych - Stal Chocianów 
2;0; Promień Żary - Piast lłow a4:2; O rze ł 
Ząbkow ice - Karkonosze Kem-Bud Jele
nia G óra 3:2; Rokita Brzeg D olny - O bra 
Kościan 2:1; Lechia Zie lona Góra - Ravia 
Rawicz 2:2;

W  tabeli po 23 kolejce, nadal prow a
dzi Lechia Zielona Góra 37 pkt. (55:23), 
przed M o to  je lczem  34 pkt. (54:20) i Po
lonią Świdnica 33 p k t.(3 1:18), Jaworska 
Kuźnia jest na 14 miejscu z dorobkiem  19 
pkt. (27:31).

Kolumnę redaguje 
Wiesław Majda



plotki, ploteczki..
S ze f komisji statutowej Rady 

Miasta p. Roman Plata przed rozpo
częciem referowania treści statutu 
przygotowanego przez jego komisję 
stwierdził, że wca
le nie rodził się on 
w bólach jak suge
rowała nasza gaze
ta. - Pracowaliśmy 
w przyjemnej atmo
sferze, za co ser
decznie członkom  
komisji dziękuję - po
wiedział.

Rzeczywiście, pra
ca nad statutem może 
była przyjemna, ale 
wcale nie je s t  łatwa.
Świadczy o tym fakt, że 
i pozostali radni mieli 
problemy z uchwaleniem 
statutu. Poprawek było 
tyle, że podczas sesji nie 
zdążono wszystkich na
nieść.

- O co chodzi w całym tym za
mieszaniu - zapytał nas

znany w mieście 
działacz sportowy oraz najlepszy nasz

niegdysiejszy żużlowiec p. Tadeusz 
Stolarz. - Tylko na chwilę wyjecha
łem z  miasta w celach leczniczych, a 
tu jakieś referenda, podpisy i sam nie 
wiem co. Komu przeszkadza Rada, 

która i tak jest 
bezradna? Jak 
chcą się 
kłócić, niech 
urywają sobie 
łby w Ratu
szu i nie 
wciągają w 
p ryw a tn e  
rozgrywki 
uczciwych 
ludzi - do
dał.

r
J a k  

oświad
czył za
przyja
źniony 
z nami

geodeta, mieszkańcom Ja- 
wora oszczędziłoby kosztów skorzy
stanie przez obecnych radnych z su-

Kącik samotnych serc
Oaepliło się na dworze, odeplito muzykę. Bez nałogów i  zobowiązań, 

się również w  naszym “ kądku" . niezależny finansowo, pozna miłą
*0 Jan - szladietny i  sympatyczny panią z  mieszkaniem, w przybliżonym

wdowiec lat 71 bez nałogów, pełen wieku lub młodszą. Usty prosi kiero- 
żyda, pozna wdowę lub rozwódkę w al na adres redakcji.
(może byipuszysta), o dobrym jak on *  Jasia ■ ładna wdowa lat 59,
charakterze. Usty prosi kierował na posiadająca mieszkanie, pozna pana 
adres redakcji lub domowy, który przystojnego do lat 60. Mile widzia- 
znajduje się w  "OJ”  ny samochód. Usty prosi kierowa! na

Oto pozostałe anonse: adres redakcji.
Krzysztof -lat 54, sympatycz■ m Józef - lat 70 (wygląda o wiele

ny rozwodnik (od 20 lat), niezależny młodziej), człowiek pełen żyda. Posia- 
frnansowo, posiadający mieszkanie, da własne mieszkanie, pozna panią 
pozna panią do wspólnego żyda. U• do wspólnego życia,
sty  prosi kierować na adres redakcji. m Iza - lat 62 (wygląda o wiele

*e Nina ■ urotza 43-latka, z  wla- młodziej), pozna przystojnego pana ze
snym mieszkaniem w centrum Jawo- średnim wykształceniem i samocho- 
ra, pozna przystojnego pana do lat 50. dem do lat 62. Usty prosi kierować

w  Helena • lat 57, mila, ładna i  na adres redakcji, 
sympatyczna wdowa z  mieszkaniem, w  Krzysztof ■ lat 38, wysoki, przy
p a rta  pana nie nadużywającego al• stojny szatyn, trochę nieśmiały kawa-
koholu, przystojnego, mile widziany ler, pozna panią ładną do lat 33. 
samochód. Wiek nie gra roli. ** fla  • lat 40, pełna kobiecych

w  Wada w • lat 51, przystojny wdżięków, posiadająca mieszkanie, 
rendsta bez zobowiązań, pozna błon- pozna przystojnego pana do lat 45.
dynkę o niebieskich oczach do lat 45. ** Jarek - la l 27, przystojny ka-
Mile widziane dziecko. waler z poczuciem humoru, pozna pa-

w  Magda • lat 53, m ik  i  sympa- nią do lat 30 pragnącej szczęścia,
tyczna z własnym mieszkaniem, po- w  Jadzia ■ lat 50, sympatyczna i  
zna uczdwego pana do k i  55. m ik , pozna pana do lat 55 podobnie

m Jarek - k t  27, przystojny ka- jak ona z poczuciem humoru,
waler z  poczuciem humoru. Chętnie w  Andrzej ■ lat 43, sympatyczny 
założy rodzinę. Pozna panią do lat 30. o średnim wzrośde mężczyzna, pozna

w  Asia • lat 48, niepaląca, nieza- milą panią do lat 40 (może b y i raz- 
leina finansowo, pozna pana przystój- wódka).
nego i  uczciwego z mieszkaniem do Uwaga! Pozostałe oferty pań i  
lat 53. Usty prosi kierować na adres panów nadal są aktualne,
redakcji. Do odebrania są listy do: Andrze-

** Leon • k t  50, od ośmiu lat wol- ja , Doroty, Leona ,  Krzysztofa, Jarka, 
ny, dobrze sytuowany, pozna panią z i  Strzelca po 60 te .
dobrym charakterem do lat 50. Usty Redakcja nie ponosi odpowiedział-
prosi kierować na adres redakcji. nośa za zawarte tą drogą znajomo- 

•e Strzelec, po 6 0 -ce, przystojny, id . 
pełen werwy i  żyda, lubiący taniec i  (sw a t)

___________________________________________________ "______

gestii p. Prezydenta - samorozwiąza
nie się.

r
Złośliwi twierdzę, że czas, który 

pewien radny poświęcił na kontrolo
wanie działalności MOPS-u i przewer- 
towanie stosów dokumentów niedłu
go dotkliwie odbije się na jego osobi
stych finansach i funkcjonowaniu pro
wadzonej przezeń firmy.

r
Jeden z  radnych, znany ze szcze

gólnej dociekliwości, coraz bardziej 
przeszkadza niektórym swoim kole
gom w realizowaniu przedwyborczych 
programów i obietnic. Tak, jak pe
wien dokuczliwy owad, przeszkadza
jący w korzystaniu z  uroków wypo
czynku nad wodą...

r
Bąkając z  cicha, z głupia frant, 

być może zmienimy Bogusia na Zdzi- 
cha... Taką rymowaną zapowiedź, 
otrzymaliśmy od Czytelnika na kart
ce wielkanocnej.

Ano, zobaczymy.
r

Pewien radny, znany z działalno
ści w strukturach “S ”, odzyskał głos! 
Odnotowali to obserwatorzy obrad 
Rady Miasta. Wyjątkowo oszczędny 
do tej pory w opiniach - wypowiedział 
się na temat nowego statutu Rady.

Lepiej późno niż wcale - dodał 
nasz informator. Trudny był to poród 
(po 9 miesiącach), ale nowe zawsze 
rodzi się w bólach.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ PO ŻARNA-998 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W O D N O -K A N A L 994 
POUCZA- 997 i 70-2005 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
PO G O TO W IE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 9 9 1 (całodobowy)
TA X T-70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 9 13 
P O M O C  D R O G O W A  C A Ł O D O B O W A  

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
PO M O C  D R O G O W A  - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-9IO, PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA, ul. Zamkowa I 

tel. 70-33-62

LECZNICADLAZWIERZA|T- POLAK, GRENIUCH 
- 70-64-33

POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
"ANIM AL’ - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFO RM AqA TURYSTYCZNA- 70-4084 
SZPITAL DZIECIĘCY - 703021 
SZPITAL REJONOWYcentr. - '703014 
PRZYCHODNIAZOZ centr - 7 0 3 0 11 
PRZYCHODNIAZOZ rejestracja- 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 703 2 8 0  
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. ŚW MARCINA - 7 0 3 1 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704 884  
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 7032-73 
KOŚCIÓŁZIELONOŚWIĄTKOWY- 706 0 6 2  
ZAKŁAD POGRZEBOWYCOM-D-703 026wew. 

108 do godz. 15.00; po 15.00 i dni wolne 
7036-51

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 7028-23

P0WSZECHNAKASA05ZCZĘDN0ŚCI 
BPO. JAW O R-702041 D 0 4 4  
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM  -7031-45  
HOTEL O SiR -7021-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 7028-78 
KLUB-RESTAURACJA 
“ PIWNICA RATUSZOWA' - 7 0 2 1 -3 1 
MIEJSKI OŚR POMOCY SPOŁ - 703387  
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7026-14 
UR ZAp MIEJSKI - centrala - 7 0 2 0 2 1 

Rada Miejska-7024-89 
Burmistrz -7 0 2 2 8 1

REJONOWY URZAp PRACY - 7024-57 
702 4 8 6

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 7054-44 

ul. Szpitalna 13 - 7 0 3 0 14 w.32 
7054-35,7066-60 i 7022-62 po godz. 16

Adres redakcji:
>9-400 JAWOR 
tynek 5, tel/fax 70-31 -48

Redaguje kolegium. Dyrektor- 
Józef Noworól. Redaktor naczelny- Ry
szard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wie
sław Majda (sport), Lucyna Kalinowska, 
Jan Stelczyk, Zbigniew Bednarek, 
Adam Wożyński, Waldemar Bald, Krzy
sztof Nowak, Aleksander y.Freyer, Ma
ria U gniewska, E. Mayer, RomualdWe- 
sołowski, Mirosław Szkiłądź.

Wydawca: JOK.
Skład i łamanie:
“ Errata”  - Sp.z o.o. Wałbrzych. 
D ruk: Rola-Press Opole. 
Materiałów nie zamówionych 

nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
prawo skracania tekstów oraz 
zmian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

K to  chce , n ie c h  w ie rz y .* .
Baran

Wszystkiego najlepszego z okazji 
dnia urodzin. Słońce, które coraz silniej 
operuje spotęguje Twoje męskie cechy. 
Nie przywiązuj wagi do drobiazgów. 
Czasami zamiast sierpowego poślij prze
ciwnikowi serdeczny uśmiech.

Byk
Zdecydowanie musisz popatrzeć 

na życie z przymrużeniem oka  Okaże 
się, że świat nie jest taki zły. Delikatne 
oznaki rodzącego się uczucia trzeba 
koniecznie pielęgnować. Nie bagateli
zuj tej sposobności.

Bliźnięta
Zrób coś pojednawczego. Partner 

czeka na rozwiązanie tej niezręcznej 
sytuacji. Unikaj w  najbliższym czasie sy
tuacji konfliktowych. Wiosenna aura 
doda Ci sił i witalności.

Rak
Pomyśl przez chwilę czy mały ro- 

mansik, flircik nie byłby dobrym lekar
stwem na niedawno zranione serce. 
Pani Rak ma szansę podnieść kogoś na 
duchu. T o  się opłaci, także w  sensie 
materialnym.

Lew

Waga
Nie rzucaj się na tę  nadchodzącą 

przygodę m iłosną zby t łapczyw ie. 
Pierwsze ognie mogą szybko zamienić 
się w  gryzący dym. Finanse ulegną po
prawie, pod warunkiem jednak, że uczy
nisz wysiłek w  tym  kierunku.

Skorpion
Pan, który podoba się pannie Skor

pion, niestety możeokazać się zwyczaj
nym bawidamkiem. Można z nim uciąć 
romansik, lecz na poważnie to  raczej 
nie. Tydzień będzie ciekawy. Jakieś 
atrakcje towarzyskie.

Strzelec
Musisz się liczyć z tym, że spadną 

na Tw e barki liczne obowiązki. W arto 
pomyśleć o planie pracy. Pan Strzelec 
swą gwałtownością może spłoszyć cen
ną Pannę. Będą jakieś pieniądze, ale pil
nuj żeby szybko się nie rozeszły.

Kozioroiec
Z  w ielu pow odów  poczujesz się 

wreszcie wolnym. Twoja wielka ambi
cja przyniesie owoce. W  miłości mimo 
korzystnych okoliczności trudno Ci bę
dzie zgrzeszyć. Praca? Rodzina? Rywal? 
Pomyśl o lepszym odżywianiu.

Wodnik
Pewnie, że lepiej być głową myszy 

niż ogonem Iwa. Nie staraj się jednak 
na siłę zdobywać czołowych pozycji. 
Dyplomacja na co dzień jest niezbęd
na. Nie bądź niemową, zwłaszcza w  
sytuacjach intymnych.

Panna
Młode zakochane Panny, męskie i 

żeńskie, nie muszą spieszyć się do mał
żeństwa. Czekają Was jeszcze poważ
ne próby. Na horyzoncie świetne per
spektywy finansowe. Można będzie 
podwyższyć stan konta bankowego.

Podobasz się komuś bardzo. Nie
śmiałość tej drugiej strony pjowoduje, że 
jesteście ciągle oddzielnie. Szkoda, bo 
byłaby to  niezła z Was para. Szukaj zatem 
a znajdziesz. Nie bierz kredytu w  banku, 
bo to  bardzo ryzykowna czynność.

Ryby
Jeśli nie poskromisz swoich zmy

słów dasz się ponieść emocjom, to  cze
kają Cię w  najbliższym czasie przelotne 
miłostki. A  może to  i dobre na począt
ku wiosny? Twoje życiowe plany będą 
wymagały inwestycji. Szukaj większych 
zarobków.

K rz y ż ó w k a  p a n o ra m ic z n a
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Term in n a d sy ła n ia  ro zw iq»ań : 2 9 .0 4 .1 9 9 5  r. 
Rozwiązanie krzyżówki panoram icznej z nr. 15/95:

LOS TO NIE FORTEL
Nagrodę ufundowaną przez wydawcę "GJ" wylosował: Ryszard Marek, ul. W ieniaw

skiego 5 B/15 Jawor. Ponadto nagrody pocieszenia wylosowali: Jan Skalski, ul. Rapackiego 
17 B/5 Jawor; Grzegorz Domagała, Paszowice; Jan Greniuch, Al. Dębowa 9 Jawor; Justy
na Krupa, ul. Tuwim a I A  Jawor. Nagrody do odebrania w  redakcji. 12
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Programy TV 
od 27 kw ietnia do 3 maja 1995 r.

Czwartek 
27 kwietnia
T lV lP il

6.00 Kawa czy herbata
7.45 VIP 8.00 "Bezpieczna przystań” 
8.30Tut-Turu
8.45 Gimnastyka
8.50 "Pomysłowy D obrom ir"
9.00 Wiadomości 
9 .10 Mama i ja
9.25 Dom owe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 “ Muzzy”  - język ang. dla dzieci 
10.05 "Niebezpieczne ujęcia”  (19) '
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie 
11.20 T o  jest łatwe
11.30 Taki jest świat
12.00 Wadomości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 -14.50 Telewizja Edukacyjna:
12 .15 Magazyn Notowań 
12.45 Czwartkowe spotkania z przyrodą:
13.05 Strzał w  dziesiątkę ( I )
13.10 Opowieści bałtyckie
13.30 Strzał w  dziesiątkę (2)
13.35 Zwierzęta świata: “ Opowieść o 

langustach” (2)
14.05 Mała, wielka, niebieska kula
14.20 Strzał w  dziesiątkę (3)
14.25 Kliper
15.00 Czad komando
15.30 Słowa, słówka i półstówka
16.00 “ Bezpieczna przystań”
16.25 “ C ro ”  - serial anim. USA
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy 
17.40 Rodzina rodzinie
18.05 "Doogie Howser, lekarz medy

cyny”  (19 )- serial USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wadomości
20.10 “ Niebezpieczne ujęcia”

Friedmanna
22.00 Diariusz - magazyn rządowy
22.10 Gliny - magazyn policyjny
22.25 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wadomości gospodarcze
23.15 “Za wszelką cenę”  - film doku

mentalny
0 . 10 Teatr Telewizji: Adam Mickiewicz

“ Dziady” ( I ), inscenizacja, reżyse
ria, scenografia: Konrad Swinarski, 
w yk. Roman Stankiewicz, Roman 
W o jto w ic z , Anna Polony, Anna 
Dymna, Elżbieta Karkoszka, Michał 
Zamecki, Stefan Szramel, Jerzy Tre
la, Bolesław Nowak, Ewa Ciepiela i 
in.

1. 10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Czwartkowe rozmowy
7.30 Nauka języka angielskiego
7.40 Dziennik krajowy, a w  nim kalen

darium Dzień po dniu
8.00 Program lokalny
8.30 ‘W ięzy rodzinne”  - serial produk

cji amerykańskiej (1982 r., 25 min.), 
reż. Asad Kelada, w yk. Meredith 
Baxter Bimey, Michael Gaross, Mi- 
chael J. Fox, Justine Bateman, Tina 
Yothers i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze
rw ie obrad, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 “W  krainie dinozaurów" (22) - 

"Pow rót cyborga”

Serial przygodowy produk
cji USA (1992 r., 24 min.), reż. 
Marianna Sellek, wyk.Jennifer 
Drugan, Timothy Bottoms, Ro
bert Gavin

Serial sensacyjny produkcji 
USA ( 1985 r., 46 min.), reżyse
ria: Christopher Hibler, wyko
nawcy: Jennifer 0’Neill,ANTO- 
NY HAMILTON, Richard An- 
derson i in.__________________
2 1.05 Tylko w  Jedynce - Lewiatan 
2 1.50 Magazynio - program satyryczny 

Krzysztofa Jaroszyńskiego i Stefana

15.30 Studio sport - 7 dni polskiego spo
rtu

16.00 Animals
16.30 “ Górskie prowokacje”  - repor

taż
17.00 Inter arma”  - film dokumentalny 

Piotra Załuskiego
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej

19.35 Klub pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
20.25 Potęga sportu
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
2 1.30 Podatki 2 1 %  - 45% : Samotnie 

wychowująca dziecko
2 1.40 Kocham kino - Sto na sto, czyli 

sto film ów na stulecie kina: "Odyse
ja kosmiczna 2001" - film science- 
fiction produkcji angielskiej (1968 
r.,137 min.), reżyseria: Stanley Ku- 
brick, wykonawcy: Keir Dullea, W il
liam Syłvester, Gary Lockwood, Da
niel Richter (Stanley Kubrick, autor 
m.in. “ Spartakusa", “ Lolity” , “ Me
chanicznej pomarańczy”

1.00 Panorama
0.05 Kocham kino - Filmy Zbigniewa 

Rybczyńskiego
1.05 Zakończenie programu

Piętek  
28 kwietnia

H H H  1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 “ Moda na sukces”  - serial
8.30 Dla dzieci: Wszystko gra
8.45 Zjedz to  sam - “ K”
9.00 Wiadomości
9 .10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 “ Katts i iego pies”
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Mały i duży człowiek
11.15 Zrób to  razem z nami
11.30 U siebie
12.00 Wiadomości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 Magazyn Notowań
12.45 Kontrowersje w o kó ł reform y 

oświaty
13.05 Jaka szkoła? - W  poprawczaku
13.10 “ Cud”  - reportaż
13.25 Fizjonomia kropli wody
13.45 Jeśli nie Oxford, to  co?
14.05 Kto ty  jesteś? Jacy jesteśmy?
14.25 Kontrowersje w o kó ł reform y 

oświaty
15.00 Na kilka godzin przed konkursem 

im. Billa Haleya
15.30 Rock raport
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 “ Moda na sukces”  - serial
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.05 Randka w  ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka - “ Muminki”
19.30 Wiadomości
20. j 0 Stona sto, czyli sto film ów na stu

lecie kina:” Kacza zupa”

Komedia produkcji USA 
(1933 r., 66 min.), reż. Leo 
McCarey, wyk. Groucho Marx, 
Chi co M arx, Zeppo Marx, 
Harpo Marx, Margaret Du- 
mont, Raquel Torres, Louis Ca- 
Iherrn, Edmund Bresse, Leonid 
Kinskyiin.____________________
21.25 Puls dnia
21.55 W C  kwadrans
22.05 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.20 Bliskie spotkania - Jeny Bralczyk
23.50 “ Czas licealistów”  - “ Powiew 

wolności 1967-68)”  ( I ) - franc. film 
fab. ( 1993 r., 83 min.), reż. Erie Bar- 
bier, wyk. Alain Jarriger, Stephane

Comby, Fabienne Pharo, Marie Riva, 
Gregori Derangere, Annę Kessler, 
Veronika Varga, Frank Molinaro i in.

1.20 Konkurs rockn ro lla  im. Billa Hale
ya (pow t)

1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7.30 Nauka języka angielskiego - Kurs 

BBC
7.40 Dziennik krajowy
8.00 Program lokalny
8.30 “ Zasady Davisa” - serial komedio

w y prod. USA (1991 r., 24 min.), reż. 
James Widdoes, wyk. Randy Quaid, 
Jonathan Winters, Tamayo Otsuki, 
Bonnie Hunt, Vonni Ribisi i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w  prze
rw ie obrad około 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 Studio Sport - Koszykówka za

w odowa NBA
16.00 30 ton! Usta, lista - lista przebo

jów
16.30 ‘W ita j, klaso”  - serial produkcji 

angielskiej, reż. John Henderson, 
wyk. Nigel Planer, Nicholas W oo- 
deson, Bryan Dick, Robert Austin i 
in.

17.00 “ Kino moralnego niepokoju”  - 
Prawda i legenda" - film dokumen
talny

17.50 Przegląd szkół teatralnych
18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Lalamido, czyli porykiwania szar- 

p idrutów
20.00 Latarnia magiczna - “ Świat prze

ciw  masonerii”  - program publicy
styczny Andrzeja Mietkowskiego

20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
21.35 Poradnia pozamałżeńska: - p ro 

gram satyryczny Marcina Wolskie
go, w  reżyserii Jerzego Kryszaka

2 1.55 Podatki 2 1 %  do 45%  - Rolnik
22.00 Halo, weekend
22.10 “ Polski Crash”

Film kryminalny produkcji 
niemiecko-polskiej (1993 r., 92 
min.), reż. Kaspar Heidelbach, 
wyk. Klaus J. Behrend, Clotil- 
de Courau, PIOTR MACHALI
CA, Wojciech Wysocki, Maciej 
Kozłowski, Mirosław Baka, Ce- 
zary Pazura, Jan Tesarz i in.
23.40 II Międzynrodowy Konkurs W o 

kalny im. Stanisława Moniuszki 
D.00 Panorama
0.05 “ Bob Dylan unplugged”  - koncert
1.00 Zakończenie programu

Sobota 
29 kw ietnia
□ Q Q 1

7.00 Eko echo
7.15 Z  Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 “ Skarb Templariuszy”  ( I I )
9.00 Wiadomości

9 .10 Ziarno - program Red. Katolickiej
9.35 Dla dzieci: 5 -1 0 -1 5
10.30 Kwant - program naukowy
10.50 Co w y  na to?
11.00 “ Koty i psy ( I ) - “ Koty”  - film 

dokumentalny prod. USA
11.50 Swojskie klimaty
12.00 Wiadomości
12 .10 Kraj
12.35 Muzyczna Jedynka
13.00 Swojskie klimaty
13.30 W alt Disney przedstawia: “ Mała 

Syrenka” , “ Na australijskim szlaku" 
(z teletekstem)

14.45 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 
Jacek Janczarski “ Hurtownia” , reż. 
Jacek Janczarski, w yk. Ewa Bła
szczyk, Mirosława Dubrawska, Ma
riusz Benoit i in.

15.50 Swojskie klimaty
16.00 Zwierzęta świata: "Opowieść o 

langustach" (2) - film dok.
16.30 “ Most Brooklyński”  (5/22)
17.00 Teleexpress
17.25 Md M, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
17.50 Swojskie klimaty
18 .10 “ Beveriy Hills 90210”  - serial
19.00 Wieczorynka - “ Dinusie”
19.30 Wiadomości
20.10 Oskarżeni" - film fabularny prod. 

USA (1988 r., 106 min.), reż. Jona
than Kaptan; wyk. Jodte Foster; Ket- 
ty  McGtllis, Bemie Coutson, Leo 
Rossi, Ann Heam, Carmen Argen- 
ziano; Steve Antin, T om  0 ’Brien, 
Peter Van Norden i in.

22:10 Czar par - w idowisko artystycz
ne

23:30 Wiadomości
23:40 Sportowa sobota
0.15 “ Pełny krąg”  - ho rro r produkcji 

ang.-kanad. (1976 r., 94 min.), reż. 
Richard Loncraine, w yk Mia Farrow, 
Keir Dullea, Tom  Conti, Jill Bennett 
i in.

1:45 "Niebezpieczne wizje

Film sensacyjny produkcji

USA (1979 r., 92 min.), reż. 
Ivan Nagy, wyk. DEBORAH  
RAFFIN, David Ackroyd, Bru
ce Davidson, Andrew Prine, 
Christopher Cary i in.________
3:24 Muzyczna Jedynka
3.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Muzyczne nowości D w ójk i
7.30 Tacy sami
7.50 Spotkania z językiem m igowym
8.00 “ Opowieści Alfa”  - serial anim.
8.30 Program lokalny
9.30 Komentarz polityczny
10.00 “ Defilada bez zw yc ięzców ” - 

film  dokumentalny
10.30 Ulica Sezamkowa
I 1.30 Mniejszości narodowe
I 2.00 A kadem ia  F ilmu Polskiego: 

"O brazki z życia”  ( 1975 r., 79.min), 
reż. J. Domaradzki, E Falk, A. H o l
land, A. Kotkowski, J. Obłamski, K. 
Gradowski, B. Sass

13.30 Halo, D w ójka
13.40 ‘T e ra z  Polska”  - reportaż
14 .15 “ O powieść o Józefie Szwejku i 

jego Najjaśniejszej Epoce - serial 
polski

14.45 "Życie obok nas” : "D zik ie  ho
ryzon ty”  (4) - ang. serial dok.

15.10 ‘W esele lw ow skie”  - film  dok.
15.30 “ SeaQuest”  - serial s-f p rod. 

USA, reż. Bill N o rton
16.30 Familiada - te le turn ie j



17.00 Studio sport - mecz W idzew Łódź 
- Górnik Zabrze

17.55 Losowanie gier liczbowych T o 
talizatora Sportowego

18.00 Panorama
18 .10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20.00 Bogusław Kaczyński zaprasza - 

Muzyczne spotkania ze znakiem za
pytania

21.00 Panorama
21.30 Stawo na niedzielę
2 1.35 Camerata 2
22.05 “ Gang mamy Grissom”  - film sen

sacyjny prod. USA reż. Robert Al- 
drich, wyk. Kim Darby, Scott W il- 
son, Irene Dailey, Tony Musante i 
in.

0 .10 Panorama
0 .15 Non stop kotar - Magazyn kwie

cień 1995
1.15 Zakończenie programu

N ied zie la  
30 kw ietn ia

aaa  1
7.00 Rolnictwo na świecie
7 .15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 “ Niebezpieczna zatoka" - serial 

produkcji kanadyjskiej
8.55 Tęczowy Musie Box
9.25 Tut-Turu Company
9.40 Teleranek
10 .10 W  Starym Ki_ni_e: “ Don Camillo 

i dzisiejsza młodzież" - film fab. prod. 
w łoskiej ( I9 7 2  r., 106 min.), rei. 
Mario Camerini, wyk. Gastone Mo- 
schin, Lionel Stander, Carole Andre 
i in.

12.00 Anioł Pański
12 .15 Z  kamerą wśród zwierząt
12.30 Koncert życzeń
13.00 Wadomości
13.10 Morze
13.30 On, czyli kto?
13.55 Seriale wszech czasów
14.05 “Stawka większa niż życie”  (8 /18) 

- “W e lka  wsypa”  - serial prod. TVP 
(emisja z teletekstem)

15.00 Film dokumentalny
16 .10 Antena
16.25 Kultura duchowa narodu - Janusz 

Szpotański
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny
18.05 “ D r Ouinn" ( 19/28) - serial
19.00 W eczorynka - “ Przygody Myszki 

Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wadomości
20.10 “ Chanel - samotna”  (3-ost.)

Serial prod. amerykańsko- 
francuskiej (1981 r., 43 min.), 
reż. Georges Kaczender, wyk. 
Marie-France Pisier, TIMO- 
THY DALTON, Rutger Hauer 
i in.
2 1.00 W eczór z Alicją
22.00 “Towarzysz Szmaciak”  ( I ) - p ro 

gram kabaretowy
22.15 Racja stanu
22.45 Sportowa niedziela
23.25 “ Gorączka”  - film fab. produkcji 

polskiej (1981 r.,1 10 m in.), reż. 
Agnieszka Holland, w yk. Barbara 
Grabowska, Adam Ferency, Bogu
sław Linda, O lgierd Łukaszewicz, 
Tomasz Mędzik

1.15 “W elk ie  tańczenie”  - serial doku
mentalny prod. angielskiej

2 .15 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.25 Film dla niesłyszących: “ Chanel - 

samotna" (3-ost)
8.05 Stawo na niedzielę
8 .15 Ale za to  niedziela...
8.30 Program lokalny
9.30 Ale za to  niedziela..
9.35 Wydarzenie tygodnia
10.00 Ojczyzna - polszczyzna
10 .15 Godzina z Hanną-Barberą
11.15 “ Się kręci”  - próg. J. Owsiaka
12.00 Perty z lamusa: “ Szanghaj Eks

pres" - film fab. USA (1932 r., 78 
min.), reż. J. von Stemberg, w  roli 
głównej Marlena Dietrich

13.40 Ale za to  niedziela...
14.00 B. Kaczyński zaprasza...
14.10 II M iędzynarodow y Konkurs 

Wokalny im. St. Moniuszki - koncert 
galowy (I )

15.00 Podróże w  czasie i przestrzeni 
‘W e lk ie  imperium Mongołów” (2) 
- jap. serial dok.

16.00 “ Radio Romans" (9) - serial
16.30 Farriiliada - teleturniej
17.00 Ale za to niedziela...
17 .10 Tumiej satyryczny - Paka ‘95
18.00 Gustaw Holoubek nie tylko o te

atrze
18 .10 Ale za to  niedziela..
18.25 Dystans - magazyn sportowy
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 “ Przygody Anim ków ” - serial
19.55 Szalone liczby
20.00 Godzina szczerości
20.50 Ale za to  niedziela..
21.00 Panorama
2 1.30 “ Przepraszam, żartowałem” , reż. 

Łukasz Wylężatek
22.25 “ Shehaweh”  (2/5)

Serial produkcji kanadyj
skiej (1992 r., 47 min.), reżyse
ria: Jean Baudwin, wykonawcy: 
Marina Orsini, Monique Mer- 
cuer, Pierre Curzi, Maurice 
Barrier i in.

ca”  - komedia prod. franc.-wł. ( 1965 
r., 94 min.), reż. Andre Hunebelle, 
wyk. Jean Marais, Louis de Funes, 
Mylene Demongeot i in.

12.00 Wadomości
12 .10 “Jak żyć”  - dokument fabularyzo

wany
13.35 “ Żywa piramida”  - film dok.
14.00 Aukcja - teleturniej
14.20 ‘W  cieniu Czarnobyla”  - film do

kumentalny
14.45 Eurowizja - przed finałem
15.15 “ Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz?” 

- komedia prod. polskiej ( 1978 r., 99 
min.), reż. St. Bareja, wyk. K. Ko
walewski, B. Pawlik, Sl  Tym i in.

17.00 Teleexpress
17.25 “ Rejs”  - komedia prod. poi. (1970 

r., 65 min.), reż. M. Piwowski, wyk. 
St. Tym, J. Himilsbach, Z. Maklakie- 
wicz i in.

18.30 Program publicystyczny
19.00 W eczorynka
19.30 Wadomości
20.10 “ Scarlett”  (1/7)

Serial prod. USA (1994 r., 
90 min.), reż. John Erman, wyk. 
JOANNĘ WHALLEY- KILMER, 
Timothy Dalton, Ann- Mar- 
gret, Stephen Collins, John 
Giełgud i in._________________
21.40 Towarzysz Szmaciak (2) - pro

gram kabaretowy
22.05 I Maja - święto ZO M O : Jeden 

rok póiniej - program publicystycz
ny

22.30 Wiosenna sesja Kabaretu Pod 
Egidą (I)

23.15 “ Kronika niefilmowa mecenasa 
W to lda Bayera”  (I ) - “ Porwanie i 
śledztwo”  - film dokumentalny W  
Zadrowskiego

23.45 “ Dreszcze" - film fab. prod. pol
skiej (1981 r.,101 min.), reż. W o j
ciech Marczewski, w yk. Tomasz 
Chudziec, Teresa Marczewska, 
Marek Kondrat, Zdzisław Wardejn, 
Władysław Kowalski, Teresa Sawic
ka i in.

1,25 Przeboje B. Kaczyńskiego
2.20 Program rozrywkowy
3.00 Zakończenie programu

16.00 “ Bocian czarny zwany hajstrą”  - 
film dok. prod. belgijskiej

17.00 Zrób to  z O TTO
17.45 Jak pisać listy, czyli N ow y Sekre

tarz Polski - widowisko artystyczne
18 .15 “ Ignacy Jan Paderewski - zarys 

biografii" (I ) - “ Droga do słońca" - 
film dokumentalny

18.50 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “ 0 uczciwym ztodzieju i mądrym 

królu" - bajka
20.00 Retrospekcja live - koncert
2 1.00 Panorama
2 1.40 “ Fletch”

Komedia kryminalna pro
dukcji USA (1985 r., 95 min.), 
reżyseria: Michael Ritchie, wy
konawcy: CHEYY CHASE, JOE 
DON BAKER, Dana Wheeler- 
Nicholson, Richard Libertini, 
Tim Matheson, Geena Davis, 
M . Emmet Walsh, George
Wendt i in.__________________
23 .15 De Mono - Abrasax - koncert 

zespotu
1.00 Panorama
1.05 "N a ulicy Kazika”  - program mu

zyczny o Kaziku Staszewskim
1.00 Zakończenie programu

W torek  
2 m aja

a a s i i
7.05 “ Na Orawie dobrze”  - reportaż
7.30 “ Powrót do Paszyna" - rep.
8.05 “ Muzyczna maszyna”  - serial
8.30 Dla dzieci: Tik-Tak
9.00 Wiadomości
9 .10 "Skutki noszenia kapelusza w  maju” 

- poi. film fab. ( 1993 r, 80 min.), reż. 
K. Krupska-Wysocka, wyk. W  Mich
nikowski, B. Krafftówna, M. Kondrat

10.35 Eurowizja przed finałem
10.50 “ Lekcja Stalinogrodu”  - film do

kumentalny
11.20 Okruchy codzienności, czyli kró t

ka historia grupy “ Pod Budą”  ( I )
12.00 Wiadomości
12 .10 “ Czyja, jaka, dla kogo polska pra

sa?" - reportaż
13.00 “ Nauka na całe życie” - film do

kumentalny
13.40 “ Gorlice”  - film dok.
14.10 “ Podziemne pałace”  - film dok. 

prod. angielskiej
14.40 Teatr TV: W łodzimierz Perzyń- 

ski "Aszantka” , reż. A. Łapicki, wyk. 
J. Englert, M. Pieńkowska, J. Kamas i

23.15 Teatr Sensacji: premiera - Leslie 
Sands “ Szach-mat” , reżyseria: Ma
rek Sikora, wykonawcy: Krzysztof 
Kolberger, Kazimierz Kaczor, Ga
briela Kownacka, Ewa Gawryluk, 
Janusz R. Nowicki 

0.25 Panorama
0.30 Fryderyki ‘94 - “Voo Voo i przyja

ciele”  - koncert
1.35 Zakończenie programu

P o n ied zia łek  
1 m aja

T ly lp f i
7.05 “ Orawa, Orawa” - reportaż
7.30 "Dtugi lot’ - reportaż
8.00 “ D r Quinn”  (powt.)
8.45 “ Gwiazda Polarna i rozśpiewani 

piraci” , reż. Stanisław Mąderek
9.20 “ Świat Królika Piotrusia i jego przy

jaciół”  - film anim.
9.45 Śpiewanki rodzinne - Majówka z 

Laurą i Filonem
10 .15 W  Starym Kinie: “ Fantomas wra

7.00 "K to  tak pięknie gra?" - reportaż z 
IV M iędzynarodow ych Spotkań 
Muzycznych Orkiestr Wojskowych

7.25 Program folklorystyczny
7.55 Tercet egzotyczny - program roz

rywkowy
8.30 Program lokalny
9.35 Komuno, w róć - Ceremonie
9.55 Album rycerski - Władysław Pio

trowski
10 .10 “Aladyn" - film animowany
11.00 Europejski koncert Filharmoni

ków  Berlińskich 1995
13.00 Duchy, zamki, upiory
13.35 “ Najwyższy hołd”  - film fabular

ny produkcji USA (1991 r„ 92 min.), 
reż. Jack Bender, wyk. Jason Ro- 
bards, Lukas Haas, Campbell Scott i 
in.

15.05 Przy okrągłym stole: Polska - Ro
sja - próg. publicystyczny

16.20 Kultura duchowa narodu: “ Dzia
łania i zaniechania - Jerzy Łojek”  - 
film dok.

17.00 Teleexpress
17.20 “ Bank nie z tej ziemi" - serial
18 .15 Randka w  ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “ Droga na sąd ostateczny”  - film 

sensacyjny prod. USA (1992 r., 93 
min.), reż. Charles Correll, wyk. Ri
chard Dean Anderson, Nicholas Far- 
rell, Beatie Edney, Peter Egan i in.

21.55 Towarzysz Szmaciak (3) - p ro 
gram kabaretowy

22.10 Kabaret Sześćdziesiątka przedsta
w ia  w idow isko  satyryczne pióra 
Marcina Wolskiego "Kraina Antyba- 
śni”  - program rozrywkowy, reż. Je
rzy Kryszak, wyk. A rtu r Barciś, Ja
cek Borkowski, Tom asz Dedek, 
Krzysztof Gosztyfa i in.

23.05 Wiadomości
23 .15 "Kronika niefilmowa mecenasa 

Witolda Bayera”  (2) - “W yrok - kara”

- film dok.
23.45 Eurowizja - przed finałem
0.05 “ Duch”  - horror prod. USA ( 1982 

r., 110 min.), reż. Tobe Hope, wyk. 
Craig T  Nelson, JoBeth Williams, 
Beatrice Straight, Dominique Dun- 
ne, O liver Robins i in.

1.55 Okruchy codzienności, czyli kró t
ka historia grupy "Pod Budą”

2.35 Zakończenie programu

7.00 Program artystyczny
7.30 "Muzyka życia”  - film dok.
7.55 Gdzie majówki z tamtych lat...
8 .15 Album rycerski - Stanisław Tarnaw

ski
8.30 Program lokalny
9.30 Fryderyki‘94: “ Hey”  - koncert
10.10 Duchy, zamki, upiory
10.45 “ Piękna i bestia”  - film animowa

ny prod. USA
11.30 “ Katechizm rycerski” - film do

kumentalny
12.00 ‘Tio jest rozrywka”  (2) - film mon

tażowy prod. USA
14 .10 Gdzie majówki z tamtych lat...
14.30 Rody polskie
15.00 Galowy Koncert Finałowy II Mię

dzynarodowego Konkursu W okal
nego im. Stanisława Moniuszki (2)

16.00 “Jaś Fasola i samochody" - pro
gram rozrywkowy produkcji angiel
skiej

17.00 Spotkanie z balladą ( I )
17.55 “Jak pisać listy - N ow y Sekretarz 

Polski" (2) - w idowisko artystyczne
18.20 “ Ignacy Jan Paderewski - zarys 

biografii" (2) - “0 niepodległą” - film 
dok.

18.50 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “ Hrabia Kaczula” - serial animo

wany
20.00 Godzina szczerości z Ryszardem 

Kaczorowskim
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panorama
2 1.30 Gdzie majówki z tamtych lat...
2 1.50 “ Morderstwo w  Orient Ekspresie"

Film sensacyjny (1974 r.,123 
min.), reż. Sidney Lumet, sce
nariusz wg powieści Agathy 
Christie: Paul Dehn, wyk. AL
BERT FINNEY, Lauren Bacall, 
Martin Balsam, Ingrid Berg
man, Jacqueline Bisset, Jean- 
Pierre Cassel, Sean Connery, 
John Giełgud, Wendy Hitler, 
Anthony Perkins, Vanessa Red- 
grave, Richard Widmark i in. 
0.00 Panorama
0.05 Fryderyki‘94: Koncert autorski 

Grzegorza Tumaua “ Pod światło”
1.00 Zakończenie programu

Środa  
3 m aja

T iy iP tl
7 .10 “ Nasz dom " - reportaż
7.40 “ Leć, nasz orle, w  górnym pędzie”

- reportaż
8.05 “ Muzyczna maszyna”  - serial
8.30 Młodzi artyści w  Operze Bałtyc

kiej
8.55 Niezwykłe muzea
9 .15 “ Świat Królika Piotrusia i jego przy

jaciół”  - film anim.
9.40 Spotkanie u króla - teleturniej
10 .15 W  Starym Kinie: "Wielka droga”

- melodramat prod. poi. ( 1946 r., 96 
min.), rei. M. Waszyński, wyk. R. 
Bogdańska-Anders, J. Andrzejewska 
i in. II 
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12.00 Transmisja uroczystości przed 
Grobem Nieznanego Żołnierza w  
Warszawie z okazji Święta Narodo
wego 3 Maja

13.20TeatrTV : Andrzej Lipiński, Grze
gorz Królikiewicz “ 3 Maja” , reż. G. 
Królikiewicz, wyk. W  Gliński, J. Du- 
riasz, J. Fryźlewicz

14.50 Okruchy codzienności, czyli krót
ka historia grupy “ Pod Budą”

15.30 O ko w  oko
16.00 Eurowizja - przed finałem
16 .15 Kultura duchowa narodu: "Impe

rium - sztuka i naród”  - dok.
17.00 Teleexpress
17.20 “ Oni to  przeżyli”  - film USA (1991 

r., 88 min.), reż. K.J. Dobson
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “ Hrabina Cosel”

Film prod. polskiej (1968 
r.,144 min), reż. Jerzy Antczak, 
wyk. JADWIGA BARAŃSKA, 
M ARIU SZ DM OCHOW SKI, 
Stanisław Jasiukiewicz, Daniel 
Olbrychski, Ignacy Gogolewski, 
Henryk Borowski i in.
22.45 Towarzysz Szmaciak (4) - p ro 

gram kabaretowy
23.00 Wiosenna sesja Kabaretu Pod

Egidą (2)
23.35 “ Kronika niefilmowa mecenasa 

W itolda Bayera”  (3) - “ Pod nadzo
rem bezpieki” - film dok. W itolda 
Zadrowskiego

0 .10 “ Męska sprawa" - film kryminalny 
prod. francuskiej

1.45 “ Leć, nasz ode, w  górnym pędzie”  
. - reportaż (powt.)
2 .10 Zakończenie programu

Z

7.00 Program folklorystyczny
7.30 Koncert wawelski
7.50 W okół w iatraków - w idowisko fol

klorystyczne
8.30 Program lokalny
9.30 Giovanni Paisiello ‘T e  Deum”
10.35 Ulica Sezamkowa
11.40 Opowieści z Collegium Maius
12.00 “ Szatan z siódmej klasy"

Polski film fab. (1960 r., 105 
min.), reż. Maria Kaniewska, 
wyk. J. Skwark, P. RAKSA, St. 
Milski i in.
13.45 “ Nekropol - rzecz o Grobie Nie

znanego Żołnierza w  Warszawie”  - 
reportaż

14 .15 Dopóki śpiewam - Recital Alicji 
Majewskiej

14.45 Album rycerski: Franciszek Skiba
15.00 “ Zofia Kucówna - 40 lat na sce

nie”  - film dok.
15.45 W idowisko artystyczne
16.30 Zajazd - koncert
17.00 Spotkanie z balladą (2)
17.55 Losowanie gier liczbowych T o 

talizatora Sportowego
18.00 “Jak pisać listy czyli Nowy Sekretarz 

Polski”  (3) - widowisko arystyczne
18.20 “ Ignacy Jan Paderewski - zarys 

biografii”  (3) - film dok.
18.50 Program lokalny
19.00 Kolo fortuny - teleturniej
19.35 Po rozum do głowy
20.00Teraz Polska ( I ) - koncert galowy

2 1.00 Panorama
2 1.30 Studio sport - Finał Pucharu UEFA 

oraz kronika Mistrzostw Europy w  
podnoszeniu ciężarów

22.40 “ Pod czułą kontrolą" - film fab. 
prod. USA (1983 r., 88 min.), r e t  
Bruce Beresford, wyk. Robert Du- 
vall, Tess Harper, Allan Hubbard, 
Betty Buckley, Ellen Barkin i in.

0 .10 Panorama
0 .15 Fryderyki'94: “ Sen”  - Edyta Barto-
, siewicz
0.40 Zakończenie programu

Czw artek  
2 7  kw ietn ia

8.00 He-Man - serial anim.
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Grace w  opałach
10.00 Dallas - serial USA
10.50 Słona róża - film  fab.,
12.30 W  drodze
13.00 T w ó j lekarz
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Egzamin dojrzałości 
15. lO A iw o l f -  serial USA
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 Jonny Quest - serial
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.30 Informacje
18.55 W ięźniarki - serial
19.55 Informacje
20.00 O stry  dyrżur

Serial USA, wyst. Elliott 
Gould, Mary McDonnell, Con- 
chata Ferreli, Lynne Moody
2 1.00 Statek miłości - serial
22.00 Informacje i biznesinformacje
22.20 Plus minus próg. publicystycz

ny
22.45 4x4 magazyn motoryzacyjny
23.15 Link Journal
23.45 Filmoteka Narodowa: Jego eks

celencja subiekt - film  fab. (1933), 
reż. Michał Waszyński, wyst. Eu
geniusz Bodo, Ina Benita, Mieczy
sława Ćwiklińska, Konrad Tom , 
W ik to r  Biegański

P iętek  
28 kw ietn ia

8.00 Jonny Quest - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 W  drodze
10.00 W ięiniarki - serial
10.50 Jego ekscelencja subiekt - film  

fab. (1938)
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Turn ie j żużlowy
14.00 Pamiętnik nastolatki
14.30 T y lko  dla dam
15.10 Statek miłości - serial
16.00 Kuba Szyliński zaprasza
16.30 Informacje
16.40 Gramy!
16.55 M oto-m yszy z Marsa
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial
18.30 Informacje
18.55 Rajska plaża - serial
19.55 Informacje
20.00 Z  ostatniej chwili - serial prod. 

USA - kanad., w ys t. Sara B o t- 
sword, A r t Hindle, M ark Hum ph- 
rey

2 1.00 Strażnik Teksasu - serial USA,
22.00 Biznestydzień - program eko

nomiczny
2 2 .15 Grupa uderzeniowa

Film USA (1975), reż. Bar
ry Shaer, wyst. Cliff Gorman, 
Donald Blakely, Richard Gere, 
Edward Grover, Joe Spineli i in.
23.45 G iilette W orld  Sport Special 
0 .15 Disco relax

Sobota  
29 kw ietn ia

8.00 Moto-myszy z Marsa
8.30 Pamiętnik nastolatki
9.00 Sąsiedzi - serial
9.30 Fashion T V
10.00 Rajska plaża - serial
I 1.00 Z  ostatniej chwili - film  USA
12.00 Noce i dnie - film  poi.
13.15 Oskar magazyn film owy
13.45 Jurek Bogajewicz
14.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 Daktari - serial USA
16.00 H istorie biblijne 

- 16.30 Przeżyć - serial
17.00 As, dama, walet
18.00 Odyseja - serial USA
18.30 Informacje
19.00 Biedna bogata dziewczynka - 

serial USA, reż. Ch. Jarro tt, H. 
Wise

19.55 Informacje
20.00 Działa Navarony

Sensacyjno-wojenny film 
prod. USA (1961 ), reż: Jadc 
Lee Thompson; wyst. Gregory 
Peck, Athony Quinn; James 
Darren, David Niven, Irene 
Papas, Stanley Baker, Richard 
Harris______________________
22.45 Prawo ulicy - film  kryminalny 

prod USA ( 1993), reż. Rafał Z ie 
liński, wyst. C.Ychomas Howell, 
Renee Humphrey

0.25 Prosto z Hollywood - magazyn 
film ow y 

0:50 Gramy!
I . 20 Rock dookoła świata

N ied zie la  
30 kw ietn ia

8.00 H istorie biblijne - serial
8.30 W  drodze
9.00 Kuba Szyliński zaprasza
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco relax
I I . 00 Daktari - serial
12.00 Noce i dnie - serial
13.30 Gramy!
14.00 Jesteśmy
14.30 Moda i znaki rocka
15.00 Działa Navarony - film  USA 

(pow t.)
18.00 Klub babysitters
18.30 Informacje
19.00 P ow ró t do m łodości - serial 

USA, reż. Sandy Smolan, w yst. 
James Gannon, Michael 0'Keefe, 
W illiam  Russ i in.

19.55 Informacje
20.00 Kobra - serial prod. USA, wyst. 

Michael Dudikoff
2 1.00 W zgórze Złamanych Serc

Film USA (1986), reż. Clint 
Eastwood, wyst. Clint Eastwo- 
od, Marsha Mason, Moses 
Gunn, Everett McGill, Eileen 
Heckart
23.20 Na każdy tem at - ta lk show 

prowadzi Andrzej W oyciechow - 
ski

0.20 Noce i dnie cz. I , polski film  fa
bularny ( 1975), reż. Jerzy Antczak, 
wyst. Jadwiga Barańska, Jerzy Bin
czycki, Barbara Ludwiżanka, Jerzy 
Kamas

P o n ied z ia łek  
1 m aja

8.00 Klub babysitters - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 As, dama, walet
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 W zgórze złamanych serc - film  

fab. prod. USA ( 1986), reż. C lin t 
Eastwood

13.00 Oblicza w o jny - serial
14.00 T w ó j lekarz
14.30 Talia gwiazd
15.10 Kobra - serial USA
16.00 Czas na naturę
16.30 Gramy!
16.55 Ritchie Rich - serial
17.25 Szczęśliwy rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.30 Informacje
18.55 Gliniarz i prokurator - serial kry

minalny USA
19.55 Informacje
20.00 O czekujemy potw ierdzenia

Film USA (1992), reż. Pao- 
lo Barzman, wyst. Patrick  
Dempsey, Kelly Lynch, Gerald 
Rinaldi, Marion Peterson, Ste- 
ve Kalfa, Catherine Alkover lub 
Na oślep - film USA (1966), 
reż. Phillip Dunne, wyst. Rock 
Hudson, Guy Stockwell, Clau
dia Cardinale, Jack Warden,
Annę Seymour______________
2 1.45 Generał - film  dokumentalny
2 2 .15 Egzamin dojrzałości - program 

rozryw kow y
2 3 .15 Noce i dnie - serial TVP ( 1975), 

reż. Jerzy Antczak

W torek  
2 m aja

8.00 Ritchie Rich - serial
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Jesteśmy
10.00 Szpital miejski - serial
10.50 Film na telefon
12.30 Polscy operatorzy w  Los A n 

geles - reportaż

13.30 K. Szyliński zaprasza
14.00 T y lko  dla dam
14.30 Link Journal
15.10 Gliniarz i p roku ra to r
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Informacje 
16.40 Gramy!
16.55 A lw in  i w iew ió rk i 
17.25 Szczęśliwy rzu t
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła - serial USA 
19.20 W ebster - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Syreny serial USA ( 1992), wyst. 

Lynn Stanton, M olly W hellan, jes- 
sie Jaworski

2 1.00 N a każdy tem a t - ta lk  show, 
prowadzi Andrze j W oyciechow - 
ski

22.00 Polsat dookoła świata - repor
taż Pawła Maciąga

22.45 Sport - mecz żużlowy
23.45 Milczenie

Film fab. (1963), reż. K. 
Kutz, wyst. KAZIMIERZ FABI- 
SIAK, Mirosław Kobierzyński, 
Elibieta Czyżewska, Maria  
Zbyszewska, Zbigniew Gybul- 
ski, Tadeusz Kalinowski i in.

Środa  
3 m aja

8.00 A lw in  i w ie w ió rk i
8.30 Szczęśliwy rzut
9.00 Sąsiedzi - serial austral.
9.30 Skrzydta - serial USA "
10.00 Szpital miejski - serial 
10.50 Milczenie - film  fab.
12.30 Sport - mecz żuilowy
13.30 4x4 - magazyn motor.
14.00 Jesteśmy
14.30 Talia gwiazd 
15.10 Syreny - serial USA
16.00 Link Journal
16.30 Informacje 
16.40 Gramy!
16.55 He-Man - serial anim.
17.25 Szczęśliwy rzu t
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.30 Informacje
18.55 Grace w  opałach
19.20 W ebste r - serial USA
19.55 Informacje
20.00 Dallas - serial USA, wyst. Bar

bara Bel Geddes, Linda Gray, Lany 
Hagman, Susan H oward

2 1.00 Airwolf - serial USA
22.00 Informacje i biznesinformacje
22.20 Plus Minus
22.45 Sztuka sprawiedliwości - mag.

prawniczy
2 3 .15 Oskar mag. film ow y 
23.45 Ostatni dzień lata

Film fab. (1958), reż. Tade
usz Konwicki, wyst. Irena La- 
skowska, Jan Machulski______



-

TVPOLONIA 
>____________ ,

C zw artek
27  kw ietn ia

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 W iadomości
9 .15 Polskie ABC
10.00 Polska Druga i pół
11.00 D okum ent trochę inny
11.30 Historia: Polska golgota 

1939-1945
12.00 W iadomości
12.15 Romans T  eresy Hennert 

- film  fab.
13.40 Łow cy dźw ięków  - film  

dok.
14.05 Fangor - notatki z w y 

stawy
14.45 Magazyn przechodnia
14.55 W ę d ró w k i w ie lko p o l

skie
15.10 Moje książki: M. Musie

row icz
15.30 Jeden z dziesięciu. T e 

leturniej
16.00 Mag. katolicki
16.30 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17 .15 Żegnaj Rockefeller - se

rial TVP
18.00 Pogranicze w  ogniu - se

rial TVP
19.05 A uto  M oto  Klub
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Studio Kontakt
20.45 Piosenki... Przemysław 

G introwski
2 1.00 Panorama
21.30 Teatr TV: R. Brutter, M. 

Kalisz “ M atka chrzestna” 
reż . M aciej D u tk ie w ic z , 
wyst. Stanisława Celińska, 
Ewa W iśniewska, H enryk 
Bista, Krzysztof Kowalew
ski, Zdzisław W ardejn, Ce
zary Pazura

22.40 Shanties ‘94 - Przegląd 
Piosenki Żeglarskiej

23 .10 O grody Tadeusza Reich- 
steina - film  dokumentalny

0.05 Za metą

P iqtek
28 kw ietn ia

6.55 Dzień dobry z Polski
7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z Polski
9.00 W iadomości
9.15 Żegnaj Rockefeller
9.45 Pogranicze w  ogniu - se

rial
10.40 Moje książki: M. Musie

row icz
11.00 Magazyn katolicki
11.30 Muzyczna Jedynka
12.00 W iadomości
12 .15 Podróże do Polski
13.00 A uto -M oto-K lub
13.15 Biografie: Redaktor - film 

dok.
14.00 Diariusz - magazyn rzą

dow y
14 .10 Studio Kontakt
15.00 Film przyrodniczy
15.40 Sylwetki: Ewa Berbery

usz
16.20 Zaproszenie do Polski
16.40 Gość Muzycznej Jedyn

ki
17.00 Teleexpress
17.15 Tik-Tak
18.00 Trzy misie - serial anim.
18.30 Jest jak jest - serial
19.00 H ity  satelity
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
2 0 .00  Pod Egidą K abare tu  

część I
20.45 Magazyn kulturalny
2 1.00 Panorama
2 1.30 Z  biegiem lat, z biegiem 

dni - serial TYP, ode. 2 Kra

k ó w  1886, reż. A n d rze j 
Wajda

23.00 Pałer - magazyn w ib ra 
cji muzycznych

23.45 Krzyk - film  fab., reż. 
Barbara Sass, wyst. D orota  
Stalińska, Stanisław Igar, 
K rzysz to f Pieczyński, Iga 
Cembrzyńska

0.55 Mała antologia kabaretu 
ode. 4 Stańczyk i Q ui pro 
quo

Sobota
29 kw ietn ia

8.05 H ity  satelity
8.25 Brawo! Bis!
8.45 Zaproszenie
9 .10 Z iarno
9.35 Brawo! Bis!
12.00 W iadomości
12 .10 Znajom i z zoo
12.35 Teatr dla dzieci
13.40 Mała księiniczka
14.05 D zień oczyszczenia - 

film  fab., reż. Jerzy Passen
dorfer, w yst. Stanisław Ja- 
siukiewicz, Emil Karewicz i 
in.

15.50 Listy od w idzów
16.00 Sport z satelity
18.00 T ea tr kom edii: N o w y  

D on Kiszot, reż. Barbara 
Borys-Damięcka

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20:00 W ita j Polsko
20:30 Schody,pióra i brylanty
2 1.04 Panorama
2 1.30 Trzy ko lo ry  - Niebieski - 

film  fab. reż. Krzysztof Kie
ślowski, wyst. Juliette Bino- 
che , B e n o ir  Re
gent, Florence Pernel

2 3 .10 Słowo na niedzielę
2 3 .15 Benefis Haliny W yrodek
0 .15 De M onto - Tw oje  są uli

ce
1.05 Z  biegiem lat, z biegiem 

dni cz.2 - serial TVP reż. 
Andrzej Wajda; wyst. Anna 
Polony Jan N ow ick i, Jerzy 
Binczycki

N ied zie la
30 kw ietn ia

8.05 Studio Kontakt
8.50 Połowy na rzece w spo

mnień
9.20 Skarbiec
10.00 A  la carte
10.30 Przez Patagonię i Ziem ię 

Ognistą
11.00 Poranek muzyczny
I 1.30 Rody polskie
12.00 Na polską nutę
12.45 Piraci
13.15 Arabella
13.45 Tata, a Marcin pow ie 

dział...
14.00 Komedianci
14.30 Ojczyzna - polszczyzna
14.45 Z  batutą i humorem
15.05 Spotkania z profesorem 

W ik to rem  Zinem
15.25 Za kulisami “ Róży”  - Ma

anam
16.00 Biografie: Sabała
17.00 Teleexpress
17 .15 Denver, ostatni dinozaur 

- serial animowany
17.40 Dziewczęta z N o w o li

pek - film  fabularny
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Kabaret Starszych Pa

nów
21.15 Matka K ró lów  polski film 

fab.( 1987), reż. Janusz Za
orski, wyst. Magda Teresa 
W ójcik, Zbigniew Zapasie- 
w icz, Franciszek Pieczka, 
Bogusław Linda, Henryk Bi
sta, Adam Ferency, Tadeusz 
H uk, Joanna Szczepkow 
ska, Jerzy Stuhr, A ndrze j 
Zaorski

2 3 .10 Sportow y kwadrans
23.25 Bezludna wyspa

0.15 Adam Makowicz gra Cole 
P o rte ra  cz. I , aranżacja  
u tw o ró w  Krzesim ir Dębski

Po n ied zia łek
1 m aja

8.05 Film przyr.
8.50 Życie na medal - film  dok.
9.10 Film dok.
9.50 Sylwetki
10.20 Przez Patagonię i Z ie

mię Ognistą
10.45 Poranek muzyczny
11.30 Skarbiec
12.00 Program dla dzieci
12.45 Bułeczka - film  fab.
14.05 Kantor - lata 50.
14.25 Kantor - Farbą, Malar

stw o i rzeźba
15.10 Disco Polo Live
16.00 Czterej pancerni i pies 

serial
17.00 Teleexpress
17 .15 Urw isy z Doliny M łynów 

- serial
17.50 Tadeusz Kantor
18.00 W  labiryncie - serial
18.30 Disco Polo Live
19.00 Tadeusz Kantor
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Rozmowa z Prezyden

tem  Rzeczypospolitej Le
chem Wałęsą

20.30 Rockus pocus
2 1.00 Panorama
21.30 Popiół i diament - film 

fab., reż. Andrze j Wajda, 
w yst. Zb ign iew  Cybulski, 
Ewa K rzyżew ska, Adam  
Pawlikowski, Bogumił Ko
biela, Jan Ciecierski, Stani
sław Milski

23.25 Tadeusz Kantor - Dziś są 
moje urodziny

23.25 Tadeusz Kantor - Bardzo 
krótka lekcja (spektakl)

0.25 Jacek W ójcicki
1.15 Filmy baletowe Grzego

rza Lasoty - Balet

W torek
2 m aja

8.05 Tajemnice naszych kwia
tó w

8.35 U rw isy z Doliny M łynów
9.10 W  labiryncie
9.40 Dzień emigracji w  T V  Po

lonia
9.50 Film dokumentalny
10.10 Tońko, czyli legenda o 

ostatnim baciarze
I 1.00 Dzień emigracji w  T V  

Polonia
11.30 Na uchodźstwie
12.00 Wiadomości
12.15 Zielone kasztany - film  

fab.
14.30 U roczys ty  ko n ce rt z 

okazji jubileuszu T V  Polo
nia

15.15 Dzień emigracji w  TV  
Polonia

15.30 Znaki czasu. Próg. red. 
katolickiej

16.00 Czterej pancerni i pies - 
serial TVP

17.00 Teleexpress
17 .15 Na polską nutę
18.00 F o rtu n a  - f ilm  fab., 

reż. Helena Stawińska
18.55 Dzień emigracji w  TV  

Polonia
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Studio Kontakt wydanie 

specjalne
20.30 Cykl “ Kultura duchowa 

narodu” : Czapscy - film  do
kumentalny

2 1.00 Panorama
2 1.30 Barwy ochronne - film 

fab., reż. Krzysztof Zanus
si, wyst. Zbigniew Zapasie- 
w icz, Piotr Garlicki, Chrsti- 
ne Paul, M ariusz D m o 
chow ski, Magdalena Za 
wadzka

23.10 W ieczó r z Pertektem

część I
0 .10 Teatr w  kadrze: Siermięż

na muza - w okó ł teatru so
crealizmu

0.50 W  rytm ie kół, w  rytm ie 
łez - program rozryw kow y

Środa  
3 m aja

8.05 Stawy milickie - wiosna
8.40 Teleranek
9 .15 Z to ta  kaczka - film  dla 

dzieci
10.00 O rde r O ra Białego - film  

dok.
10.45 Poranek m uzyczny - 

Spotkania baletowe
I 1.05 V ir tu ti M ilita ri 1792 - 

1992
12.00 Uroczystość przy G ro 

bie Nieznanego Żołnierza
12 .15 07 zgtoś się
13.30 Teatr dla dzieci: Trzewi

ki szczęścia
14.40 W ielka Karta - film  do 

kumentalny
14.55 Spotkania z Balladą - Paw 

story.cz. I
16.00 Czterej pancerni i pies - 

serial TVP
17.00 Teleexpress
17 .15 Denver, ostatni dinozaur 

- serial animowany
17.55 Msza św. z archikatedry 

św. Jana w  Warszawie
19.30 W iadomości
19.55 Piłsudski - film  d oku 

mentalny
2 1.00 Panorama
21.30 Perta w  koronie - film  

fabularny produkcji polskiej 
( 1972), reżyseria Kazimierz 
Kutz, występują: Franciszek 
Pieczka, O lgierd Łukasze
wicz, Łucja Kowolik, Jan En
g le rt, Jan Bogusz, Jerzy 
Cnota, Marian Opania

23.20 Spotkania z Balladą - Paw 
story część druga

0.25 Z  batutą przez życie - Ju
bileusz Karola Stryi

WROCŁAW"

Czw artek
27 kw ietn ia

8.00 Fakty
8 .10 Przegląd prasy
8.15 Gość “ 5”
8.30 Cristal - serial prod. w e- 

nez.
9 .10-15.00 T V  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Mop i Sniff - serial anim. 

prod. ang.
15.25 Szmacianki - serial ani

m owany
15.35 Waleczne pingwiny - se

rial produkcji USA
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 Look Ahead - kurs języ

ka angielskiego
16.45 Kompas
17.20 Cristal - serial
18.10 Fakty
18.30 Dolnośląski Magazyn Re

po rte rów
19.00 Refleks
19 .10 Film polski i okolice
19.30 W ie lk ie  p rzestępstw a 

XX w. - serial dokumental
ny prod. ang.

20.00 Zerw ane w ięzy - film  
hist.-przyg. prod. USA

21.35 Gość “ 5”
22.00 Fakty
2 2 .10 Look Ahead
22.30 T V  Polonia

Picftek
28 kw ietn ia

8.00 Fakty
8 .10 Przegląd prasy
8.15 Gość "5 ”

8.30 Cristal - serial prod. w e- 
nez.

9 .10-15.00 T V  Polonia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 V icto r i H ugo-seria l ani

m owany prod. USA
15.30 Z w ie rzę ta  z ginącego 

lasu - serial anim. prod. ang.
16.00 Miód i pszczoły - serial 

prod. franc.
16.30 Look Ahead. Kurs jęz. 

ang.
16.45 Klub teatralny “ 5 ”
17.20 Cristal - serial
18 .10 Fakty
18.30 Krzyżówka szczęścia
19.00 Refleks
19.10 Sport
19.30 Ten w spania ły spo rt. 

Próg. dok. prod. ang.
20.00 Nasze stu lecie  1918/ 

1928. Za fro n te m  - film  
dok.

20.55 F lo rida  Lady - seria l 
prod. niem.

21.45 Look Ahead. Kurs jęz.
ang. ^

22.00 Fakty
2 2 .10 Stowo o...
22.40 Pałerek
23.00 Pałer
23.45 T V  Polonia

Sobota
29 kw ietn ia

7.55 Program dnia
8.00 Cristal - serial
8.30 Fakty
8.40 Przegląd prasy
8.45 Gość “ 5”
9.00 Region
9.30 Bajki
10.00 Mój w iek
10.40 Debiuty
11.10 Muzyczny salon
11.40 Fin de siede
12.20 Znajom i z zoo.
13.00 W eekend z “ 5”
14.55 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Pan de Lis - serial anim. 

prod. franc.
15.35 W ielkie cyrki świata
16.30 0 co chodzi? Teleturniej
16.50 Ława
17.20 W iecznie m łodzi - serial 

kom ediow y prod. ang.
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia - mag. publi

cystyki społecznej
19.00 Budowanie na skale - 

próg. katolicki
19.30 Życie w  zagrożeniu
20.00 W  okow ach strachu - 

dramat obycz. prod. USA
22.00 Fakty
2 2 .10 Studio sport
23.00 Pamiątka - film  fab. prod. 

USA
0.35 T V  Polonia

N ied zie la
30 kw ietn ia

7.55 Program dnia
8.00 W iecznie m łodzi -serial 

prod.ang.
8.30 Fakty-Tydzień
9.00 Sport o poranku
9.30 Filmy anim. dla dzieci
10.00 Jazz nad Odrą
I 1.00 W yścig  Europy. Film 

dok. prod. franc.
12.00 Zostań gwiazdą. Próg. 

rozryw.
12.30 Z  ziemi i z pow ietrza
13.00 W eekend z “ 5”
15.10 Pan de Lis
15.35 H istorie o zwierzętach
16.35 Truskawkowe studio
16.50 Ballada o czasie
17.20 C zerw ony karzeł - se

rial kom ediow y prod. ang.
18.00 Reportaż kulturalny
18.30 Kalejdoskop “ 5”
18.50 Fakty
19.00 Przepytywanka
19.30 K rok za krokiem  - serial 

prod. USA
19.50 Sting. Próg. muzyczny
20.00 W spólny los - serial sen- 

sac.prod. w ł.
21.45 Inni. Reportaż
22.00 3-2-1... start!
23.00 A te lie r
23.35 T Y  Polonia

P o n ied z ia łek
1 m aja

8.00 "P iątka" na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .10 Przegląd prasy
8 .15 “ Piątka”  na dzień dobry
8.30 C zerw ony karzeł - srial
9 .00 -15.00 T V  Polonia
15.00 Program dnia
15.10 Chocky - serial anim.
15.35 Życie zw ie rzą t - serial 

anim. prod. ang.
16.30 Look Ahead. Kurs języ

ka angielskiego
16.45 N ie ma jak w  domu
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Magazyn spo rtow y
19.00 Refleks
19.10 Przed W RO
19.30 Granice sportu - serial 

produkcji angielskiej
19.55 Sylwetki X X  w. - Donald 

Campbell. Program doku
mentalny

20.00 Oczekiwanie. Komedia 
obyczajowa produkcji au
stralijskiej

21.45 Przed W RO
22.00 Fakty
22.20 T Y  Polonia

W torek
2 m aja

8.00 Fakty
8 .10 Przegląd prasy
8 .15 "Piątka" na dzień dobry
8.30 Crystal - serial produkcji 

wenezuelskiej
9.10^15.00 Retransmisja T V  

Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Parasolkiewiczowie - se

rial animowany
15.25 Farma Niezapominajka
15.40 W  krainie sm oków  - se

rial anim.
16.05 Jak to  zd row o  na spo

rtow o
16.30 Look Ahead. Kursjęzy- 

ka angielskiego
16.45 Przed W RO
17.20 Cristal - serial
18.10 Fakty
18.30 Tuba - magazyn aktual

ności muzycznych
19.00 Refleks
19.10 Przed W RO
19.30 Dzieło Sejmu W ielkiego 

- film  dok.
19.50 Promocje muzyczne
20.00 Kobieta i kobieta - film 

polski
21.45 Przed WRO
22.00 Fakty
2 2 .10 Look Ahead. Kurs języ

ka angielskiego
22.30 T Y  Polonia

Środa
3 m aja

8.00 “ Piątka”  na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .10 Przegląd prasy
8 .15 “ Piątka" na dzień dobry
8.30 Cristal - serial produkcji 

wenez.
9.10-15.00 W  Polonia
15.05 C zerw one szelki - ma

gazyn giełdowy
15.10 Bobaskowo - serial p ro 

dukcji francuskiej
15.35 Pełzaki - serial animowa

ny
16.00 P ię tnasto la tk i - serial 

produkcji USA
16.30 Look Ahead. Kurs języ

ka ang.
16.45 Przed W RO
17.20 Cristal - serial
18.10 Fakty
18.30 Magazyn A k tua lnośc i 

Kulturalnych
19.00 Refleks
19.10 Studio sport
19.30 G niewni rocka - serial 

d o ku m e n ta ln y  p ro d u kc ji 
angielskiej

20.00 Flash - serial sensacyjny 
USA

20.50 Czas te rro ru  - serial do 
kumentalny

21.45 Przed W RO
22.00 Fakty
22.20 T Y  Polonia
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